
DZIŚ: ZUS POD KRESKĄ* HEKTARY POD SZKŁEM
BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY S.A. 
w Krakowie Śh

Nr Indeksu 33005 PL ISSN #137-9989

ROK XLVIII

Nr 116 (14575)

Wydanie 1 Dziennik Polski KRAKÓW

Wtorek 19 V 1992

Cena 1500 zł

Papieskie 
urodziny
Jan Paweł H skończył 

wczoraj 72. lata. Dzień ten, 
podobnie jak niedziela, wypeł­
niły Papieżowi dosłownie od 
świtu do wieczora wielkie u- 
roczystości msz audiencje i 
inne spotkania związane z be­
atyfikacją hiszpańtkiego zało 
życiela Opus Dei Józefa Mani 

,Escriva de Balagiera i sudań- 
skiej zak nnicy Józefiny Bak- 
hity.

Mimo tak wypełnionego 
programu zajęć Papież zna­
lazł czas aby' przyjąć na au­
diencji, która odbyła się w 
Sali Klementyńsikiej Pałacu 
Apostolskiego, grupę ok. 400 
Polaków. „Honorowymi” gość­
mi Ojca Świętego były dzieci, 
które tego dnia przystąpiły do 
pierwszej komunii.

Szanujmy blizny, patrzmy w przyszłość Premier przyjął rezygnacją ministra

Traktat z Kijowem Par*s tóhodzi
' lat rezvrnaeje min. Jana Pary- szności zasady nodnorzadkowa-

Prezydent RP Lech Wałęsa przyjął w poniedziałek prezy­

denta Ukrainy Leonida Krawczuka, który przybył z 2-dnio- 
wą wizytą do Warszawy.

Po ceremonii powitania, która | skim rozpoczęły się rozmowy obu 
według nowego protokołu odby- delegacji.
wała się na dziedzińcu belweder- I W swoim przemówieniu prezy-
według nowego protokołu odby­
wała się na dziedzińcu belweder-

Bangkok w ogniu
Reagując na wprowadzenie 

przez armię stanu wyjątkowego 
i brutalną rozprawę z pokojo­
wymi demonstracjami organizo­
wanymi przez opozycję, w nocy

Protest Rodzin Katyńskich

Nie zapominać
Przeciwko pominięciu w trak­

tatach między Polską a Rosją i 
Ukrainą spraw, które można o- 
kreślić jako tragiczne dla Polski 
konsekwencje paktu Ribbentrop 
— Mołotow manifestowali wczo­
raj przed URM, MSZ i Belwede­
rem przedstawiciele Federacji 
Rodzin Katyńskich.

Domagano się m. in. godnego 
pochówku polskich oficerów za­
mordowanych na terenach byłego 
ZSRR oraz zapewnienia praw­
nych możliwości ścigania win­
nych tych zbrodni oraz odszko­
dowania dla ofiar tortur, wię­
zień i łagrów.

Jak powiedziała przewodniczą­
ca Federacji Rodzin Katyńskich, 
Bożena Ojek — celem protestu

jest „umieszczenie w preambule 
do traktatu uzasadnienia koń­
czącego sprawę, którą Rosjanie 
są nam winni. Chcemy mieć za­
gwarantowane nie tylko odwie­
dziny w miejscach pochówków, 
ale możliwość budowy cmentarzy 
wojskowych, gdzie pochowani by­
liby z pełnym honorem, jak ob­
rońcom Rzeczypospolitej przysta­
ło, ci co za Polskę zginęli”.

Według B. Ojek, termin mani­
festacji wybrano nieprzypadkowo. 
Przedstawiciele rodzin katyń­
skich z księdzem prałatem. Zdzi­
sławem Paszkowskim, byłym 
więźniem Kozielska na czele, 
chcieli zamanifestować przed wy­
jazdem prezydenta RP do Mo­
skwy i Katynia.

z poniedziałku na wtorek (czasu 
lokalnego) na ulicę centrum 
Bangkoku wyległo co najmniej 
pięć tysięcy demonstrantów, pa­
ląc jeden z budynków rządo­
wych oraz niezliczone samocho­
dy.

Według naocznych świadków, 
policja szybko wycofała się z 
dzielnic, które w poniedziałek ra­
no zostały opanowane przez od­
działy armii. Żołnierze zabili wó­
wczas z broni palnej 13 demon­
strantów Rozwścieczony tłum — 
twierdzą świadkowie — działa 
spontanicznie. Armia pospiesznie 
zaczęła koncentrować wozy pan­
cerne i oddziały specjalne w po­
bliżu dzielnic opanowanych przez 
demonstrantów.

Armia zaczęła interweniować w 
24 godziny po rozpoczęciu się 
największej w historii konfron­
tacji między wojskowym reżi­
mem a demokratyczną opozycją 
— ponad 200-tysięcznej demon­
stracji; której uczestnicy żądali 
ustąpienia.premiera, generała Su- 
ehindy Kraprayoona. Żołnierze 
otworzyli ogień z broni maszy­
nowej do demonstrantów oraz do 
trzypiętrowego budynku w cen­
trum miasta, zajętego przez po­
nad tysiąc najbardziej nieprze­
jednanych przeciwników genera­
ła. (PAP)

dent RP powiedział: „...Polska od 
dawna chciała mieć dobre, part­
nerskie stosunki z wolną Ukra­
iną. W przeszłości różnie bywało 
między nami. Ale historia daje 
nam wielką szansę. Polska i 
Ukraina wywodzą się ze wspól­
nego pnia słowiańskiego. Łączy 
nas dziesięć wieków wspólnej hi­
storii. Niekiedy historia ta była 
trudna i bolesna. Dzisiaj może­
my ukształtować nasze wzajemne 
stosunki na zupełnie nowych wa­
runkach. ...Nie zapominajmy © 
przeszłości. Szanujmy nasze bliz­
ny, ale we wszystkim patrzmy w 

(DołcoAeseraie na str. 3)

jął rezygnację min. Jana Pary­
sa ze stanowiska ministra obro­
ny narodowej — poinformował 
wczoraj rzecznik prasowy rządu 
Marcin' Gugulski.

W związku z ogłoszeniem przez 
sejmową komisję nadzwyczajną, 
kierowaną przez posła Aleksan­
dra Bentkowskiego, komunikatu 
końcowego, prezes Rady Mini­
strów przyjął ministra obrony 
narodowej dr. Jana Parysa — 
przekazał rzecznik prasowy rzą­
du.

Podczas spotkania J. Parys wy­
raził przekonanie, że stanowisko

szności zasady podporządkowa­
nia urzędu ministra obrony na­
rodowej kierownictwu Biura Bez­
pieczeństwa Narodowego. Nie 
znajduje to oparcia w obowią­
zujących przepisach prawa. J. 
Parys oświadczył, że w tej sy­
tuacji nie widzi możliwości dal­
szego pełnienia swych obowiąz­
ków.

Prezes Rady Ministrów przy­
jął rezygnację min. J. Parysa t 
powierzył tymczasowe kierowni­
ctwo resortu obrony narodowej 
wiceministrowi Romualdowi Sze­
remietiewowi — oświadczył M. 
Guigulsiki.

Za rok „Camel Trophy" na Borneo

Rajd rekordów
(Jacek Jurecki z Nowej Funlandii)

Iśj wojny w
Konsolidacja serbskiej opozycji

W stolicy Bośni i Hercegowiny 
—- Sarajewie wczoraj panował po 
raz pierwszy od ponad tygodnia 
względny spokój. Dochodziło je­
dynie do sporadycznych walk. 
Tymczasem narasta fala uchodź­
ców z Bośni. Sąsiednia Chorwa­
cja zaapelowała do KBWE ó po­
moc w opiece nad nimi.

Konwój Czerwonego Krzyża, 
wiozący pomoc dla stolicy Bośni 
i Hercegowiny został wczoraj o- 
strzelany w Sarajewie. Zginął je­
den cywil, a trzech członków mi­
sji czerwonokrzyskiej odniosło 
rany.

Demokratyczna opozycja-i ko­
ła intelektualne Serbii podjęły 
kolejną próbę stworzenia ponad­
partyjnego forum sprzeciwiają-

Uroczystym bankietem w hote­
lu „Forte Crest” w Georgtown 
zakończył się zorganizowany po 
raz 13 rajd samochodami tereno­
wymi „Camel Trophy ’92”. Już 
po północy tutejszego czasu, zgo­
dnie z „camelowskim” zwyczajem 
wszyscy, którzy brali udział w 
lej trudnej wyprawie zostali

wrzuceni do basenu. Kąpiel nie 
ominęła ani dyrektora rajdu la- 
ina Chapmana, który na uroczy­
stości wystąpił w szkockiej spód­
niczce, ani jego zastępców Dun- 
cana Barboura i Nicka Horne.

Niestety, po burzliwej nocy już 
o godzinie 7 rano ■ trzeba było 
wstawać. Na lotnisku w Georg-

Iowa, Balice przy tym obiekcie 
mogą uchodzić za nowoczesny 
port lotniczy, czekał już charte­
rowy samolot „American Trans 
Air” Ale organizatorzy rajdu 
raz jeszcze zgotowali nam nie­
spodziankę. Zamiast prosto do 
Londynu, nasz samolot poleciał 

(Dokończenie. na sir. i)

Koniec ery 
Genschera
Wczoraj o godzinie 15.00 zakoń­

czyła się ..era Genschera” w po­
lityce zagranicznej Republiki Fe­
deralnej. Prezydent Richard von 
Weizsaecker wręczył Genschero­
wi pismo swalniające go z tego 
stanowiska. Pod koniec kwietnia 
Genscher zapowiedział, że 17 ma­
ja zamierza złożyć urząd szefa 
dyplomacji.' Poprosił kanclerza 
Helmuta Kohla, >by zwrócił ®ię do 
prezydenta o zwolnienie go s 
funkcji rządowej.

Jednocześnie prezydent wrę­
czył akt nóminacyjny Klausowi 
Kilklowi, dotychczasowemu mi­
nistrowi sprawiedliwości.

cego się oficjalnej linii politycz­
nej. Nowa inicjatywa zrodziła się 
podczas ostatniego weekendu na 
zamkniętym spotkaniu grupy po­
lityków, literatów i naukowców

Po spotkaniu opublikowano 
krótki manifest nawołujący do 
zjednoczenia sił demokratycz­
nych Serbii, w celu jak najszyb-

szej, pokojowej demokratyzacji 
systemu. Sygnatariuszami są mię­
dzy innymi Vuk Draszković, pi­
sarz i przewodniczący Serbskiego 
Ruchu Odnowy (największej par­
tii opozycyjnej), a także inni czo­
łowi politycy opozycyjni, wystę­
pujący jednak w swych poza par­
tyjnych rolach.

Filmowa akcja krakowskiej policji

Bang w kajdankach?
(INF. WŁ.) W piątek około 

godz. 12.00 na trasie między Bor­
kiem Fałęckim i Matecznym do­
szło dó wypadków, które śmiało 
mogłyby posłużyć za scenariusz 
do filmu gangsterskiego, a poli-

Satelity mierzą poziom Bałtyku

Rok 2050: początek potopu
(luf. wł.) Północne wybrzeża 

Bałtyku podnoszą się, saś połud­
niowe obniżają. Są to ruchy bar­
dzo powolne nie przekraczające 
1—2 mm rocznie, praktycznie nie­
widoczne, ale w skali stuleci wy­
wierające jut wpływ na kształt 
tego morza. Już w czasach histo­
rycznych nastąpiły spore zmiany 
linii brzegowej na naszym wy­
brzeżu. Jak współcześnie zmie­
nia się: poziom Bałtyku?

W Centrum Badań Kosmicznych 
PAN przygotowano we współpra­
cy z placówkami naukowymi Da­
nii. Finlandii, Szwecji, Niemiec 
i USA program pomiarów piono­
wych ruchów skorup? ziemskie’ 
w rejonie Bałtyku oraz poziomu 
tego morza za pomocą technik 
satelitarnych. Do tego celu wy 
korzystuje, się amerykański sy­
stem sate';tów nawigacyjnych 
GPS. Umożliwiają one prowadze-

nie pomiarów za pomocą fal ra­
diowych. Wzdłuż wybrzeży Bałty­
ku — na terenie Polski. Finlan 
dii. Szwecji Danii zorganizo 
wano specjalne poligony pomia­
rowe, które powiązano ze stacja­
mi mareograficznymi prowadzą­
cymi stałe obserwacje poziomu 
morza. W Polsce stacje takie znaj­
dują się m. in. w Gdańsku, na 
Helu i Świnoujściu. Pomiary po-

(Dokończenie ne str. S)

cjanci krakowscy zaprezentowali 
walory godne asów seriali o de­
tektywach.

Jak wyglądała akcja? — mówi 
świadek wydarzeń, Bartosz Ś.: 
Jechałem spokojnie lewym pc- 
sem, aż tu nagle — tuż przed 
Matecznym — wyprzedza mnie 
pędzący z dużą prędkością bia­
ły „polonez”. Za nim nadjecha­
ły dwa policyjne „polonezy”. 
Pierwszy z samochodów (ten bia­
ły „polonez”) zajechał drogę, bia­
łemu „passatowi” na berlińskich 
numerach. Do „passata”, które­
go kierowca został zmuszony do 
zatrzymania się w zatoczce au­
tobusowej, podjechały błyskawi­
cznie dwa następne „polonezy”. 
Z trzech policyjnych samochodów 
(w białym „polonezie” — jak się 
okazało — jechali również poli­
cjanci. z tym że po cywilnemu) 
— wyskoczyło 7 lub 8 policjan­
tów, którzy podbiegli do „passa­
ta” i wyciągnęli stamtąd 5 osób. 
Wszystkich zatrzymanych mo­
mentalnie zakuto w kajdanki i

(Dokończenie na str. 3)

Oferujemy najtańszy sprzęt produkcji POLAM-FĄREL 

U nas kupisz KUCHENKI ELEKTRYCZNE, 
TERMOWENTYLATORY, SUSZARKI 

o 25 % taniej niż u producenta

H U RTOWNIA »C0 M PLEX«
UWAGA

WYJĄTKOWA OKAZJAI

Zapraszamy odbiorców 
hurtowych i detalicznych

Kraków, yl. Mrozowa 
(teren Huty im. T. Sendzimira) 

teł. 43-41 -74
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Jeśli szczęście jest odwrotnie 
proporcjonalne do cierpienia, to 
najszczęśliwsi na świecie sa mie­
szkańcy Danii, Holandii, Belgii, 
Szwajcarii i Kanady Amerykań­
ska organizacja „Population Cri- 
sis Committee” (Komitet Kryzysu 
Ludnościowego), ogłaszająca od 
5 lat ' tzw. wskaźnik cierpienia 
ludzkiego, ustaliła, że jest on o- 
becnie najniższy właśnie w tych 
krajach. Najnieszczęśliwsza, bo 
najbardziej odczuwająca brak na­
leżytej opieki lekarskiej, żywno­
ści, zdrowej wody pitnej, oświa­
ty, bezpieczeństwa osobistego, 
swobód obywatelskich itp., jest z 
kolei ludność Mozambiku, Soma­
lii, Afganistanu, Haiti i Sudanu. 
Polska, z 33 punktami, znalazła 
się 36 miejsc za Danią na liście 
szeregującej ogółem 141 państw, 
począwszy od tych, których 
wskaźnik cierpienia jest najniż­
szy, aż po najciężej doświadczo­
ne. Z krajów europejskich więk­
szy wskaźnik cierpienia uzyskała 
tylko Jugosławia- (44 punkty), Ru­
munia (też 44) i Albania (47).

SARKOFAG

Włoscy parlamentarzyści ucze­
stniczący w wyborach prezydenta 
republiki będą musieli głosować 
,w specjalnej kabinie izolującej — 
nazwanej natychmiast „sarkofa­
giem” Zainstalowano ją pospiesz­
nie przed fotelem przewodniczą­
cego Izby Deputowanych w tro­
sce o uczciwy przebieg glosowa­
nia. Po zakończeniu 6 tury wy­
borów komisja licząca głosy do­
liczyła się o pięć głosów więcej 
od oficjalnej liczby deputowa­
nych. W urnie znalazło się 999 
kartek wyborczych. Całą sprawę 
potraktowano raczej jako nie­
wybredny żart niż próbę oszu­
stwa. Niektórzy deputowani, ma­
jąc dostęp do nieograniczonej 
liczby kartek, być może świado­
mie wrzucili do urny więce j gło­
sów. Nie można wykluczyć, że 
doszło do zlepienia kartek.

‘ WYLOSOWAĆ BURMISTRZA

Potrzebna będzie loteria, żeby 
wyłonić burmistrza miasta Dauis, 
f.-'5 km na południowy wschód od 
Manili, w prowincji Bohol Ko­
misja wyborcza postanowiła zdać 
się na fortunę, kiedy okazało sie, 
że w tym mieście — w którym 
zarejestrowanych jest 11 737 u- 
prawnionych do głosowania — 
dwaj wiodący kandydaci otrzy­
mali dokładnie taką samą liczbę 
głosów — każdy po 2381. Loso­
wanie burmistrza będzie publi­
czne.

TACZKI HITEM

Do spółki „Rau-Pol” w Przy­
toczna j (woj. gorzowskie) płyną 
ze wszystkich stron kraju zamó­
wienia na taczki. Ten archaicz­
ny towar sprzedaje się znakomi­
cie, po 200 sztuk miesięcznie. 
Ba, zgłaszają się klienci zza mo­
rza, np. ze Szwecji, dokąd osta­
tnio pojechała partia taczek — 
poinformował prezes Zdzisław 
Czekała Na nowocześniejszy wy­
rób: opryskiwacze dla rolnictwa, 
produkowane we wsoółpracy ze 
znaną niemiecką firmą „Rau” 
nie.ma chętnych, co jest przy­
czyną nie lada kłopotów spółki 
Od jesieni już 3-krotnie zmniej­
szyła ona swoje zatrudnienie. Do 
Europy chyba na taczkach nie 
zajedziemy — martwi się kie­
rownictwo spółki.

Notowania walutowe
Kursy podstawowych walut w 
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POLITYCZNY KALEJDOSKOP
PC nie opuści rządu -

Prezes Porozumienia Centrum, 
Jarosław Kaczyński potwierdził, 
że jego ugrupowanie nie ma za­
miaru wychodzić z rządu Jana. 
Olszewskiego mimo, jak podkre­
ślił, słabnącej pozycji gabinetu.

Jarosław Kaczyński stwierdził, 
że stanowisko w sprawie budo­
wy większościowej koalicji, jakie 
przedstawił 17 bm. na Kongre­
sie Stronnictwa Ludowo-Chrześ- 
cijańskiego (dawne PSL „S”), jest 
popierane przez kierownictwo PC. 
Lider PC dodał również, że nie 
otrzymał jeszcze żadnych oficjal­
nych reakcji na wspólne oświad­
czenie podpisane przez niego i" 
Józefa Ślisza wzywające wszyst­
kie ugrupowania parlamentarne 
od pilnego podjęcia prac nad po­
wołaniem „rządu koalicji”.

Traktat z
(Dokończenie ze str 1) 

przyszłość. To prawda, że jesteś­
my najbliższymi sąsiadami. Ale 
prawdą jest również to, że^choć 
jesteśmy bliscy, to jednak mało 
się znamy. Przed nami ogromna 
praca. Jesteśmy przekonani, że 
będzie ona owocna tak dla Ukra­
iny. jak i dla Polski”.

W rozmowie prezydent RP po­
wiedział. że kontakty z Ukrainą 
mają duże znaczenie dlo rozwo­
ju współpracy między Polską a 
tym rejonem Europy. Ma to tym 
większe znaczenie w sytuacji, gdy 
Zachód traktuje kraje Europy 
Środkowej i .Wschodniej z dużym 
dystansem. Istnieje więc potrzeba 
pogłębiania naszych wzajemnych

Ku czci
Piotra Borowego

Jak nas poinformował prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Orawy 
— ks. Władysław Pilarczyk w 
niedzielę, 24 bm. o godzinie 11.30 
w kościele parafialnym w Lipnicy 
Wielkiej na Orawie odbędą się 
uroczystości ponownego odsłonię­
cia (usuniętej w latach trzydzie­
stych) tablicy pamiątkowej ku 
czci Piotra Borowego, świątobli­
wego orawskiego gazdy i pisarza. 
J. E. Biskup Kazimierz Nycz od­
prawi uroczystą koncelebrowaną 
mszę świętą, a homilię wygłosi 
ks. prof. Józef Tischner.

(T. Z. Bed.)

Początek potopu
(Dokończenie ze str. 1) 

ziomu morza prowadzone są na 
polskim wybrzeżu Bałtyku od po­
czątków XIX w. Przewiduje się 
także rozszerzenie współpracy 
przy pomiarach Bałtyku na Ro­
sję oraz państwa bałtyckie — Li­
twę, Łotwę i Estonię. Umożliwi 
to utworzenie poligonów badaw­
czych również w południowo- 
-wschodniej części tego morza.

Pierwsza kampania pomiarowa 
odbyła sie laiem 1991 r. Obecnie 
trwa jnracowywanie wyników. 
Następna seria pomiarów prze­
widziana jest na rok 1993. Cały 
o: ntiam obliczany jest na 20—39 
•at, gdyż tylko w takiej skali 
czasu można śledzić pionowe ru­
ch? skorupy ziemskiej

Kampanie pomiarowe muszą 
być powtarzane co kilka lat. Po­
równanie wyników pozwoli usta­
lić, które odcinki wybrzeży Bał- 
trku zapadają się. a które nodno-

Sao w MauM?
(Dokońezenie ze str. i) 

bez ceregieli wpakowano do po­
licyjnych wozów!

Jak się dowiedzieliśmy od na­
ocznych świadków, wśród pojma­
nych osób był najprawdopodob­
niej jeden Jugosłowianin o pseu­
donimie „Paszko”, który przypu­
szczalnie trudni się handlem sa­
mochodami. Pozostali zatrzymani 
to 3 mężczyzn w wieku 25—30 
lat i jedna kobieta — blondynka 
ok. 20 lat. Cała akcja trwała za­
ledwie 3—4 minuty, a przyglą­
dało jej się tylko kilku przypad-

- Wybory, ale samorządowe

Marszałek Sejmu, prezeą Zje­
dnoczenia Chrześcijańsko-Naro- 
dowego Wiesław Chrzanow­
ski wyraził przekonanie, że roz­
pisanie obecnie nowych, przed­
terminowych wyborów parlamen­
tarnych „byłoby bardzo nieko­
rzystne dla kraju”. Upatruje na­
tomiast „pewną szansę dla Pol­
ski” w nowych wyborach do sa­
morządu terytorialnego. Samorzą­
dy lokalne nie wszędzie sprosta­
ły wyznaczonym im zadaniom, 
tracąc społeczne zaufanie. Zanim 
jednak rozpisane zostaną wybo­
ry samorządowe, trzeba dokonać 
zmiany przepisów ich dotyczą­
cych, gdyż obecne utrudniają 
pracę tym lokalnym organom, 
które cokolwiek chcą robić — 
stwierdził marszałek.

Kijowem 
kontaktów, zwłaszcza w dziedzi­
nie gospodarczej. Mówiąc o spra­
wach mniejszości prezydent RP 
stwierdził, że powinny one być 
rozstrzygane zgodnie ze stan­
dardami międzynarodowymi.

Prezydent Krawczuk stwier­
dził, że jeśli istnieją jakieś prob­
lemy we wzajemnych stosun­
kach, to wynikają one z działa­
nia staryęh struktur, a nie ze złej 
woli politycznej.

Po około godzinnej rozmowie 
prezydent RP Lech Wałęsa i pre­
zydent Ukrainy Leonid Kraw­
czuk podpisali „Traktat między 
Rzeczpospolitą Polską a Ukrainą 
o dobrym sąsiedztwie, przyjaz­
nych stosunkach i współpracy”.

Podpisano też. umowę w spra­
wie przejść granicznych, proto­
kół dotyczący równoważności 
dokumentów ukończenia szkół 
średnich i wyższych, umowy o 
przewozach drogowych, współ­
pracy w zakresie rolnictwa, nau­
ki i techniki oraz deklarację o 
współpracy kulturalnej i nauko­
wej między rządem RP a rządem 
Ukrainy.

Rajd rekordów
. (Dokończenie ze str. 1) 

najpierw do Porto Rico, a póź­
niej na Nową Funlandię, skąd 
nadaję ten materiał. Przed nami 
jeszcze ostatni etap, lot z miej­
scowości 'Gander w Kanadzie do 
Londynu, a później Warszawy.

szą oraz w jakim tempie odbywa 
się ten proces.

Badania Bałtyku są częścią 
większego międzynarodowego 
programu śledzenia zmian pozio­
mu oceanu światowego. Narasta­
jący efekt cieplarniany może spo­
wodować szybkie topienie się 
polarnych lodów i związany z 
tym wzrost poziomu mórz. Jeśli 
ta hipoteza się sprawdzi to ok. 
2050 r. ocean zaczai® zalewać 
nadbrzeżniziny w E ir^pie. A- 
moryce i Azji craz riteze wy

1 spy w Oceanii. Na Bałtyki- nie 
grozi nam taki potop ale badania 
są potrzebne. Zmiany poziomy 
morza wvwterąją duży wpływ na 
gospodarkę m.fa. budownictwo 
wodne, eksploatację portów, za­
bezpieczenie wybrzeży, żeglugę, 
rybołówstwo, ochronę środowiska 
naturalnego Bałtyku.

ANDRZEJ MARKERT

kowych przechodniów. Po ujęciu 
5 ludzi policjanci odjechali. Od­
jechał też, prowadzony już przez 
policję „passat".

Po otrzymaniu wiadomości o 
tym zdarzeniu próbowaliśmy do­
wiedzieć się czegoś więcej o ak­
cji u przedstawicieli krakowskiej 
policji. Niestety, policja nie chce 
na razie udzielać żadnych infor­
macji. Jedno jest pewne — spra­
wa jest raczej „grubsza”; wszy­
stko wskazuje na to. że policja 
dobrała się do skóry gangowi 
samochodowemu. (PM)

— Glos Tymińskiego

Ukazujący się w Toronto w ję­
zyku polskim dwutygodnik spo­
łeczno- polityczny „Przełom" za­
mieścił w numerze s 13 maja, 
na zasadzie wyłączności, obszer­
ny wywiad ze Stanem Tymiń­
skim, przywódcą Partii X zaty­
tułowany „Polsce potrzebny jest 
dobry gospodarz”.

Krytykując ostro rząd, premie­
ra, prezydenta i parlament, a 
także partie polityczne w Polsce, 
Tymiński stwierdza, że jedyną 
opcją w kraju, z którą można 
współpracować, jest wojsko. „Stra­
ciłem całkowicie zaufanie do pro­
cesów „demokratycznych”, czy 
pseudodemokratycznych w Pol­
sce. ...Przestałem wierzyć w mo­
żliwość demokracji w Polsce i 
uważam, że jedyna droga, która 
w tej chwili istnieje dla Polski, 
to jest droga wojskowa”. Na su­
gestie dziennikarza „Przełomu”, 
że chodzi więc o „jakiś prze­
wrót”, Tymiński odpowiada: „Tu 
nie chodzi o przewrót, gdyż nie 
chodzi o władzę, lecz o możli­
wość dopilnowania prawdziwej 
reformy. ...Zamiast czekać na 
wojnę domową, lepiej wcześniej 
powołać sztab gospodarczy na po­
ziomie wojny ekonomicznej, i za­
miast powoływać sztab wojsko­
wy w przypadku wojny, w iden­
tyczny sposób trzeba powołać 
sztab gospodarczy, półwojskowy. 
A więc jestem za rządem pól- 
wojskowym, złożonym z fachow­
ców”.

— Jak wobec tego można za­
prowadzić w Polsce jakiś ład? 
Jakie pan widzi drogi wyjścia? 
— brzmiało .jedno z kolejnych 
pytań.

— „Wielu ludzi uważa, że w 
Polsce po prostu brakuje gospo­
darza. I dopóki w Polsce nie bę­
dzie prawdziwego gospodarza, ten 
stan nie zmieni się i Wałęsa — 
chyba wszyscy zdajemy sobie z 
tego sprawę — nigdy nie spełni 
tej roli. A więc czym prędzej 
Wałęsa odejdzie z tą całą załogą 
udekomuny, tym szybciej mamy 
szansę na prawdziwą reformę”.

Tak zakończy się tegoroczna edy­
cja „Camel Trophy”.

Jaki to był rajd? Przede wszy­
stkim z wielu powodów rekordo­
wy. Jak szybko obliczyli staty­
stycy, charakteryzował się naj­
mniejszymi opadami deszczu. U- 
czestnicy mieli także w porów­
naniu do poprzednich „CT” naj­
więcej czasu na sen. Wypili też 
najwięcej piwa i „coca coli”. Od­
byli najdłuższą, bo trwającą aż 
7 godzin wyprawę motorówkami 
po rzekach Ameryki Południo­
wej. Rekordowa była także ilość... 
rozbitych samochodów. Najbar­
dziej ucierpiał pojazd „film unit 
1” prowadzony przez sympaty­
cznego Włocha, Niszczenie swo­
jego samochodu rozpoczął od obu 
przednich błotników, a zakoń­
czył rozbiciem szyby czołowej, w 
którą wbił się grupy konar. Ta­
kże „land rover” polskiej repe- 
zentacji nieźle ucierpiał. Pierw­
szą „stłuczkę” miał piszący te 
słowa, któremu w pokonaniu tru­
dnej trasy przeszkadzało drze­
wo. Na szczęście doszło tylko do 
„wyprostowania” prawych przed­
nich drzwi. Zbigniew Kieras i 
Wojciech Palczewski skoncentro­
wali się na niszczeniu lewej czę­
ści naszego samochodu. Inna 
rzecz, że to eo zepsuli, sami sku­
tecznie naprawiali, czym wzbu­
dzali uznanie przedstawicieli fa­
bryki „Land Rover”.

Najcenniejszy dla organizato­
rów rekord padł podczas poko­
nywania jednego z najtrudniej­
szych etapów. Gdzieś w okolicach 
rzeki Pataro samochód wiozący 
pontony do przeprawy tak zako­
pał się w błocie, te jego wycią­
ganie trwało aż... 7 godzin.

Na szczęście liczba 13 nie o- 
kazała się pechowa. Wszyscy u- 
czestnicy wracają do domu cali 
i zdrowi. Być może prawdą jest 
to co mówią tubylcy, że jedyną 
groźną chorobą tropikalną jest... 
maczeta w plecach. Podczas wa­
śni plemiennych w ten sposób w 
Ameryce Południowej ginie w 
ciągu miesiąca kilka osób.

PS. Jak się nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy, przyszłoroczne „Ca­
mel Trophy” odbędzie się na 
Borneo. Eliminacje dla polskich 
kandydatów na „CT ’93” są już 
przygotowywane.

PROGNOZA POGODY
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SYTUACJA BARYCZNA

Polska jest w zasięgu wyżu z centrum nad Bałtykiem. Krakowskie Biu-, 
ro Prognoz IMGW przewiduje, że dziś będzie zachmurzenie małe i u- 
miarkowane, tylko początkowo w województwach wschodnich i w gó­
rach duże i tam zanikające opady deszczu Temperatura maksymalna 
w dzień od ok. 10 st na wschodzie do 19 na zachodzie, minimalna w no­
cy od 2 do 5 st z możliwością lokalnych przygruntowych przymrozków. 
W Tatrach temperatura w dzień —2, w nocy —6 st. Wiatr słaby 1 umiar­
kowany północny i północno-wschodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: bez opadów, w dzień nieco 
cieplej, nocą nadal możliwe przymrozki.

Od 20 do 24 bm. będzie chłodno, w drugiej ezęści okresu spadek tem­
peratury minimalnej poniżej 0. 20 i 21 bm. zachmurzenie małe lub u- 
miarkowane i przeważnie bez opadów. Temperatura maksymalna od 
ok. 15 do 20 st, z możliwością wyższej, a minimalna, od 3 do 8 st, lo­
kalnie przygruntowe przymrozki. Wiatr umiarkowany z kierunków zmie­
niających się. 20—24 bm. zachmurzenie na ogół umiarkowane, na wscho­
dzie kraju okresami duże z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura 
maksymalna od ok. 10 st na północy do 18 st na południu, minimalna 
od 6 do 2 st, miejscami spadki poniżej 0. Wiatr umiarkowany, okresa­
mi dość silny z kierunków północnych.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie na wysokości lotniska w Bali­
cach z 18 bm godz. 14: 746,5 mm tj. 995,3 hPa, wolny wzrost, a potem 
stan stały.

Zanieczyszczenie powietrza w Krakowie: jak wynika z badań prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 14 przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska zanieczyszczenie powietrza w Krakowie wynosiło: 
w Rynku Głównym: dwutlenek siarki 5 mikrogramów na 1 m’, dwu­
tlenek azotu 33 mikrogramy na 1 m*, pył 20 mikrogramów na m’, tle­
nek węgla 0,9 miligramów na m’. Aleje Krasińskiego: dwutlenek siarki 
12 mikrogramów na mł, dwutlenek azotu- 49 mikrogramów na m’, pył 
49 mikrogramów na m’, tlenek węgla 3,5 miligrama na m*. W porów­
naniu do poprzedniej doby zanieczyszczenie powietrza zmniejszyło się 
o ok. 20 procent.

UWAGA KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność i warunki dro­
gowe dobre.

Sytuacja biometeorologiczna: korzystna, jedynie możliwe aą bóle sta­
wów i mięśni.

WCZORAJ W KRAJU I NA ŚWIECIE
▲ ROCZNICA ZDOBYCIA MONTE CASSINO. W 48 rocznicę zdo­

bycia przez II Korpus polski klasztoru na Monte Cassino na płycie 
Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie złożono wieńce i wiązan­
ki kwiatów.

A ZE SKARGĄ DO MOP. Prezydium Rady OPZZ postanowiło wy­
stąpić do Międzynarodowej Organizacji Pracy ze skargą na rząd RP, 
ponieważ „merytoryczna treść rządowych projektów ustaw »oikoło- 
budżetowych« nie była wcześniej ‘konsultowana z OPZZ” — poinfor­
mował PAP rzecznik prasowy tej centrali związkowej.

A PODWYŻKI W ROSJI. Na mocy dekretu Borysa Jelcyna — 
5—6-krotnie wzrosły w Rosji ceny ropy naftowej i gazu ziemnego. 
Jak stwierdza się w dekrecie, zostają wprowadzone „regulowane 
przez państwo ceny hurtowe dla przemysłu” — na ropę naftową 
1800—2200 rubli za tonę, a gaz — 1100—1600 rubli za tysiąc metrów 
sześciennych dla wszystkich użytkowników z wyjątkiem gospodarstw 
domowych.

A WALKI W NACHICZEWANIE. Czołgi armeńskie zniszczyły po­
zycje azerbejdżańskie i zajęły tezy wzgórza w pobliżu oblężonego 
miasta Sadarak w Republice Nachiczewańskiej — poinformował Gej- 
dar Alijew, prezydent tej azerbejdżańskiej enklawy, oddzielonej od 
Azerbejdżanu terytorium armeńskim.

A WYWOŻĄ TAJNE DOKUMENTY. Amerykański personel woj­
skowy ■ przeprowadza niezwykle skomplikowaną operację wywożenia 
z północnych rejonów Iraku tajnych dokumentów, w których za­
warte są dowody polityki ludobójstwa wobec ludności kurdyjskiej, 
prowadzonej przez reżim Saddama Husajna — poinformował w po­
niedziałek dziennik „New York Times”.

Trzeci podejrzany
Prokuratura Rejonowa w Ży­

rardowie 1 policja poszukuje li­
stem gończym Jacka Adama Pro- 
kopczyka — s. Ludwika i Marii, 
z d. Baranek, ur. 14. 09. 1968 r. 
w Wieniawie, ostatnio zamieszka­
łego Radom, ul. Osiedlowa 13 m. 
61.

Jacek Adam Prokopczyk po­
dejrzany jest o dokonanie wspól­
nie z Wojciechem Szwydem i in­

nymi osobami zabójstwa jednej 
osoby w dniu 12 maja 1992 r. 
pod Żyrardowem, oraz usiłowa­
nie zabójstwa przy użyciu broni 
maszynowej czterech innych osób

Rysopis poszukiwanego: wzrost 
179 cm, włosy ciemne, krótko 
ostrzyżone, oczy niebieskie, smu­
kła sylwetka ciała, na twarzy 
może mieć obrażenia.

Dziennik Polski
31-072 Kraków 
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Barbara Matoga

I [ektary pod szkłem
W ciągu roku produkują 800 ton pomidorów i ogórków, 

40 ton papryki, 20 ton winogron, pół miliona sztuk ciętych kwiatów

Z trzech i pól hektara 
pod szkłem od poło­
wy lutego do końca 
czerwca zbiera się o- 
górki. Od kwietnia 
trwa zbiór pomido­

rów z pierwszego grona. W czerw­
cu spod bramy zakładu odjadą 
samochody z winogronami, a w 
lipcu dojrzeje papryka. Przez 
cały rok można kupić kwiaty do­
niczkowe i sadzonki. W zimie 
wyłączy się część wysokich 
szklarni, których ogrzewanie jest 
najbardziej kosztowne. Tak mniej 
więcej — do tej pory, — wyglą­
dał rok pracy w krzeszowickiej 
Stacji Hodowli Roślin Ogrodni­
czych 1 tak też powinny wyglą­
dać najbliższe miesiące. Ale dziś 
tylko nieliczne, związane z rol­
nictwem firmy, mogą budować 
dalekosiężne plany. W szczegól­
ności zaś dotyczy to państwo­
wych molochów, o których przy­
szłości rozstrzygać będzie wkrót­
ce Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa. ■

Czasy powstania Stacji były 
również czasami „księżycowej e- 
konomii” i ehoć Stacja od po­
czątku działała na zasadzie peł­
nego wewnętrznego rozrachunku 
ekonomicznego, to jednak niektó­
re koszty jej działalności były 
wówczas bardzo niewielkie, a in­
ne. — wręcz pomijane. Coś ta­
kiego, jak opłaty za użytkowa­
nie środowiska naturalnego, w 
ogóle nie istniało, bo oficjalnie 
nie istniały problemy ochrony 
środowiska. Prawo wodne zwal­
niało zakłady z obowiązku budo­
wy oczyszczalni ścieków, które w 
związku z tym „szły” do oczysz­
czalni miejskiej. I choć ścieki ze 
szklarni nie stwarzały same w 
sobie szczególnego zagroże­
nia, to jednak na tyle zwiększy­
ły ich ogólną ilość, że miejskie 
urządzenia zaczęły przepuszczać 
część ścieków do gruntu. A taki 
stan rzeczy to już bezpośrednie 
zagrożenie ujęcia wody dla Kra­
kowa...

Mazut do ogrzewania szklar­
ni Stacja kupowała począt­
kowo za grosze, a powsta­
łe przy spalaniu dymy wypusz­

czała w powietrze przez komi­
ny, pozbawione jakichkolwiek 
filtrów, uważanych za zbyteczną 
fanaberię w latach, gdy nieśmia­
łe raporty i protesty „ochronia­
rzy” opatrywano z reguły pie­
czątką „Tajne”. Szczęściem dla 
zakładu jest fakt, że nawet te­
raz nie stwierdza się przekro­
czenia obowiązujących w tej ma­
terii norm Jednak jeśli wejdą w 
życie nowe przepisy; zapowiada­
ne przez odpowiednie władze 
może z dnia na dzień okazać się. 
że kominy Stacji zatruwają śro­
dowisko w stopniu wielokrotnie 
przekraczającym nowe normy.

Wróćmy jednak do początków. 
W 1975 roku zakończono budo­
wę pierwszych szklarni, a w 1977 
roku produkcja warzyw i kwia­
tów ruszyła pełną parą. Dla 
dwuzawodowej ludności okolic 
Krzeszowic była to spora szansa.

Mężczyźni od lat zatrudniali się 
masowo w kopalniach, teraz zaś 
stworzono możliwość pracy dla 
kobiet, które do dziś stanowią 
większość zatrudnionych w za­
kładzie.
. Na 14,5 hektara pod szkłem 
Stacja rozpoczęła produkcję wa­
rzyw — głównie pomidorów i o- 
górków, a także kwiatów ciętych 
i sadzonek. Na 300 hektarach 
gruntu rosło głównie zboże i rze­
pak, a w oborze hodowano 50 
sztuk bydła opasowego. I tak 
zresztą jest do dziś. — Kolejne 
etapy reformy gospodarczej nie 
były dla nas żadnym zaskocze­
niem —- mówi inż. Stanisław Ka­
sprzyk, z-ca dyrektora ds. han­
dlu. — Przedsiębiorstwo od po- 
czątkw było rentowne. 75 proc, 
produkcji szło na zaopatrzenie 
Krakowa, z resztą weszliśmy w 
rynek śląski. Kiedy sytuacja go­
spodarcza zaczęła się zmieniać, 
mogliśmy szybko dostosować się 
do nowych warunków.

A nowe warunki objawiły się 
najpierw rosnącą ceną mazutu i 
energii, a także opłatami (nie ka­
rami!) za użytkowanie środowi­
ska naturalnego. Potem doszły 
odsetki od kredytów, dywidenda 
i koszty amortyzacji, co łącznie 
pochłonęło w ub. roku ponad 8 
mld zł. Tymczasem ceny pro­
duktów sprzedawanych przez 
Stację rosną znacznie wolniej, a 
praktycznie rzecz biorąc — u- 
trzymują się na niemal niezmie­
nionym poziomie. Zubożałe spo­
łeczeństwo i zasypany importo­
wanymi towarami rynek nie za­
akceptuje bowiem żadnej pod­
wyżki.

— Nasza sytuacja nie jest jed­
nak wcale tragiczna — twierdzi 
dyr. Kasprzyk. — Przewidzieli­
śmy odpowiednio wcześniej pry­
watyzację handlu i zakład został 
wyposażony w środki transportu. 
Dzięki temu docieramy na giełdy 
owocowo-warzywne nie tylko w 
Krakowie, ale i w Katowicach, 

- Warszawie « Wrocławiu. Mamy 
też własną sieć detaliczną w po- 

■ stad 13 sklepów.
Mimo kłopotów finansowych 

Stacja nie zaniechała inwestowa­
nia w nowe technologie i metody 
uprawy. Obecnie wprowadzany 
jest nowy system nawożenia i na­
wadniania, który ma spowodo­
wać wzrost plonów o 25—40 
proc. — Ale przede wszystkim 
dbamy o jakość produkcji — za­
strzega dyr. Kasprzyk. Już sam 
fakt, że warzywa rosną pod 
szkłem lub folią, zabezpiecza je 
przed skażeniem z powietrza. Ale 
na tym nie koniec. W coraz wię­
kszym stopniu stosowane są bio­
logiczne środki ochrony roślin — 
np. zamiast środków insektobój- 
czych w szklarniach hodowany 
jest specjalny gatunek owadów, 
które niszczą pasożyty. Ostatnio 
zaś do zapylania pomidorów za­
przęgnięto specjalnie wyhodowa­
ne holenderskie trzmiele, których 
..praca” nie tylko zwiększa plo­
ny i polepsza ich jakość, ale 
jest również gwarancją, że do 

produkcji tego warzywa nie u- 
żyto żadnych szkodliwych środ­
ków chemicznych... — Masz znak 
firmowy zapewnia wysoką jakość 
— twierdzi Stanisław Kasprzyk. 
—- Chcemy, aby nabywcy mieli 
świadomość, że polski produkt 
może być lepszy niż zagranicz­
ny. W przypadku warzyw jest 
to szczególnie istotne w sytua­
cji, gdy zza wschodniej granicy 
napływają ogromne ich ilości, i 
to po konkurencyjnych cenach. 
Jednak konsument nie wie, że 
praktycznie rzecz biorąc, nikt 
tych warzyw nie bada, i . że za­
wierać one mogą szkodliwe związ­
ki, np, azotyny.

Krzeszowicka Stacja produ­
kuje obecnie w ciągu roku 
po 800 ton pomidorów i o- 
górków, 40 ton papryki, 20 ton 

winogron, pół miliona sztuk 
kwiatów ciętych, 300 tys. donicz­
kowych oraz rozsady i sadzonki 
w gatunkach i ilościach zama­
wianych przez konkretnych od­
biorców. I. jak dotąd, nie narze­
ka na problemy ze zbytem. Jed­
nak rosnące koszty produkcji po­
stawiły pod znakiem zapytania 
jej rentowność. Toteż płace są 
tu niskie — średnio 1 min 700 
tys. zł, brakuje też pieniędzy na 
inwestycje związane z ochroną 
środowiska. Dyrekcja Stacji u- 
waża, że w tej sprawie powinny 
uczestniczyć także zakłady pro­
dukujące mazut. Prowadzi na 
ten temat rozmowy. No i podo­
bnie jak całe rolnictwo, Stację 
dobijają drogie kredyty, które 
nie uwzględniają długiego cyklu 
produkcyjnego i sezonowych plo­
nów.

A poza tym, jak we wszys­
tkich przedsiębiorstwach pań­
stwowych, po krzeszowickiej Sta­
cji Hodowli - Roślin krąży widmo 
prywatyzacji. Nie znaczy to. że 
pracownicy jakoś szczególnie się 
tego procesu obąwiają, wręcz 
przeciwnie, mają świadomość, że 
tak wielkie gospodarstwa nie ma­
ją na świecie odpowiedników. Je­
dnocześnie wiadomo, że takiego 
molocha nikt w całości nie kupi. 
Owszem, jest możliwość odłącze­
nia gospodarstwa rolnego, a tak­
że mieszkań zakładowych i hote­
lu. Jednak rozparcelowanie szklar­
ni, z których najmniejsza zaj­
muje pół hektara, a największa 
półtora, i które połączone są 
wspólnym systemem, będzie z 
pewnością bardzo trudne do 
przeprowadzenia.

A trzeba przy tym pamiętać, 
że Stacja Hodowli Roślin Ogro­
dniczych prowadzi również dzia­
łalność naukowo-badawczą. Obe­
cnie przygotowuje się tu dzie­
sięć nowych odmian pomidorów, 
kilka gatunków gerber i dwie 
odmiany wczesnej marchwi. Te­
go typu badania są niezbędnym 
warunkiem postępu biologiczne­
go. Trudno jednak spodziewać 
się. że przyszły prywatny wła­
ściciel okaźe się na tyle przewi­
dujący — i bogaty — aby ze- 
chciał łożyć na te badania wła­
sne pieniądze.

— Od każdego zatrudnione­
go ZUS pobiera obowiązko­
we składki. Są to spore kwo­
ty, przy czym w wyniku o- 
statnich decyzji podniesiono 
Je jeszcze do 45 proc, miesię­
cznego uposażenia. Gdzie te 
pieniądze wyciekają, skoro 
ludzie otrzymują od was tak 
niewiele?

— Na pewno nie przeznacza się 
ich na wynagrodzenia pracowni­
ków ZUS. Jeżeli bowiem porów­
namy nasze przeciętne wynagro­
dzenie z przeciętnym świadcze­
niem emerytalno-rentowym, to 
przekonamy się, że w wyniku 
kwietniowej waloryzacji świad­
czenia te wzrosły, a płace w sfe­
rze budżetowej od dłuższego cza­
su pozostają bez zmian. Emerytu­
ry i renty obliczane są obecnie 
od kwoty „bazowej” 2426 tys. 
zł i w I kwartale tego roku wy­

ZUS pod kreską
Z MARKIEM SOWIŃSKIM, zastępcą dyrektora krakowskiego oddziału 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych rozmawia Anna Wiszniewska

nosiły średnio 1.332 tys. zł. Nasze 
wynagrodzenia zaś są nadal na 
poziomie jak wówczas, gdy eme­
rytury liczone były od kwoty 
1.300 tys. zł. W krakowskim od­
dziale ZUS pracownik zarabia 
przeciętnie 1.240 tys. zł. A wraca­
jąc do pytania .. Czym innym jest 
należna składka, czym innym fak­
tycznie otrzymane pieniądze. W 
opłacaniu składek występują 
przecież ogromne zaległości — za­
równo ze strony dużych zakła­
dów pracy, jak i niewielkich, za­
trudniających 2—3 pracowników 
Należnych kwot nie płacą rów­
nież zakłady tzw. sfery budżeto­
wej. Najczęściej jednak zalega z 
opłatami kolej, hutnicy i rejono­
we biura pracy. Ponadto w o- 
statnim czasie wypłacane przez 
nas świadczenia wzrosły w isto­
tny sposób. Na przykład, w I 
kwartale hr. wypłaty emerytur 
i rent były o 8 proc, wyższe niż 
w IV kwartale ubiegłego roku. 
Wzrosły również świadczenia 
krótkoterminowe jak zasiłki cho­
robowe i macierzyńskie.

— Proszę jednak powie­
dzieć, ile pieniędzy wpływa 
do ZUS i na co — oprócz 
emerytur, rent i zasiłków — 
przeznacza się te środki. Czy 
nie wykorzystuje Się ich np. 
dla poratowania budżetu?

— Do budżetu te pieniądze nie 
idą na pewno. Składki w cało­
ści pozostają do dyspozycji Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych, 
natomiast do budżetu odprowa­
dza się należne podatki od wy­
płaconych przez ZUS emerytur, 
rent i zasiłków. Nie chciałbym 
mówić o tym, ile wpływa pie­
niędzy ze składek w całym kra­
ju, ponieważ bardzo trudno po­
dawać konkretne cyfry. Planowa­
no, że w ciągu tego roku skład­
ki do ZUS wyniosą 148,5 bln zł, 
ale obecne zaległości wynoszą już 
7 bln zł i miesięcznie -wzrastają 
o ok. 1 bln zł. Podniesienie 
składki do 45 proc, może je je­
szcze zwiększyć. W Krakowie w 
pierwszym kwartale br. należna 
składka wynosiła 1.162,5 mld zł, 
natomiast faktycznie wpłynęło 
1.126 mld zł — reszta to zaległo-

ści. Na emerytury i renty zaś 
wydano 1.316 mld zł, a na świad­
czenia krótkoterminowe np. cho­
robowe — 300 mld zł.

— Skąd zatem bierzecie 
brakujące pieniądze?

— Obecne wpływy ze składek 
rzeczywiście nie wystarczają na 
pokrycie wypłat. Należy jednak 
zwrócić uwagę, że całym fundu­
szem ubezpieczeń zarządza się 
centralnie. Jeżeli zdarzy się sy­
tuacja, że w jednym z oddzia­
łów będzie brakowało pieniędzy 
na bieżące wypłaty, a w innym 
jest w tym samym czasie nad­
wyżka. .wówczas następuje bły­
skawiczne przekazanie środków 
między oddziałami, tak by ten, 
który był „pod kreską”, mógł 
wypłacić świadczenia. Za kilka I dni sytuacja może być odwrotna. 
Ponadto ZUS otrzymuje z budże­
tu dotacje. Celowe — są to pie-

niądze przeznaczone na emerytu­
ry i renty dla tych grup zawo­
dowych, które nie płacą składek 
ubezpieczeniowych, jak policja, 
służba więzienna, świadczenia 
kombatanckie oraz dotacje uzu­
pełniające, które pozwalają po­
kryć tę brakującą różnicę. Tylko 
ta część przeznaczona ną uzupeł­
nienie różnicy między wpływami 
ze składek, a wypłatami świad­
czeń jest rzeczywistą dotacją. 
Przewiduje się, że w bieżącym 
roku dotacja uzupełniająca wy­
niesie 27 bln zł, a ok. 24 bln zi 
odprowadzimy jako podatek od 
wypłaconych świadczeń.

— Zdaje się, że w takim 
systemie coś jest nie w po­
rządku. Od lat mówi się o 
konieczności reformy systemu 
ubezpieczeń społecznych i 
kręcimy się w kółko. Nadal 
nie możemy być pewni, czy 
odkładając pieniądze w ZUS-ie 
przez kilkadziesiąt lat, otrzy­
mamy emeryturę lub rentę 
wystarczającą na przeżycie? 

— To prawda. Trwają debaty, 
opracowuje się różne koncepcje 
dotyczące systemu ubezpieczeń 
społecznych i w zasadzie ściera­
ją się dwa poglądy: czy ubezpie­
czenia społeczne mają mieć cha­
rakter kapitałowy, czy też świad- 
czeniowó-zaopatrzeniowy.: Żaden 
z tych systemów nigdzie na 
świecie nie występuje w ■ czystej 
formie. Bardzo upraszczając, pro­
blem sprowadza się zaś do tego 
czy ' świadczenie emerytalne w 
przyszłości to zwrot płaconej 
przez wiele lat składki. W tym 
bowiem momencie pojawia się 
pytanie: co zrobić jeżeli po ro­
ku lub 2 latach odkładania „ka­
pitału”, stan- zdrowia nie pozwo­
li na dalszą pracę. Uruchamiamy 
wypłatę świadczenia i pieniędzy 
wystarcza na kilka miesięcy. A 
co potem? System ubezpieczeń 
musi być więc oparty na zasa­
dzie solidaryzmu, to znaczy przy 
systemie kapitałowym powinien 
pojawić się element ■ zaopatrze­
niowy, który polega na tym, że 
nie pozostawia się bez świadcze­
nia tych, którzy wnieśli składkę 
w symbolicznej wysokości. Dlate­

go w obecnym systemie, z pienię­
dzy na bieżąco wpłacanych przez 
osoby aktywne zawodowo, finan­
sowana jest bieżąca wypłata 
świadczeń dla osób, które fg 
zdolność utraciły. W przyszłości 
osoby, które są dzisiaj zawodo­
wo czynne będą utrzymywana 
przez następne pokolenia.

—< To znaczy, że w najbliż­
szym czasie nie będzie lepiej, 
a każdy kryzys gospodarczy 
1 związany z tym spadek za- 
trudnienia odbije się na wy­
sokości świadczeń emerytal­
no-rentowych?

— To już sprawa kapitalizacji’" 
środków, którymi Zakład Ubez­
pieczeń Społecznych dysponuje. ’ 
Wydaje się, że możliwość inwes­
towania tych pieniędzy tak by 
je pomnożyć, jęst sposobem na 
zwiększenie świadczeń. Jest tó 
jednak zupełnie inny problem.

—- Czy w państwach, gdzie 
systemy ubezpieczeń społecz­
nych działają dużo spraw­
niej niż u nas, płaci się wyż­
sze składki?

— Różna jest wysokość pobie­
ranych tam składek. U nas po­
biera się jedną, w innych pań­
stwach występuje ich wiele — 
oddzielnie na ubezpieczenie eme­
rytalne, na ubezpieczenie choro­
bowe i i ubezpieczenie wypadko­
we. Tak jest np. w Niemczech. 
Łączna wysokość tych składek 
polskiego poziomu jednak nie o- 
siąga.

— Co zatem przeszkadza, 
by system niemiecki dosto­
sować do polskich warun­
ków?

— Wydaje się. że jest to je­
dno z rozwiązań możliwych i u 
nas do przyjęcia. Czy jednak tak 
się stanie? — trudno powiedzieć, 
często bowiem ostateczny kształt 
ustawy poznajemy dopiero z 

‘ chwilą jej zatwierdzenia przez 
Sejm.

— Jeżeli tak trudno , prze­
prowadzić reformy na górze, 
czy nie można zacząć od po­
rządków na dole? Osoby, kto4 
re korzystają z Waszych u- 
sług skarżą się, te traktuje­
cie ich jak intruzów.

— Nie sądzę, by ktokolwiek z 
naszych podopiecznych potrakto­
wany był. w budynku przy ui. 
Pędzichów czy też na os. Tea­
tralnym jak intruz. Jeżeli ktoś 
z Państwa tak się poczuł —- u-, 
bolewam i równocześnie prze­
praszam. Reakcje pracowników 
mogą być różne. Proszę wziąć 
pod uwagę, że od grudnia ub. 

« roku co miesiąc dochodzą nam 
nowe prace, że fizyczne możliwo­
ści osób obsługujących , naszych 
emerytów i rencistów sięgają 
określonego poziomu i często jest 
on przekroczony. Można zauwa­
żyć, że pracownicy ZUS opusz-.. 
czają budynek, nierzadko mię-,, 
dzy godziną 17 czy 18 dźwigając, 
siatki pełne akt do opracowania 
w domu, a wszystko to robimy,, 
za pieniądze o jakich mówijif-l

I my na wstępie.

Ponieważ od pewnego czasu 
mówi się w naszym kraju o 
możliwości utworzenia „partii 

prezydenckiej”, warto przypa­
trzyć się, czy taka formacja ist­
nieje we Francji. Republika 
Francuska, w swej obecnej wer­
sji silnej władzy wyborczej, jest 
bowiem traktowana jako wzo­
rzec godny naśladowania przez 
inne kraje.

Pojęcie partii prezydenckiej 
we francuskich warunkach łączy 
się ściśle z osobą gen. de Gani­
łeś —■ bez wątpienia najwybit­
niejszego z francuskich polity­
ków ostatnich pięćdziesięciu lat. 
De Gaulle był zawsze przeciwny 
partiom nolitycznym j uważał, że 
to one w niemałym stopniu przy­
czyniły się. do klęski Francji w 
1940 roku, uniemożliwiając prze­
prowadzenie reform ustrojowych 
i wzmocnienie armii. Później by­
ły dlań synonimem słabej i nie­
sprawnej parlamentarnej Czwar­
tej Republiki.

De Gaulle po raz pierwszy sta­
nął na czele rządu francuskiego 
jesienią 1944 roku, kiedy to po­
wrócił do Paryża po wyzwoleniu 
francuskiej stolicy. Był zwolen­
nikiem wzmocnienia władzy, ale 
Ponieważ powszechnie uchodził 
za „potencjalnego dyktatora”, 
Większość partii politycznych 
stawiała mu opór i de Gaulle po­
zbawiony rozleglejszych upraw­
nień poda! się, w styczniu 1946 
roku, do dymisji.

■ Generał nie dał jednak za wy­
graną j zdecydował się sięgnąć 
Po władzę popierany przez „ma­
sowy ruch polityczny” Zoriento- 
^sł się już bowiem, że ten. kto 
nie ma poparcia wielkiej partii 
politycznej, o masowym charak­
terze, nie jest w stanie skutecz-

Robert Bielecki

W cienia prezydenta
,W 1962 r. powstała prawdziwa partia prezydencka —- znakomity i sprawnie działający instrument 

sprawowania władzy

nie rządzić krajem. Założył więc 
Zgromadzenie Ludu Francuskie­
go — RPF, ale dla zachowania 
pozorów nigdy nie nazywał go 
partią tylko „ruchem”. RPF nie 
dała de Gaulle’owj upragnionego 
zwycięstwa w wyborach. Wpraw­
dzie gaulliści zdobyli sporo man­
datów do parlamentu, ale dale­
ko im było do uzyskania bez­
względnej większości. Dlatego 
generał — zniechęcony — wyco­
fa! się w zacisze swego domo­
stwa ' Colombey-Les-Deux-Egli- 
,ses.

Powrót de Gaulle’a na wiejką 
polityczną scenę nastąpił' w 
maju 1958 roku po buncie ar­
mii walczącej w Algierii. Prze­

rażeni deputowani i senatorzy, 
obawiający się wojskowego za­
machu stanu, zgodzili się, by de 
Gaulle stanął na czele nowego 
rządu, a także, by uchwalona zo­
stała nowa konstytucja dająca 
bardzo szerokie uprawnienia 
przyszłemu prezydentowi.

Przez cztery lata (1958—62) de 
Gaulle korzystał z poparcia kil­
ku partii politycznych, głównie 
zaś katolickiej MRP Zaczął jed­
nak już wówczas tworzyć włas­
ną formację — wciąż nazywaną 

ruchem a nie partią. Zajmowali 
się tym jego zaufani, on sam bo­
wiem nie zamierzał być człon­
kiem tego ruchu, a nawet zaka­
zał, by w oficjalnej nazwie na­
wiązywano do jego nazwiska.

W maju i czerwcu 1958 roku 
pojawiły się więc trzy drobne 
ugrupowania gaullistowskie. By­
ły tp: Krajowe Centrum Repu­
blikanów Społecznych pod wo­
dzą Jaeąuesa Chaban-Delmasa i 
Rogera Freya. Unia na Rzecz Od­
nowy Francuskiej kierowana 
przez Jaeąuesa Soustel!e’a oraz 
Konwencja Republikańska, na 
czele której stali Medeleine Fo- 
urcade oraz Leon Delbeąue. By­
ły to grupy wywodzące się z ga- 
ullistów. Wolnej Francji, bądź 
też z dawnego RPF.

1 października 1958 roku orga­
nizacje te połączyły się. tworząc 
Unię na rzecz Nowej Republi­
ki — UNR. Pierwszym sekreta­
rzem generalnym został Roger 
Frey, natomiast de Gaulle nigdy 
nie był formalnym członkiem tej 
partii i nie należał do jej orga­
nów kierowniczych.

W następnych latach partia 
gaullistowska parokrotnie amie- 

| niała nazwę. W 1962 na UNR-

-UDT bowiem połączyła się z 
niewielką formacją lewicowych 
gaullistów Demokratyczną Unią 
Pracy, kierowaną przez Louisa 
Vallona. W 1967 roku mamy już 
Unię Demokratów na rzecz Pią­
tej Republiki, a w 1968 roku

ł~

Rys. Zbigniew Rabsztyn

Unię Demokratów na rzecz Re­
publiki czylj UDR.

W latach 1958—62 partia gaul­
listowska była tylko jedną z for­
macji koalicyjnych. W 1962 ro­
ku — na tle kwestii wyboru sze­
fa państwa w głosowaniu po­
wszechnym — doszło do zerwa­
nia de Gaullea z większością 
tradycyjnych partii, wywodzą­
cych się jeszcze z czasów Czwar­
tej Republiki. W tym momencie 
gaulliści musieli stać się partią 
masową, by zapewnić de Gaul- 
le’owi zwycięstwo w wyborach 
parlamentarnych. Właśnie w 1962 
roku powstała prawdziwa partia 
prezydencka — znakomity i 
sprawnie działający instrument 
sprawowania władzy.

Jak wyglądała struktura orga­
nizacyjna tej partii? Na jej 
czele stał formalnie sekretarz 
generalny, ale de facto partią 

kierowali „baroni”. Co poniedzia­
łek spotykali się oni u przewod­
niczącego Zgromadzenia Narodo­
wego Jacąuesa Chaban-Delmasa, 
by w wąskim gronie kilku zau­
fanych generała decydować o 
najważniejszych sprawach par­
tii. Było to wiec coś w rodzaju 
nieformalnego biura polityczne­

go. Takimi „baronami” byli więc 
obok Chabana — premierzy Mi­
chel Debre i Georges Pompidou, 
a przede wszystkim „szara emi­
nencja” Piątej Republiki Jacąues 
Foccart, odpowiedzialny za ca­
łość spraw afrykańskich.

Partia gaullistowska wytwo-'- 
rzyła też szczególny typ deputo­
wanego — godillot, Tym termi­
nem określano członków Zgro­
madzenia Narodowego, znakomi- 
micie osadzonych w terenie, wy­
grywających kolejne wybory w 
swoich okręgach Ludzie ci rzad­
ko bywali ministrami, ale zapew­
nili de Gaulle’owi poparcie swe­
go okręgu czy nawet całego de­
partamentu. Dzięki temu system 
mówi UDR miała stale większość 
w Zgromadzeniu Narodowym i 
mogła faktycznie sama sprawo­
wać władzę.

Partia gaullistowska odniosła* 
największe zwycięstwo w czerw­
cu 1968 roku, kiedy to po stu­
denckich zamieszkach majo-; 
wych przerażona, konserwatywna. 
Francja masowo poparła gaulli- 
stów. Na ławach Zgromadzenia 
Narodowego zasiadło tylu człon-? 
ków UDR. że sam de Gaulle był 
tym zaniepokojony. Nagle wzro-ś 
sło znaczenie gaullistowskie} 
frakcji parlamentarnej, skupio? 
nei teraz wokół Pompidou.

Gaulliści. dochodząc do wnio­
sku, że de Gaulle jest za stary, 
postawili na o wiele młodszego 
odeń „pompona” i kiedy generał 
przegrał w kwietniu 1969 roku 
referendum w sprawie reformy 
senatu — do czego w niemałym 
stopniu przyczynił; się właśnie 
gaulistowscy parlamentarzyści — 
UDR-już w parę tygodni później 
zapewniła Pompidou zwycięstwo 
w wyborach prezydenckich.
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Na Unl.yersytecie Jagiellońskim

Fałszywy bombowy alarm
(Inf. wl.) Blisko 2 godziny plu­

ton antyterrorystyczny korzysta­
jąc z pomocy psa tropiącego po­
szukiwał wczoraj na terenie Col­
legium Novum i Collegium Pa- 
derevianum ładunku wybuchowe­
go. Akcja zakończyła się o 14.05 
— alarm okazał się fałszywy.

W południe do Dziekanatu Wy­
działu Filologicznego zadzwonił 
telefon i kobiecy głos poinformo­
wał, że w budynkach Collegium 
Npvum i Collegium Paderevia- 
num podłożone są bomby, które 
wybuchną o godz. 13. Przybyła 
w miejsce zagrożenia policja 
przeprowadziła ewakuację wszy­
stkich osób znajdujących się w 
tych budynkach.

W poszukiwaniach na terenie 
Collegium Novum uczestniczyło 
ok. 10 policjantów i 3 saperów. 
Ewakuacja wszystkich osób z 
budynku trwała pół godziny — 
jak poinformował nas jeden z 
uczestników akcji — najtrudniej 
było ze' studentami, którzy czę­
sto nie traktowali poważnie po­

Spotkanie hydrologów i polityków

Nic nie zastąpi wody
(INF. WŁ.) Pod hasłem „Woda 

— dobro ogólnonarodowe” odby­
wało się wczoraj w gmachu AGH 
seminarium pod protektoratem 
rektora UJ prof. dr. Andrzeja 
Pelczara i ministra ochrony śro­
dowiska, zasobów naturalnych 1 
leśnictwa prof. dr. Stefana Ko­
złowskiego. Do udziału w semi­
narium zaproszeni zostali posło­
wie i senatorowie z województw 
leżących w zlewni górnej Wisły, 
wojewodowie, przedstawiciele no­
wo utworzonych jednostek Rejo­
nowych Zarządów Gospodarki 
Wodnej (jest ich 7 z całej Pol­
ski) i przedstawiciele świata na­
uki. Organizatorzy doszli do 
wniosku, że dotychczasowy sy­
stem zarządzania gospodarką wo­
dną, zgodny z administracyjnym 
a nie hydrogeograficznym po­
działem kraju jest jedną z głó­
wnych przyczyn obecnego stanu 
tej gospodarki. Trwałą poprawę 
można osiągnąć jedynie poprzez 
wprowadzenie zlewniowego sy­
stemu gospodarowania wodą, któ­
ry uwzględnia naturalne uwa­
runkowania przyrodnicze.

Jaki ma być cel takiego semi­
narium?

— Chodzi o to, by przybliżyć 
tę tematykę posłom i senatorom,

Wojsko gra
W dniach 2—7 czerwca odbę­

dą się II Międzynarodowe Spo­
tkania Muzyczne Orkiestr Woj­
skowych — „Kraków ’92”. O pro­
gramie imprezy z szefem wyda­
wnictw tego Festiwalu Leszkiem 
Marutą rozmawia Tadeusz Z. 
Bednarski.

— Ile orkiestr potwierdziło 
udział w tegorocznych „Spotka­
niach”?

— Mamy zgłoszenia od 20 or­
kiestr najwyższej klasy. Będą to 
orkiestry armijne, okręgów woj­
skowych, bądź różnych rodzajów 
broni z 13 państw: Polskj, Au­
strii. Belgii, Czecho-Słowacji, 
Francji, Holandii, Niemiec, Ru­
munii, Stanów Zjednoczonych 
AP, Ukrainy, Węgier, Wielkiej 
Brytanii i Wspólnoty Niepodle­
głych Państw.

— Gdzie — poza Rynkiem Głó­
wnym i wawelskim dziedzińcem 
— będą występowały orkiestry?

— W Krakowie na stadionie 
WKS „Wawel" przewidziane są 
dwa koncerty galowe, a poza 
Krakowem orkiestry zagrają w 

Lista przebojów Radia Kraków
NOTOWANIE 61 Z DNIA 17.05.92

1. ( 1— 4) Kiss — God gave rock’n’roll to you
2. ( 5— 3) Genesis — Hołd on my heart
3. ( 3— 6) New Kids On The Błock — If you go away
4. ( 2—11) Queen — These are the days of our lives
5. ( 9— 4) Bush Gardens — Korona carów
6. (16— 2) Bad English — The time alone with you
7. (10—18) Heayen Blue — Crying
8. ( 4—10) Guns’n’Roses — L!ve and let die
9. (N) Trący Chapman — Bang, bang, bang

10. ( 6— 7) Bruce Springsteen — Humań touch
11. (12— 2) Shakespears Sister — Stay
12. (15— 3) The Cure — High
13. (7— 7) U-2 — One
14. ( 8— 5) Annie Lennox — Why?
15. (14— 5) Roxette — Watercolors An the rain
16. (18— 9) Richard Marx — Hazard
17; (13—23) Queen — The show must go on
18. (11—11) Bryan Adams — Thouight I’d died and gone to hearen 
19. (17— 2) Marc Almond — The day of peanly spencer
20. (N) Lita Ford — Shot of poison

Kiss od 2 tygodni■ bardzo pewnie na czele, zaś spadają * Listy 
starsze utwory Guns’ńRoses i U-2. Najwięcej kartek z woj. nowo­
sądeckiego wsparło wykonujących efektowny skok muzyków s Bad 
English. Kto może zagrozić najwyżej notowanym w bieżącym tygo­
dniu? Nie uwierzycie, ale Maggie . Really która przygotowała już 
wakacyjny hit. Na razie w III dziesiątce.

GRZEGORZ BERNASIK

leceń i nie chcieli wyjść z bu­
dynku. Do chwili, odwołania alar­
mu teren wokół Collegium No- 
vum otoczony był przez policję, 
która pilnowała, by nikt nie zbli­
żał się do budynków.

Podobnie akcja przebiegała w
budynku sąsiednim.

„Często otrzymujemy sygnały 
o podłożeniu bomby, zwłaszcza 
dotyczy to szkół, np. gdy jest 
trudna klasówka — powiedział 
„Dziennikowi” komisarz Andrzej 
Klik z Komendy Rejonowej Po­
licji Centrum. — Na szczęście w 
99,9 proc, przypadków te infor­
macje nie potwierdziły się. Ża­
dnych tego typu sygnałów je­
dnak nie lekceważymy, ponieważ 
nie możemy z góry ocenić, czy 
mamy do czynienia z autentycz­
nym zagrożeniem, czy niemądrym 
'żartem".

Był to już 5 fałszywy alarm o 
podłożeniu bomby w Collegium 
Paderevianum i pierwszy o bom­
bie w Collegium Novum. (A.W.) 

i łatwiej w przyszłości przepro­
wadzić przez Sejm i Senat pra­
wo wodne — powiedział nam w 
przerwie obrad przewodniczący 
seminarium prof. Antoni Klecz­
kowski. — Trudno to 'nazwać 
szkoleniem, bo pewnie posłowie 
i senatorowie by się obrazili. 
Chodzi o wciągnięcie ich w or­
bitę zainteresowania gospodarką 
wodną na przyszłość. Zwłaszcza 
na wypadek, gdyby mieli do czy­
nienia z legislacją tych zagad­
nień w postaci prawa wodnego 
i pewnych towarzyszących jej u- 
staw.

Seminarium, na które przyby­
ło niemal 100 osób, podzielono na 
trzy sesje, z których każda za­
jęła się odrębną grupą tematy­
czną. Sesja pierwsza dotyczyła 
rozwiązań proponowanych w pro­
jekcie ustawy „Prawo wodne”, se­
sja druga poświęcona była zada­
niom Regionalnych Zarządów Go­
spodarki Wodnej, zaś sesja trze­
cia — obecnemu stanowi zlewni 
górnej Wisły.

Organizatorem konferencji by­
ła Narodowa Fundacja Gospo­
darki Wodnej we współpracy z 
Regionalnym Zarządem Gospo­
darki Wodnej w Krakowie, (e)

Bielsku-Białej, Oświęcimiu, Wa­
dowicach, Wieliczce, Nowym Są­
czu, Zakopanem, Tarnowie, Brze­
sku, Nowym Wiśniczu, Żabnie, 
Dąbrowie Tarnowskiej, w Bochni

— Czy występy są bezpłatne?
— Wszystkie imprezy w plene­

rze i kościołach są bezpłatne, bi­
lety sprzedawane będą na kon­
cert inauguracyjny na wawelskim 
dziedzińcu arkadowym i na kon­
certy galowe na stadionie „Wa­
welu”.

— Jakie będą atrakcyjne im­
prezy pozamuzyczne?

— Przewidujemy pokazy mu­
sztry paradnej w Rynku Głów­
nym, niekiedy połączonej z tań­
cami (np. zespół szkocki i ukra­
iński), pokazy skoków spadochro­
nowych i ogni sztucznych na kon­
certach galowych. Zorganizowana 
też będzie wielka międzynarodo­
wa wystawa instrumentów dętych 
produkcji czołowych firm świa­
towych, połączona ze sprzedażą. 
Osobną imprezą jest pokaz dla 
dzieci niepełnosprawnych ze 
szkół specjalnych.

MOTORYZACYJNE

AUDI 100 — 2,3 E rok 1991 — sprze­
dam. Tel. 11-71-34. mg-22969

KUPIĘ przedpłatą. Teł. 21-74-95 
(7—16). mg-22988

SIERRĘ kupię. 67-10-81. mg-22992

KUPIĘ Polonez* lub Fiata 125. 
TeL 78-25-03.

FORD Transit 1986, 89 min —
sprzedam. 37-66-76. g-23303

KUPNO

PRZEDPŁATĘ kupię — 55-05-16.
jg-22819

FIAT 126 p kupię. Tel. 21-99-35.
mg-22972

DESKI 1 cal, suche — kupię. Te!
43-46-66. C-1499

SPRZEDAŻ

BUFET gastronomiczny na tandecie 
sprzedam. 67-27-45.

ZABAWKI mechaniczne okazyjnie 
hurtowo sprzedam. Tel. 21-74-00.

HURTOWNIĘ — 45 ms plae Rybi- 
twy, tel. 123-876 wieczorem

VW-LT 31D — 1979. Nowa Huta, os.
XX-lecia 38/124. C-1500

ODPADY drewna (w tym dębowe) 
do odstąpienia. Tel. 56-34-37, ul. 
Augustiańska 28. g-23161

MITSUBISHI Lanoer (1987), Renault 
5 (1987). Tel. 36-37-47, godz. 10—17.

HOKERY — stołki wysokie do ba­
ru, chrom, czarny skay, plus foteli­
ki niskie obrotowe jw. — sprzedam. 
Drink-Bar „Bachus”, Szczawnica, 
Szalaya 23, tel. 25-58. z-19412

SPÓŁKA sprzeda dwa kioski z lo­
kalizacją w N. Hucie. 48-41-75.

Oto Państwa połączenia lotnicze do Niemiec:
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Hotel yictorfa-tnterconfliwrrtal, 
Ul. Królewska 11, 
Warszawa, Telefon:27-54-3f

LOKALE-»

MIESZKANIE w Nowej Hucie 2 po­
koje 1 lub 2 piętro kupią. 47-54-80 

mg-22977

MAGAZYNY 3X100 m« do wynaję­
cia. 22-16-01. mg-22993

UL. Wileńska: M-4 sprzeda pośre­
dnictwo 22-32-69 (19.05, 21.05).

jg-22812

PODNAJMĘ do końca roku 45 m*.
36-34-44. g-23328

SPRZEDAM mieszkanie 66 m*. Prą­
dnik Czerwony. Tel. 11-21-50, po 16.

g-23321

FUNKCJONUJĄCY lokal gastrono­
miczny w Śródmieściu, wyposaże­
nie, koncesja (4.5’/o) pilnie odstąpię. 
22-22-84, 9—13. g-23577

GARAŻ do wynajęcia — Olsza. 
67-08-28. g-23569

NIERUCHOMOŚCI

ZDECYDOWANIE kupię działkę 2- 
3 a, w dobrym punkcie pod pijal­
nię piwa. Tel. 47-19-33 wewn 111.

SPRZEDAM pole orne Bibice 54 — 
72 ar, przy trasie E-7. 21-30-75.

jg-22388

SPRZEDAM dom z działką 11 arów 
ul. Bieżanowska 65 (11—16).

mg-22974

STAN surowy — zamknięty Łagiew­
niki — sprzedam. Tel. 33-57-16.

mg-22957

DO wynajęcia lokal 200 m2 z dział­
ką 30 ar przy trasie E-7,’ 5 km od 
Krakowa. Tel. 11-82-13. g-23433

SPRZEDAM nowy dom mieszkalny 
i budynek produkcyjny, 15 km od 
Krakowa. Tel. 36-12-92. g-23272

SPRZEDAM obiekt produkcyjny 
400 ms k domem 180 m* na działce 
1,5 ha. Tek 11-15-24. g-23337

BIZNES

SPRZEDAM odlewnią. 36-12-92.
g-23273

RÓŻNE

NOWA Hurtownia Odzieży Używa­
nej firmy „JIM” oferuje próbną 
partię towaru z Holandii. Opakowa­
nia 15—45 kg. Kraków ul. Cyster­
sów 28 od 9 do 15. Telefon 33-67-68, 
34-56-49 po 20. Zapraszamy.

USŁUGI

KONCESJONOWANY transport za­
graniczny 1,5—3,5 tony, 12—20 m’. 
Tel. 55-46-00 w. 390 (wieczorem).

USŁUGI dekarsko-blacharskie. —
48-31-79. mg-22975

MALOWANIE — tapetowanie. —
55-98-85. mg-22993

FLIZÓW ANIE. 12-91-91. Jg-22823

WOD.-KAN., c.o., gaz. oraz budo- 
wlano-remontowe. 78-12-02. jg-22356

ELEKTROINSTALACJE — domofo­
ny. 43-30-19. C-1501

ZAKŁAD ogólnobudowlany przyj- 
mie zlecenia na: tynki, wylewki, fli­
zy i wszelkie remonty. Tel. 37-96-92.

MERCEDES 407, 27. 44-97-30.
C-1503

LAKIERNICTWO — samochodowe 
tanio i solidnie. Węgrzce W., telefon 
78-26-11 wewn. 60. g-23544

ELEKTROINSTALACJE, domofony. 
Najtaniej! 47-53-28. C-1496

W ten sposób Lufthansa 
zapewnia szybkie i bezpoś­
rednie połączenia z dwoma 
wielkimi ośrodkami gos­
podarczo-finansowymi: 
Frankfurtem n. M. i Zagłę­
biem Ruhry.
Poza tym mapie Państwo

codziennie: codziennie z wyjątkiem sobót:
Warszawa-Frankfurt Warszawa-Dusseldorf

13.05_________14.50 10.50____12.40 (do 30.6.92)
18.55„..20.45 15.00 18.50 (od 01.7.92)

Lufthansa

PRZEPROWADZKI, transport niK 
bit, fortepianów. Gawor, ul. Mada- 
lińskiego HA, tel. 67-40-10? 88-30-88 
wewn. 203 (10-17). g-22621

AUTOKONSERWACJA. 44-83-33.
g-23340

KRATY, ogrodzenia. 38-34-44.
g-23327 

___ i ------------------------- . 
PRZYŁĄCZA wod.-kan.-gaz. (pro­
jekty + wykonawstwo), instalacje 
wewnętrzne + c.p., remonty, adap­
tacje. Teł. 37-46-08. g-2356S

PRACA
X ............... " A

ELEKTRYK — uprawnienia SEP 
sam. osobowy podejmie pracą po 
południu. Kraków, ul. G. Naruto­
wicza 20/63. jg-21968

ZATRUDNIĘ wykwalifikowanych 
pracowników, sklep mięsno-wędll- 
niarski. 44-79-47. mg-22987

PRACA w sieci dystrybucji, dodat­
kowe źródło dochodów. 22-74-14 
(11—16). mg-22937

EKSPEDIENTKĘ do sklepu przyj- 
mą. Teł. 21-74-00. mg-22995

ZATRUDNIĘ inżyniera budowlane­
go, bez praktyki z samochodem do 
prywatnej firmy inżynieryjno-t* 
etnicznej. Tel. 11-30-26, 37-38-90.

g-23073

PRZYJMĘ solidnych parkieciarzy, 
ęykliniarzy. Tel. 33-93-55. W-778

LEKARZA ortodontą i chirurga 
szczękowego — zatrudnią. Oferty 
23576 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

FIRMA handlowa zatrudni Pana po 
studiach ekonomicznych oraz dwóch 
sprzedawców z praktyką w handlu, 
Tel. 36-25-34 w godz. 8-15.

jg-22834

PRZYJMĘ zlecenia na telefon. — 
33-83-94. g-23279

ZATRUDNIĘ kierowcę — akwizyto­
ra do sprzedaży wyrobów cukierni­
czych. Tel. 78-42-36 lub. 78-24-02.

FIRMA zatrudni — ślusarzy-spawa- 
czy, pomocników ślusarzy. Kraków, 
ul. Cechowa 120. g-23564

dogodne połączenia z całym 
światem zwłaszcza z 
Frankfurtu n. M. - najwięk­
szego portu lotniczego 
w centrum Europy.
Miło nam będzie gościć 
Państwa na pokładzie na­
szych samolotów.
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Ądam Rymont

Daleka droga do Rio
Trzeci Świat zalicza nas do bogatej Północy i uważa, że bezprawnie 

wepchaliśmy się do kolejki po dolary dla ubogich

W pierwszych dniach 
czerwca w Rio de Ja­
neiro rozpocznie się 
bezprecedensowa im­
preza międzynarodo­
wa. Swój udział w 

Światowej Konferencji Narodów 
Zjednoczonych „Środowisko i 
Rozwój” zapowiedziało około stu 
głów państw lub szefów rządów 
z całego świata. Organizatorzy 
spodziewają się przyjazdu ogółem 
nawet 70 tysięcy osób. Prawdzi­
wy Szczyt Ziemi, bo i temat spot­
kania w stolicy Brazylii będzie 
absolutnie podstawowy — przy­
szłość naszej planety w obliczu 
globalnych zagrożeń ekologicz­
nych. Ochrona środowiska przy­
rodniczego w najszerszym kon­
tekście społecznym, politycznym 
i ekonomicznym.

Konferencja w Rio jest owocem 
rezolucji Zgromadzenia Ogólnego 
Narodów Zjednoczonych. Dla tej 
z kolei inspiracją był ogłoszony 
w 1987 r. raport Światowej Ko­
misji do spraw Środowiska i Roz­
woju ONZ „O naszą wspólną 
przyszłość”, zwany również Rapor­
tem Brundtland (od nazwiska 
przewodniczącej Komisji premier 
Norwegii).

Z listy globalnych klęsk, zagra­
żających Ziemi wspomnijmy o 
trzech, bodajże najbardziej prze­
mawiających do wyobraźni.

Zmiany klimatyczne. Naukow­
cy alarmują, że na Ziemi jest co­
raz cieplej, jeśli tak dalej pójdzie, 
stopnieją lody Arktyki i Antar­
ktydy, podniesie się poziom mórz 
i oceanów, woda zaleje niżej po­
łożone lądy. Zagładzie ulegną 
nadbrzeżne miasta i ogromne te­
reny obfitujące w szczególnie 
żyzne gleby. Polscy rolnicy za- 
czną domagać się wprowadze­
nia cen minimalnych na uprawia­
ne w kieleckich sadach banany, 
a jednocześnie będziemy borykać 
się z dotkliwym brakiem wody do 
picia.

Klimat ociepla się, ponieważ w 
atmosferze przybywa tzw. gazów 
szklarniowych, powstrzymują­
cych wypromieniowywanie nad­
miaru ciepła z powierzchni Zie­
mi. Te gazy to m in. dwutlenek 
węgla i metan. Źródłem dwu­
tlenku węgla są wybuchy wulka­
nów, ale także działalność czło­
wieka — przemysł, energetyka, 
zagłada lasów tropikalnych. Ta o- 
statnia potęguje zło podwójnie: 
podczas spalania puszcz uwalnia­
ją się ogromne ilości gazów, a 
zmniejszanie się obszarów zielo­
nych oznacza ubytek asymilują- 
cej CO, roślinności.

Dziura oznowa. Cząsteczki u- 
walnianych na powierzchni Ziemi 
gazów, głównie freonów (dezodo­
ranty, klimatyzacja, przemysł) 
wędrują do stratosfery gdzie ni­
szczą chroniącą nas przed pro­
mieniowaniem ultrafioletowym 
warstwę ozonu.

Zmniejszenie biologicznej róż­
norodności życia. Od wielu lat 
obserwuje się stałe, coraz szyb­
sze wymieranie kolejnych gatun­
ków roślin i zwierząt. Zagraża tó 
równowadze ekosystemów i w 
konsekwencji podcina podstawy 
egzystencji człowieka. Bogactwo 
fauny i flory jest też oczywiście 
godną ochrony wartością samą w 
sobie.

owstrzymanie klęsk global­
nych wymaga szeregu przed­
sięwzięć doraźnych, ale prze­

de wszystkim wyboru strategii 
na przyszłość. Sustainable deve- 
lopment to termin wprowadzony 
przez Raport Brundland. Oznacza

zrównoważony rozwój. Udało się 
znaleźć inny polski, całkiem 
zgrabny 1 trafny odpowiednik an­
gielskiego określenia — ekoroz­
wój.

Jedna z z definicji ekorozwoju 
mówi, że jest to „strategia osią­
gania godnego życia w ramach 
tego, co fizycznie i biologicznie 
możliwe”. Dyskusja nad ideą eko­
rozwoju ujawniła przynajmniej 
dwie płaszczyzny konfliktów.

Pierwszą z nich wyznacza oś 
Północ—Południe, czyli umowna 
granica między dostatkiem a u- 
bóstwem.

Trzeci Świat niechętnie przyj­
muje wezwania do ograniczenia 
wzrostu gospodarczego, motywo­
wane względami ekologicznymi. 
Przypomina kolonialną przeszłość 
i lata dyskryminacji. Wskazuje 
na szybko rosnącą liczbę ludno­
ści i tęsknotę za lepszym życiem. 
Wyrzeczenia winny stać się u- 
działem jedynie bogatej Północy, 
której zadaniem jest, czytamy w 
jednym z dokumentów, „dra­
styczne ograniczenie emisji za­
nieczyszczeń, aby pozwolić na 
przynajmniej minimalny, nie­
zbędny jej wzrost w krajach Po­
łudnia”.

Północ stara się udobruchać 
partnerów z uboższego Południa. 
Gorzej jednak, gdy trzeba 
przejść od słów i deklaracji do 
faktów i pieniędzy. Być może pa­
raliżuje świadomość rozmiarów 
potrzeb. .Obliczono, że dla zaha­
mowania klęski ekologicznej na 
Południu należy przekazywać 
tam rocznie 125 miliardów dola­
rów!

W szczególnie trudnej sytuacji 
znalazły się kraje postko­
munistyczne. Spustoszone 

epoką rządów sierpa i młota, o- 
czekują teraz wydatnej pomocy 
ekologicznej. Jeśli ową pomocnie 
nadchodzi, nie szczędzą „spraw­
com Jałty” gorzkich słów. Po­
łudnie patrzy na podobne zabiegi 
z najwyższym niepokojem. Lata 
propagandy, kreującej wizerunek 
potęgi obozu socjalistycznego, la­
ta internacjonalistycznego wspo­
magania krajów rozwijających 
się we właściwym kierunku, zro­
biły swoje. Trzeci świat zalicza 
nas do obszaru bogatej Północy 
i uważa, że bezprawnie wepchnę­
liśmy się do kolejki przed kasę 
z napisem „Dolary dla ubogich”.

Czy jest szansa na porozumie­
nie? Tak. jeśli uświadomimy so­
bie konieczność wspólnej obrony 
przed zjawiskiem, które można 
by nazwać ekolonizacją.

Podatność na korupcje i chro­
niczne pożądanie twardej waluty 
sprawiły, że i my i oni staliśmy 
się śmietnikiem świata bogatych. 
I nam i im zagraża transfer brud­
nych technologii i lokowanie u- 
ciążliwych dla środowiska fabryk. 
Stąd potrzeba solidarności W 
pojedynkę trudno przeforsować 
wprowadzenie powszechnego za­
kazu eksportu odpadów (zabra­
nianie importu okazuje się nie­
wystarczające). Trudno przeko­
nać międzynarodowe organizacje 
gospodarcze, że stworzenie na­
rodowych barier, chroniących 
przed inwazją szkodliwych eko­
logicznie towarów nie jest zama­
chem na wolność światowego 
handlu. Trudno wymóc zniesie­
nie subsydiowania wywozu za 
granice wspomnianych wyżej 
dóbr i technologii.

Inaczej patrzy na ideę ekoroz­
woju Północ, inaczej Południe. 
Inaczej rządzący, inaczej rządze­
ni, grupujący się w bogatych nie­

raz. wpływowych, często o po­
nadnarodowym wymiarze organi­
zacjach ekologicznych (ludzie z 
branży określają je chętnie an­
gielskim skrótem NGO — non 
gonernmental organization).

Zdaniem NGO ekorozwój za­
wiedzie nas do świata trwałego 
pokoju i powszechnej sprawie­
dliwości; świata bez broni nu­
klearnej i elektrowni jądrowych, 
uwolnionego od wszelkich prze­
jawów niesprawiedliwości, rasiz­
mu, nietolerancji, z rzeczywistym 
równouprawnieniem kobiet; każ­
dy człowiek może tam liczyć na 
zaspokojenie podstawowych po­
trzeb; będziemy oszczędzać ener­
gię korzystając przede wszystkim 
z jej odnawialnych źródeł — wia­
tru, słońca...; będziemy jeździć 
rowerami i środkami komunika­
cji publicznej; będziemy jeść nie­
skażoną żywność, uprawiać zie­
mię bez chemii; będziemy pić 
czysta wodę i oddychać czystym 
powietrzem.

Tworzenie podobnych wizji 
jest przywilejem ludzi i organi­
zacji nie obciążonych konieczno­
ścią ich realizacji Inaczej z rzą­
dzącymi. Dlatego, gdy przychodzi 
do rozmowy o praktyce wdraża­
nia zasad ekorozwoju, o pienią­
dzach, strukturach.' instytucjach, 
blask przyszłości blednie.

Doskonale widać to po kło­
potach na szlaku do Szczy­
tu Ziemi w Rio. Już kon­

ferencja w norweskim Bergen 
(maj 1990 r.), która miała okre­
ślić północnoamerykańską i eu­
ropejską drogę, jaką należy rea­
lizować zalecenia Raportu Brund­
tland. przyniosła spore rozczaro­
wanie. Przedstawiciele organiza­
cji pozarządowych zarzucili ob­
radującym tam ministrom o- 
chrony środowiska, że nie potra­
fią wyjść poza etap dyskusji.

Również ostatnie spotkanie 
przygotowawcze w Nowym Jorku 
nie dało zasadniczych rozstrzyg­
nięć. Uczestniczący w nim Grze­
gorz Peszko z Federacji Zielo­
nych miał nadzieję, że uda się 
przynajmniej przyjąć Kartę Zie­
mi, czyli zbiór bardzo ogólnych 
idei i deklaracji. Niestety i tu 
jednak pojawiły się poważne roz­
bieżności. Nic zatem dziwnego, że 
wciąż daleko do zaakceptowania 
tzw. Programu XXI, liczącego 
około 1000 stron i podzielonego 
na 40 rozdziałów dokumentu, za­
wierającego konkretne już zale­
cenia i zobowiązania. Nie ma też 
zgody w sprawie konwencji kli­
matycznej, ochrony mórz i ocea­
nów lasów tropikalnych itd.

Swój udział w konferencji w 
Rio de Janeiro zapowiedzieli już 
m. in. kanclerz Helmut Kohl, 
premier John Major, prezydent 
Franęoise Mitterrand i wielu in­
nych prominentnych polityków. 
Kto będzie reprezentował Polskę, 
jeszcze nie wiadomo. Dyrektor 
Andrzej Czyż z Ministerstwa O- 
chrony Środowiska, Zasobów Na­
turalnych i Leśnictwa na pytanie, 
czy premier i prezydent wiedzą, 
że któregoś z nich czeka wkrótce 
wyjazd do Brazylii odrzekł oględ- 
dnie: Zostali poinformowani. Wy­
raził też wątpliwość, czy należy 
nalegać na Lecha Wałęsę, by je­
chał do Rio. Polska z pewnością 
nie będzie tam w centrum zain­
teresowania. Czym są losy skraw­
ka lasów w naszych Sudetach w 
porównaniu ze śmiercią milio­
nów hektarów dżungli amazoń­
skiej?

1.
Według powszechnej opinii, 

Niemcy ogarnięte są kryzysem, 
jednakże bliższe zdefiniowanie 
tego kryzysu nastręcza spore tru­
dności. Nie ma w Niemczech ani 
kryzysu instytucji politycznych 
lub instytucji życia społecznego, 
ani groźnego kryzysu finansowe­
go ze wszystkimi konsekwencja­
mi dla waluty i lokat kapitało­
wych, ani kryzysu gospodarczego. 
A jednak kryzys jest — kryzys opi­
nii. Coraz większa część społe­

czeństwa jest coraz bardziej nie­
zadowolona z czegoś, czego sama 
nie potrafi określić.

Stara niemiecka choroba, neu­
roza lękowa, która tak często w 
przeszłości prowadziła do reakcji 
agresywnych, odezwała się z no­
wą siłą jako reakcja na zjedno­
czenie. Dla mnie bowiem nie ule­
ga wątpliwości, że obecne nastro­
je ostatnich godzin przed końcem 
świata są psychologiczną reakcją 
społeczną na zjednoczenie, do 
którego Niemcy byli całkowicie 
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Kryzys po niemiecku
Satysfakcja z niemieckich niepowodzeń przypomina radość marnych uczniów 

spowodowaną dwóją dla prymusa

nieprzygotwani — ani społeczeń­
stwa obu państw niemieckich, 
ani zachodni politycy. Najnowszy 
dowcip — zawsze byłem za zje­
dnoczeniem, ale dlaczego akurat 
z NRD? — jest sygnałem, że inte­
gracja wschodnich i zachodnich 
Niemiec będzie trudniejsza niż 
integracja Europy, tej Zachod­

niej.. W atmosferze ogólnej nie­
pewności i utraty zaufania do 
istotnie postarzałych elit polity­
cznych, otworzyło się pole dla 
demagogów, nie myślę tu tylko o 
skrajnej prawicy — skutecznie 
podsycających społeczne lęki. I 
to jest jądro niemieckiego kry­
zysu, jeśli użycie tego określenia 
jest w ogóle uprawnione.

Jedyne możliwe wyjście, gwa­
rantujące stabilizację polityczną 
to rezygnacja dwóch najwięk­
szych, ludowych partii RFN — 
chadeków i socjaldemokratów z 
politycznej walki, która w pierw­
szym rzędzie nie jest wcale wal­
ką o władzę, a walką o panowa­
nie nad interpretacją pojęć. W 
tym i nad interpretacją pojęcia 
kryzysu. Ten, kto dziś w Niem­
czech jest w stanie utwierdzić o- 
pinię publiczną, że obecna sy­
tuacja to kryzys, nie gwarantuje 
sobie w ten sposób przejęcia wła­
dzy, ale gwarantuje jej utratę 
przeciwnikowi. Rezultaty nie mu­
szą być, zwłaszcza dla sąsiadów, za­
chwycające. Jedynym rozsądnym 
wyjściem jest dziś wielka koali­
cja SPD i CDU, obie partie nadal 
mają ponad 70 proc, społeczeń­
stwa za sobą. I taka koalicja ry­
suje się już na horyzoncie.

2.
O niemieckim kryzysie mówi 

się nie tylko w Niemczech, tak­
że za granicą. Lektura zagrani­
cznych gazet, przede wszystkim 
angielskich i francuskich, ton 
komentarzy przenosi mnie zą 
kadżym razem w dość odległe 
czasy Republiki Weimarskiej, 
czasy rywalizacji na kontynencie 
europejskim, kiedy zwycięzcy w 
I wojnie światowej nie ukrywali 
satysfakcji, że przegranym marnie 
się wiedzie. Dzisiejsze powody do 
Schadenfreude z rzeczywistego 
czy dostrzegalnego tylko w sfe­
rze psychologicznej kryzysu w 
Niemczech są całkowicie niezro­
zumiałe. Z czego tu się cieszyć?

Gdyby kryzys był realny i Niem­
cy, z największego płatnika net­
to do kas Wspólnoty Europej­
skiej, stały się biorcą netto, Bru­
ksela poszłaby z torbami, co 
Francja odczułaby tak samo do­
tkliwie jak Wielka Brytania. 
Przyszłość Europy, czy się to ko­
mu podoba czy nie, zależy od po­
litycznej i' gospodarczej stabiliza­
cji Niemiec. Radość z tego, że 
Niemcom coś nie idzie, to oczy­
wiście radość marnych uczniów 
z tego, że prymus dostał na o- 
kres dwóję, częściowo wytłuma- 
czalna tym, że prymus miał nie­
stety w przeszłości tendencje do 
aroganckich, profesorskich to­
nów. Ale mimo wszystko, czerpa­
nie satysfakcji z niemieckich nie­
powodzeń jest lekkomyślne.

3.
Obecne żądania płacowe związ­

ków zawodowych w Niemczech, 
strajki i ich możliwe konsekwen­
cje nasuwają skojarzenia z sy­
tuacją w połowie lat siedemdzie­

siątych. Wówczas Niemcy, podob­
nie jak i inne kraje zachodnie, 
przeżywały poważny spadek 
wzrostu produktywności przy je­
dnoczesnym wzroście cen impor­
towanych surowców, przede 
.wszystkim ropy naftowej. Związ­
ki zawodowe nie chciały jednak 
uwzględnić w rokowaniach pła­
cowych obu tych czynników i 
wymusiły przez strajki wyrów­
nanie siły nabywczej płac wobec 
cen ropy z krajów arabskich. W 
następstwie po raz pierwszy w 
dziejach RFN liczba bezrobotnych 
przekroczyła milion osób. Pow­
tórny kryzys naftowy w 1979 ro­
ku i kolejne wyrównawcze pod­
wyżki płac podniosły liczbę bez­
robotnych do ponad dwóch milio­
nów osób. Polityczną konsekwen­
cją był rozpad koalicji socjalde- 
mokratyczno-liberalnej. Jednak 
najbardziej interesujący był dłu­
gofalowy skutek ówczesnych pod­
wyżek dla rynku pracy. Mimo 
trwającej przez niemal całe lata 
80 korzystnej koniunktury gospo­
darczej większość pracowników 
którzy stracili wówczas pracę, 
pozostała bezrobotna do dziś. O- 
becnie w zachodniej części Nie­
miec jest 1,6 miliona bezrobot­
nych, z tego prawie 40 proc, po- 
zostaje bez pracy dłużej niż 8 lat. 
to znaczy, wedle wszelkich prog­
noz, nie ma już żadnej szansy na 
powrót do pracy. Związki zawo­
dowe nie reprezentują bowiem 
bezrobotnych nawet jeśli są oni 
ich członkami, tylko zarudnio- 
nych, pozostawiając bezrobot­
nych trosce państwa.

Dzisiejsza sytuacja jest podob­
na, z tym, że kryzys paliwowy 
zastąpiły perturbacje ekonomicz­
ne związane ze zjednoczeniem. 
Wygórowane żądania płacowe, 
jeśli zostaną zrealizowane, wy­
produkują kolejną falę bezrobot­
nych, którzy mają jeszcze więk­
szą niż w siedemdziesiątych la­
tach szansę stania się tzw. bez­
robotnymi technologicznymi, to 
znaczy siłą roboczą zastąpioną 
raz na zawsze przez kapitał rze­
czowy, czyli mówiąc po ludzku, 
przez maszyny.

4.
Problem, czy obecny premier 

Brandenburgii Manfred Stolpe 
współpracował ze Stasi, czy też 

nie — jest już wyjaśniony. 
Współpracował, Teraz trwa wy­
jaśnianie, czy Stojpe .współpra­
cując chciał dobrze i czy mu się 
to udało. Kolejna kwestia, to czy 
Stolpe powinien pozostać na sta­
nowisku, czy też raczej złożyć 
dymisję. Postanowiono wyjaśnić 
to u źródła i zapytać najbardziej 
zainteresowanych ,to znaczy mie­
szkańców Brandenburgii. Okaza­
ło się, że ogromna większość — 
80,8 proc. — Brandenburczyków 
jest za tym, żeby Stolpe pozostał 
ich premierem. Ankietę tę prze­
prowadzono w sposób praktyko­
wany na Zachodzie — opubliko­
wano dwa numery telefonów, 
rejestrujące komputerowo każde 
połączenie. Pod jeden należało 
dzwonić, kiedy uważało się, że 
Stolpe powinien pozostać, pod 
drugi — kiedy było się zdania, 
że musi ustąpić. Jedno tylko u- 
szło uwagi organizatorów ankie­
ty — jedynie co 15 gospodarst­
wo domowe w dawnej NRD po­
siadało telefon, przeciętny czas 
oczekiwania wynosił 12 lat, _w 

pierwszym rzędzie telefony in­
stalowano członkom SED, akty­
wistom. przodownikom pracy o. 
raz naturalnie współpracownikom 
Służby Bezpieczeństwa. Z tego 
punktu widzenia wynik ankiety 
jest dla Stolpego raczej nieko­
rzystny — ponad 80 procent pro­
minentnych współorganizatorów 
reżimu Honeckera uważa, że IM 
(nieformalny współpracownik) 
Stasi Manfred Stolpe jest właś­
ciwym człowiekiem na właści­
wym stanowisku.

5.

Na fali ruchu feministycznego 
w wielu landach związkowych, 
rządzonych przez socjaldemokra­
tów, powołano ministerstwa do 
spraw kobiet. Oczywiście na cze­
le tych ministerstw stoją kobiety, 
personel też składa się z kobiet 
a to, czym się zajmują określić 
można jako demaskulinizację ży­
cia publicznego we wszystkich 
jego przejawach. W Dolnej Sak­
sonii ministerstwo wystąpiło z 

• inicjatywą przemalowania zna­
ków drogowych na ścieżkach dla 
rowerów. Dotychczas na tych 
znakach był przedstawiony ro­
wer męski z normalną ramą. Te- 
rz górna rura będzie na wszyst­
kich znakach przemalowana i w 
ten sposób powstanie damka. Ile 
będzie kosztować ta amputacja 
rowerowego symbolu fallicznego, 
nie wiadomo. Natomiast wiadomo 
dokładnie, jakie będą koszty rea­
lizacji projektu ministerstwa do 
spraw kobiet w Nadrenii-West- 
falii, zgodnie z którym w każ­
dej gminie liczącej ponad 10 ty­
sięcy mieszkańców powstać ma 
stanowisko rzecznika — prze­
praszam, oczywiście rzeczniczki 
— interesów kobiet. Przewidy­
wana minimalna pensja roczna 
— 83 tysiące marek. Naturalnie 
z pieniędzy podatników. I jak tu 
się dziwić, że w Niemczech kry­
zys.

W 1990 r. na całym świecie 
sprzedano komputery, opro­
gramowanie i oprzyrządo­

wanie do nich, za 278,5 mld do­
larów. W drugiej połowie ubie­
głej dekady obroty firm wytwa­
rzających sprzęt komputerowy 
wraz z niezbędnymi urządzenia­
mi peryferyjnymi, podwoiły się. 
Tylko w Europie zachodniej w 
okresie 1986—1990 sprzedaż tego 
sprzętu rosła corocznie średnio 
aż o 24 proc.

Ostatnio, nie tylko w Europie, 
ale również w Stanach Zjedno­
czonych, na rynku komputero­
wym obserwuje się zastój. Np. 
zdaniem ekspertów z angielsko- 
-francuskiej firmy Sema Consul- 
tmg, . popyt w Europie na urzą­
dzenia technologii informatycz­
nej od 1990 do 1995 r. będzie 
wzrastać „tylko” o 12 proc, ro­
cznie. W połowie bieżącej deka­
dy ta część Europy ma wchłonąć 
co rok komputerowy „hardware” 
wraiz z oprogramowaniem i o- 
przyrządowanlem wartości 85 
mld ECU czyli ponad 100 mld 
doi.

Europa według japońskich po­
tentatów przemysłu informatycz­
nego, będzie perspektywicznie 
najważniejszym dla nl~h rynkiem

zbytu. W 1990 r. według „Finan- < wiając w kilku artykułach tezę, । informatycznych zza Atlantyku: . programów do potrzeb rynku —
ciał Times” — Europa zachodnia że przyszłość europejskiego sprzę- główni amerykańscy producenci I nie dają oczekiwanych efektów,
zakupiła ponad 35 proc, świata- tu komputerowego jest pod zna- (oprócz IDM), tacy jak Digital Amerykanie i Japończycy szyb-
Wej produkcji sprzętu „hardwa- kaem zapytania. (produkcja w 1990 r. —. 13 mld ciej rzucają na rynek nowy, wy-
re” i „software”. Problem w tym, I Na przykład w produkcji unzą- I doi.), Hewlett — Packard (ponad I dajniejszy sprzęt.

EUROPA-komputerowa sierotka?
że udział Europy w globalnych 
dostawach komputerów, progra­
mów i oprzyrządowania do nich, 
sięgał zaledwie 14,1 proc. Ze Sta­
nów Zjednoczonych pochodziło 
62,8 proc, tej produkcji, z Japo­
nii 22,4 proc. Na resztę świata (w 
tym i kraje środkowo-wschodniej 
Europy) przypadało jedynie 0,7 
proc, światowej produkcji.

Czy europejskie 

komputery mają 

przyszłość?

„Financial Times” w jednym 
z marcowych numerów poświęcił 
7 stron swego dużego formatu na 
omówienie sytuacji przemysłu in­
formatycznego na świecie, sta- 

dzeń do przetwarzania danych 
Europa zachodnia ma udział po­
nad 10 proc., a za 3 łata wskaź­
nik ten spadnie do 7 proc.

W pierwszej dziesiątce poten­
tatów przemysłu komputerowego 
w 1990 r. Europa zajmowała 3 
ostatnie miejsca: niemiecka fir­
ma Siomons Nixdorf (pozycja 
ósma) miała obroty 7,7 mld dola­
rów; włoska Olivetti (9) — 6,4 
mld doi.; francuska Grupa Buli 
(10) — 6,3 mld doi. Dla porów­
nania: kolos IBM wyprodukował 
przed 2 laty sprzęt komputerowy 
za 69 mld doi., sprzedając aż 39,5 
proc, tych wyrobów (za 27,2 mld 
doi.) w Europie.

Stary kontynent coraz bardziej 
uzależnia się od dostaw urządzeń 

11,8 mld doi.), Unisys (10,1 mld 
doi.) i inni, mniejsi — lokują w 
Europie od 30 do 50 proc, swe­
go „hardware” i „software". Ró­
wnież przemysł japoński, z Fuji­
tsu, NEC i Hitachi na czele, zna­
czną część swych komputerów z 
oprzyrządowaniem sprzedaj e w 
Europie.

Wielu ekspertów decydujących 
o postępie przemysłowym elek­
troniki przyznaje, że w konku­
rencji z USA i Japonią — Euro­
pa stoi na niemal straconej po­
zycji. Głośne programy między­
narodowe, takie jak „Esprit” (rok 
1984) i „Eureka” (1985), naciski 
Komisji Europejskiej na lepsze 
i szybsze dostosowanie badań po­
dejmowanych w ramach tych

Konkurencja nie wyklucza 

współpracy

W Europie działa od 13 do 16 
tys. małych firm wytwarzających 
komputery i różne komponenty 
do ich oprogramowania i oprzy­
rządowania. Niektórzy specjaliści 
twierdzą, że przyszłość europej­
skich komputerów zależy od ta­
kich właśnie małych przedsię­
biorstw. Jednak międzynarodowi 
potentaci angażują kapitał ’ 
środki właśnie w Europie, wyku­
pując znaczną część akcji lokal­
nych firm. Np. Japonia ma swe 
udziały w ponad 120 firmach 
komputerowych w Europie. W 
1990 r. Fujitsu wykupiło 80 pro*, 
akcji czołowego producenta bry­

tyjskiego — ICL — co według 
„Financial Times” „ostatecznie 
zniweczyło nadzieje na panaeu- 
ropejską koalicję obejmującą 
ICL, Siemens Nidorf oraz Oli- 
vetti i Buli”.

Fuzje w przemyśle komputero­
wym następują m. in. pod wpły­
wem kryzysu finansowego wielu 
znanych firm. Np, notujący osta­
tecznie bardzo umiarkowane zy­
ski Siemens, przejmując 2 lata 
temu podupadającego rywala, 
Nixdorf, musi teraz ponieść ko­
szty likwidacji strat tej firmy!

IDM nie krępuje się podej­
mować współpracy z małymi w 
porównaniu z nim rywalami z 
Europy. Dzięki temu Siemens 1 
Buli uczestniczą w przygotowa­
niu nowej generacji „pamięci”, 
która zgromadzi 64 bity infor­
macji na jednym obwodzie sca­
lonym. Także znana amerykań­
ska firma Compag kooperuje * 
niektórymi producentami euro­
pejskimi, zadowalając się skrom­
nym 8-procentowym zyskiem. 
Przed 1990 r. sięgał on 13 proc, 
i firma spodziewa się, że za kil­
ka lat popyt ną komputery w 
Europie wysoko wzrośnie.

RYSZARD GINALSKI



DZIENNIK POLSKI Kr I M

DZIENNIK SPORTOWY
Rzut bezkarny 

Miecugowa
Piłka nożna w polskim ligowym 

wydaniu jest coraz mniej atrak­
cyjna, toteż frekwencja na me­
czach katastrofalnie spada. Na 
środowym (13.V.) meczu Motoru z 
Katowicami było zaledwie tysiąc 
widzów, a na stołecznym spotka­
niu lidera tabeli z czołowym klu­
bem Warszawy „aż" 8 tysięcy... 
Natomiast meczom sejmowym 
transmitowanym przez TV kibi­
cują setki tysięcy — jeśli nie mi­
liony! — rodaków. W tej sytuacji 
należałoby chyba zrezygnować z 
zakładów piłkarskiego totka i 
wprowadzić totalizatora sejmowe­
go. Kto z grających odgadłby wy­
niki wszystkich głosowąń, mógł­
by.sporo wygrać. A drużyn... par­
don! klubów poselskich mamy 
więcej niż zespołów pierwszoligo­
wych no i jeśli chodzi o poziom, 
to też w Sejmie — mimo wszy­
stko — nie jest gorzej...

320 meczów „króla”

Tuż przed hokejowymi mistrzo­
stwami świata grupy „A" swoją 
reprezentacyjną karierę zakończył 
Niemiec Udo Kiessling. Ten 37- 
-letni zawodnik przygodę z kadrą 
zamknął sumą 320 meczów w bar­
wach narodowych, największy 
sukces odnosząc w roku 1976, 
kiedy to podczas Igrzysk Olimpij­
skich w Innsbrucku wywalczył, 
wraz z,kolegami, brązowy medal. 
Udo Kiessling jest teraz rekor­
dzistą świata jeżeli chodzi o ilość 
spotkań rozegranych w narodo­
wej reprezentacji. Ostatnim me­
czem w swej karierze, wytępem 
przeciwko Rosji, pobił osiąonięcie 
Czecho-Słowaka Jiriego Halika, 
który barw narodowych bronił 
319 razy. Podczas ostatnich mi­
strzostw w Pradze i Bratysławie 
Niemiec był gościem honorowym. 
Zaskakiwał skromnością i życzli­
wością, Kibice niemieccy nazywa­
ją go „królem”. Uzasadnione to 
określenie. Kiessling był rzeczy­
wiście królem na taflach. (W.B.)

Nowe połączenia z Republiką 
Federalną Niemiec:

Do pierwszego błędu...
Bess punktów wrócili ■ Zabrza piłkarze Hutnika. Przedmeczowe 

dosyć optymistyczne opinie duetu krakowskich szkoleniowców nie 
znalazły potwierdzenia (w wyniku) na boisku...

Po spotkaniu trener Krzysztof Buliński miał mieszane odczucia: 
„Nie wstydzę się za grę mojego zespołu. Po przerwie zagrał bar­

dzo dobrą piłkę. Niestety, wcześniej po dwóch dziecinnych błędach 
Tyrpy i Koźmińskiego straciliśmy dwie bramki. Zespół się podobał, 
ale ja nie mam punktów. Który to już takt mecz...?”

Drugi trener krakowian Bogdan Ciućmańskl nie tak dawno ob­
serwował występ Górnika w Łodzi. Dokładnie rozpracował każdego 
zabrzanina. Cóż jednak z tego, że „hutnicy” wiedzieli niemal wszy­
stko o swoich rywalach, skoro byli od nich wolniejsi, mniej do­
kładni i nie potrafili pokonać Marka Bębna. Ten ostatni, obok An­
drzeja Sęrmaka, był najlepszym zawodnikiem na boisku.

W bramce Hutnika w meczach z Zagłębiem Lubin i Lechem wy­
stąpił Siergiej Szypowski, a w spotkaniach z Pegrotoutrem i Gór­
nikiem Krzysztof Tyrpa. Który z nich zagra w sobotę w Mielcu?

„Mam dwóch równorzędnych bramkarzy. O tym kto ma wystą- . 
pić mogłaby zadecydować zabawa w orła i reszkę. Grają jednak do 
pierwszego błędu...” — powiedział pierwszy szkoleniowiec Hutnika.

(JeFi)

W 28 kolejce piłkarskiej ekstraklasy

naj
NAJLEPSZY MECE: Górnik 

— Hutnik (2-—0).
NAJWIĘKSZA FREKWEN­

CJA: Lech — Olimpia (15 
tys.).

NAJMNIEJSZA FREKWEN­
CJA: Pegrotour — ŁKS (0,5 
tys.).

NAJWIĘCEJ KARTEK:
Lech — Olimpia i Wisła — 
Zagłębie Sosnowiec (po 4 żół­
te).

NAJWIĘKSZA 
DZIANKA: Lech 
(1-1).

NAJWIĘKSZY 
GÓRĘ TABELI: 
z 13 na 11 m:e'sce.

NAJWIĘKSZY SKOK W 
DÓŁ TABELI: żadna z dru­
żyn nie spadła o więcej niż 1 
miejsce.

NIESPO-
— Olimpia

SKOK W
Stał Mielec

NAJSKUTECZNIEJSZY ZA­
WODNIK: nikt nie strzelił 
więcej niż 1 bramkę.

NAJLEPSZY ZAWODNIK: 
Wojdyga (Widzew).

NAJLEPSZA „11”: Wojdyga 
(Widzew) — Przerada (Olim­
pia), Fomalik (Ruch), Demia- 
nienko, Cisek (obaj Widzew) 
— Jaworski (Ruch), Sermak 
(Hutnik), Czachowski (Zagłę­
bie L.), Fedoruk (Stal M.) — 
Podbrożny (Lech), Śliwowski 
(Zagłębie L.).

NAJLEPSI STRZELCY W 
SEZONIE: 16 — Waligóra (Hu­
tnik), 14 — Podbrożny, 11 — 
Trzeciak, 10 — Juskowiak 
(wszyscy Lech), 9 — Grecz- 
niew (Śląsk), Guruli (Katowi­
ce), Kosowski (Widzew). (FK)

Zakończyły się rozgrywki I 
ligi belgijskiej. Po raz 9 mi­
strzem kraju został FC Brug- 
ge. W ostatnim meczu poko­
nał on KV Mechelen 3—2. 
Drugie miejsce zajął Ander- 
lecht (przez większą część se­
zonu lider tabeli), a trzecie 
Standard Łlege.

*
Oto ciekawsze wyniki 85 

kolejki spotkań I ligi hiszpań­
skiej: Real Madryt — Atletico

Goool!
Madryt 3—2, FC Barcelona — 
Majorka 3—0 oraz Sevilla — 
Yalencia 2—3. W tabeli pro­
wadzi Real Madryt mający 2 
pkt. przewagi nad Barceloną 
i 3 nad Atletico Madryt.

*
15. zespołem, który awanso­

wał do IO w Barcelonie jest 
Meksyk. W decydującym me­
czu w turnieju w Meksyku 
gospodarze pokonali. Hondu­
ras 5—1.

Sukcesy małopolskich sportowców
Nadspodziewanie dobrze spisa­

ła się Barbara Bączek (Wawel) 
w swoim debiucie w zawodach o 
Puchar Świata w biegu na orien­
tację. W Oerebro (Szwecja) zaję­
ła 42, w Helsinkach 27, a w St. 
Petersburgu 18 miejsce. Łącznie 
uzbierała 27 punktów pucharo­
wych (punktowane było 35 pierw­
szych miejsc).

W Miśni (Niemcy) odbyła się 
kolejna eliminacja żużlowych mi- 
strzstw świata juniorów. Dobrze 
spisał się Jacek Rempała (Unia 
Tarnów). W silnej stawce zajął 
on 7 lokatę i zapewnił sobie a- 
wans do półfinału MS, który się 
odbędzie 12 lipca w Tarnowie.

&
W Łukowie odbyły się mistrzo­

stwa Polski juniorów w zapasach 
w stylu klasycznym. Startowało 
255 zawodników z 39 klubów. Z 
reprezentantów naszego makrore­
gionu najlepiej spisał się Krzysz-

Beckenbauer będzie oglądał Węgrzyna

Czy roszady pomogą?
Dziś w Salzburgu rozegrany zostanie towarzyski, międzypaństwo­

wy mecz piłkarski Austria — Polska. Dla obu drużyn będzie to je­
den z kolejnych sprawdzianów przed eliminacjami MS,

Dotychczas Austria i Polska 
spotkały, się zaledwie... 4 razy.
W 1935 roku w Wiedniu wygra­
li gospodarze 5—2, w . 1977 roku 
ponownie zwyciężyli na Plate­
rze 2—1, Gola dla gości strzelił 
wówczas Kazimierz Kmiecik. Je­
dyne zwycięstwo nasi piłkarze 
odnieśli w 1935 roku, wygrywa­
jąc w Warszawie 2—1.

Jak będzie dziś? „Biało-czer­
woni” doznali ostatnio klęski ze 
Szwecją 0—5. Trener Andrzej 
Strejłau dokonał w kadrze kilku 
zmian. Znalazło się w niej m. in. 
aż 6 „obcokrajowców”, 4 zawod­
ników Katowic i stoper Hutnika 
Kazimierz Węgrzyn. Czy te ro­
szady okażą się skuteczne?

Austriacy bardzo poważnie tra- 
ktu'j% zbliżający się mecz. Od ty­
godnia przebywają na zgrupowa­
niu k. Salzburga. Trener Ernst 
Happel (ten sam, który w 1978 
roku poprowadził Holandię do 

tof Gołąb (Wisłoka), który zdobył 
srebrny medal w wadze 54 kg.

We Włocławku odbyły się mi­
strzostwa Polski karate kyoku- 
shinkai. Rywalizowało 168 zawod­
ników i zawodniczek z 68 klubów. 
W kumite w kat. do 70 kg zwy­
ciężył Edward Golińskl (Nowy 
Sącz), a w kat. do 65 kg trzeci 
był Wiesław Krosta (Kraków).

(FK)

W NBA
Do wyłonienia finalistów play- 

-off w Konferencji Wschodniej 
zawodowej ligi koszykówki NBA 
potrzeba było w obu przypad­
kach 7 meczów. W decydujących 
grach Cleveland Cavałiers poko­
nał Boston Celtics 122—104, na­
tomiast Chicago Bułls wygrał z 
New York Knicks 110—81. W 
pierwszym finałowym meczu 
play-off Konferencji Zachodniej, 
Portłand Trail Blazers pokonał 
Utah Jazz 113—88.

finału MS) mimo braku kilku 
czołowych zawodników, m, jn. 
Andreasa Herzoga i Antona Pol- 
stera, jest optymistą.

W tym roku Austria rozegra­
ła 3 mecze międzypaństwowe. W 
Budapeszcie przegrała z Węgra­
mi 1—2, a w Wiedniu pokonała 
Litwę 4—0 1 zremisowała x Wa­
lią 1—1.

Na dzisiejszy mecz wybiera się 
m. in. „cesarz futbolu”, były tre­
ner reprezentacji Niemiec, Frani 
Beckenbauer. (FK)

1 i 3 miejsce Wisły

Kadeci pod koszem
W hali Korony odbył się koszy­

karski turniej kadetów (chłopcy 
10- i 17-letni) o puchar „Westy”. 
Zwyciężyła w nim Wisła, która 
pokonała Beskid Andrychów 
87—81, Podgórze 72—63 i Koroną 
73—61. Drugi był Beskid, który 
wygrał z Koroną 88—37 i Podgó­
rzem 76—64. Trzecie miejsce za­
jęło Podgórze dzięki wygranej z 
Koroną 76—50.

W Gorzowie WIkp. rozegrano 
półfinałowy turniej PM kadetek 
w koszykówce. Do finału awan­
sowały Stilon i Karkonosze Jele­
nia Góra. Ten ostatni zespół wy­
przedził lepszym stosunkiem 
małych punktów AZS Toruń i 
Wisłę. Krakowianki pokonały 
AZS Toruń 53—48 oraz przegra­
ły ze Stilonem 56—77 i z Kar­
konoszami 44—69. (FK)

W NHL
Rozpoczęły się półfinałowe me­

cze o Puchar Stanleya. W pier­
wszym z nich Chicago Blaek- 
hawks pokonał Edmonton Oilers 
8—2. Obie drużyny popełniły spo­
ro błędów w obronie. W • drugim 
spotkaniu Pittsburgh Penguins 
wygrał z Boston Bruińs 4—3 (po
dogrywce). W drużynie gospoda­
rzy wystąpił weteran Dave Mi- 
chayluk, który w NHL grał ©Sta- 
talo... 10 lat temu.

Na futbolowych boiskach klasy „A"
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Piąć razy w tygodniu (z 
wyjątkiem sobót 
i niedziel) lata teraz 
Lufthansa Cityline 
z Warszawy do Berlina. 
Odlot: godz. 14.05. 
Przylot: godz. 15.40 do 
Berlina-Tempelhof. 
Przylatuje się więc do 
samego centrum 
łniasta! Do Monachium 
Odlatuje Cityline

codziennie (ź wyjątkiem 
sobót) o godz. 17.40 
I jest na miejscu o godz.
20.05. Cieszymy się, źe 
możemy w ten sposób 
zwiększyć ilość 
połączeń między Polską 
i Niemcami.
Witamy na pokładzie 
samolotul

* Sd 4 ««!«1998'rota

GRUPA I GRUPA II

Hotel Vfctorla-lntercontinenlal, 
uf. Królewska 11, 
Warszawa, Telefon; 27-54-36

Wieczysta — Alwernia 2—1 
(1—1). Bramki: Machaczka, Sro­
ka — Spuła. .

Skawinka — Zjednoczeni Bra­
nice 2—2 (1—I). Bramki: Jezioro, 
Fidziński — Brandof, Żaba.

Bronowicki — Liszczanka 1—1 
(9—0). Bramki: Pichla — Balicki.

Wolanka Woła Filipowska — 
Kabel II 3—0 (0—0). Bramki: Mo­
tyl 2, Skotniczy.

Radziszowianka — Sparta 1—1 
(1—0). Bramka dla gospodarzy: 
J. Karaś.

Garbarnia II — Armatura 3—0 
(0—0). Bramki: Stolarz 2, Rutkow­
ski.

Zieleńczanka — Nadwiślanl—0 
(1—0). Bramka: Baran.

Mecz Garbarnia II — Liszczan­
ka (6 maja) zakończony wynikem 
6—1 zweryfikowany został jako 
walkower dla gości, gdyż w dru­
żynie gospodarzy wystąpił nieu­
prawniony zawodnik do gry.

Zryw SzarÓw <=» Wiślkńka Gra­
bie 2—0 (1.—i0). Bramki; Kośció­
łek, M. Frytek.

Wilga Gołkowice — Wolni Kłaj 
4—1 (1—0). Bramki dla gospoda­
rzy: Łazarz 3, Czyżowski.

Landropol Rożnowa — Raba 
Dobczyce 2—2 (2—1). Bramki: '
Pajor,- Wróbel — Bojko, Kacz­
marczyk.

Wilga Koźmice Wielkie — Gdo- 
via 1—1 (1—0). Bramki: I. Roz­
wadowski — Kasprzyk.

Pasternik Ochojno — Wróblo- 
wianka 2—3 (1—2). Bramki: M. 
Thier, K Thier — Kurleto, Jało- 
cha, Bobek.

Tempo Rzcszotary — Piłkarz 
Fodłęże 4—1 (1—1). Bramki: Ko­
ciołek 2, Turcza, Kowalczyk — 
Pilch.

Strażak Kokotów — Targo- 
wianka 1—2 (1—1). Bramki: sa­
mobójcza — Kubala, Piwowar.

® Lufthansa

1. Garbarnia II
2. Zieleńczanka
3. Sparta
4. Alwernia
5. Nadwiślan
6. Wieczysta
7. Wolanka
8. Kabel II
9. Radziszowianka

10. Liszczanka
11. Skawinka
12. Zjednoczeni
13. Bronowicki
14. Armatura

21 31 56—13
21 31 54—20
21 26 35—24
21 25 53—29
21 25 35—30
20 22 26—25
21 20 31—33
21 20 21—24
21 20 35—46
21 18 23—36
21 17 28—30
21 14 23—56
20 12 23—52
21 11 17—42

1. Raba
2. Landropol
3. Wilga K. W.
4. Tempo
5. Wiślanka
6. Pasternik
7. Zryw
8. Gdovia
9. Strażak

10. Wilga G.
11. Targowianka
12. Wróblowianka
13. Wolni
14. Piłkarz

21 37 72—16
21 30 80—31
21 25 36—30
21 24 40—30
21 24 35—26
21 23 46—38
21 23 36—29
21 22 45—38
21 19 39—39
21 19 36—43
21 16 18—49
21 15 25—40
21 13 30—57
21 4 13—85

GRALI PIŁKARSCY JUNIORZY

Klasa międzyokręgowa
Wisła — Podkarpacie Pustynia 

1—p (0—4)). Bramka: Kusek.
Sandecja — Hutnik 0—2 (0—1).

Bramki: Michniak 2.
Skawinka — Cracoria 2—4 

(1—1). Bramki: Styczeń 2 — Paj- 
dak, Żurek, Piotr Zegarek.

Start Nowy Sącz — MKS Kra­
kus 1—1 (0—0). Bramki: Wożniak 
— Zając.

Tarnovia — Dalia 0—2 (0—-01.
Bramki: W. Blak, Rudzki.

Unia Tarnów — Wisłoka 4—1 
(0—0). Bramki: J. Urasiński, Bro­
żek, Hajduk, Habel — Koczur. '

1 Hutnik 18 33 57— 6
2 Wisła 18 32 40— 7
3. Unia 18 26 43—13
4. Podkarpacie 18 24 37—21
5. Sandecja 18 21 30—19
6. Craeovia 18 15 18—20
7 Dalin 18 15 27—37
B. Wisłoka 18 12 13—34
9. MKS Krakus 18 12 16—38

10. Skawinka 18 11 17—39
11 Start 18 10 15—42
12. Tarnoyia 18 5 11—48

I
 A DENYER. Piłkarze USA 
przegrali ze Szkocją 0—1 1 
(0—1).

▲ RZYM. Giro di Toscana ( 
wygrał Furlan (Włochy). Ja- । 
skuła był dziesiąty. (1

A LIZBONA. 3 nasze teni- 
sistki: Nowak, Mróz i Teodo-

SPRINTEM '

rowicz, zakwalifikowały się do 
IO w Barcelonie. 1

A WASZYNGTON.- Tour d« 1, 
Pont wygrał Lemond (USA). 1

A LOS ANGELES. W me- i 
czu ligi światowej siatkarze । 
USA pokonali Japonie 3—0. ,

A DUESSELDORF. iPodczas ( 
tenisowego turnieju o PS, Hi- 11 
szpania wygrała ze Szwecją i 
3—0, a USA z Rosją 2—1. \

Dla amatorów tenisa...
W najbliższy weekend na kor­

tach „Alki” odbywać się będzie 
kolejny turniej tenisowy o Grand 
Prix „Dziennika Polskiego” i „Al­
ki”. Losowanie par w piątek o 
godz. 17 na kortach.
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19
MAJA 

WTOREK 

Iwa, Piotra

TEATRY
STARY — 19.15: „Tak iwana 

ludzkość w obłędzie”, KAMERAL­
NY _ 16: „Zemsta” (abonamenty 
nieważne). SCENA przy Sławkow­
skiej 14 — 19.30:, „Kobieta z wydm ’ 
BAGATELA — 10: „Tajemniczy 
ogród”. GROTESKA — 10, 12.15; 
„Baśnie Cesarskiego Dworu”. LU­
DOWY — 18: „Forza Venite Gente 
— Brat Franciszek”, SCENA OPE­
ROWA Teatru im. J. Słowackiego 
— 19: „Straszny Dwór”. MASZKA­
RON — SCENA WIEŻA RATUSZO­
WA — 19.30: „Paryżanin”. SCENA 
STUDIO — 10: „Smoklandia”. STU 
— 19.15: „Spowiedź chuligana” 
TEATR „AKNE" (występy na sce­
nie Miniatura przy Teatrze im. J. 
Słowackiego) — 19, 20.45 — „Plaisir 
d’amour”, *

KINA

Centrum Filmowe Graffiti ki­
no WANDA: Młodzieżowa Aka­
demia Filmowa — 8,30, „J.F.K.” 
(USA 15 lat) — 11.30, 16, 19.30.

APOLLO: „Więcej czadu” (USA 
15 lat) — 16, 20.15, „Switch” (USA 
15 lat) — 18. KIJÓW: „Sypiając z 
wrogiem” (USA 15 lat) — 16, 18, 
20 MIKRO: Iluzjon — „Anna i wil­
ki’ (hiszp.) — 16, 18 20. PASAŻ: 
„Naga broń 2 1/2 ”(USA 15 lat)' — 
8.30, 13.45, „Rodzina Addamsów’ 
(USA 12 lat) - 10, „Świadek mi. 
mo woli” (USA 18 lat) — 11.45, 
17.15, „Blue Velvet” (USA 18 lat) 
— 15.15, „Dzika orchidea” (USA 18 
lat) — 19.15. POD BARANAMI: 
„Leningrad cowboys jadą do Ame­
ryki” (USA 15 lat) — 12, 18, „Poza 
prawem” (USA 15 lat) — 14, „Po­
dwójne życie Weroniki” (fr.-pol. 15 
lat) —■ 16, „Przebudzenie” . (USA 
15 lat) — 20. ŚWIT: „Cyrano de 
Bergerac” (fr. 15 lat) — 15.30, „Ni­
kita” (fr. 18 lat) — 18, 20.15. TĘ­
CZA: „Wielka, większa i najwięk­
sza” (dla szkół). UCIECHA: „Ksią­
żę przypływów” (USA 15 lat) — 
15.45, 18, 20.15. WARSZAWA:
„Hook” (USA 12 lat) — 15.30, 18, 
20.30. WOLNOŚĆ: „Frankie i John- 
r.y” (USA 15 lat) — 16, 18, 20.15. 
WRZOS: „Powrót na błękitną la­
gunę” (USA 15 lat) — 15.45. DKF 
„KLATKA” Mistrzowie kina ame­
rykańskiego II — przegląd filmo­
wy: „Gwiezdne wojny” (USA) — 
17.30, „Spokojnie tatuśku” (USA 15 
lat) — 19.45. ZWIĄZKOWIEC: „Ki­
no Paradiso” <wł. 15 lat) — 16.30, 
„The Fisher King” (USA 15 lat) — 
18.30. CENTRUM MŁODZIEŻY 
(Krowoderska 8) — DKF: „Opo­
wieści Hoffmana” (opera) — 18.

WYSTAWY

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE (10—15).

PR I
Godz. 7.45 Konkurs „Kot”. 8.00 

Przegląd prasy. 8.30 Radio biznes. 
9.00—10.30 Cztery pory roku, 10.30 
E. Wharton — „Opowiadania mał­
żeńskie”. 10.40 Przeboje. 12.05 Z 
kraju 1 te świata. 12.35 English eve- 
ry day. 12.38 Radio kierowców 
13.21 Orkiestry w repertuarze popu­
larnym. 13.45 Rolnicza antena. 14.08 
Muzyka. 16.10 Aktualności. 17.00 
Dziennik Radia Watykan. 17.30 Ra­
dio sat. 18.05 Echo. 19.00 Z kraju 
i ze świata. 19.30 Radio dzieciom — 
„Wodnikowe wzgórze”. 20.05 Spe- 
cial English. 20.12 Komunikaty TS. 
20.15 Koncert życzeń. 20.35 Nie tyl­
ko o AIDS. 20.45 Opowiadania L. 
Lipskiego. 21.08 Sport. 21.30 Muzyka 
i aktualności. 22.15 Wielkie głosy. 
23.00 Dziennik. 23.30 A. Kreczmar 
— twórcy polskiej piosenki.

PR II
8.20 i 9,00 Mozaika muzyczna. 8.40 

H. Hesse — „Gra szklanych pacior­
ków”. 9.40 Jazz. 10.00 Sławne sona­
ty. 11.05 Radio kontakt, tel. 44-72-75. 
13.00 Z kraju i ze świata. 13.20 Al­
bum operowy. 14.05 Nowe nagra­
nia. 14.50 B. Cerff — „Na los szczę­
ścia”. 15.30 Muzyka Rosji. 16.10 Mi­
niatury muzyczne. 16.30 Wielkie 
dzieła i wykonawcy. 17.50 D. Ba- 
8,ey — „Pułapka”. 18.05 Słowiańska 
Pieśń. 19.00 O sztuce J. Nowosiel- 
skiego. 19.15 Wiadomości kultural­
ne. 19.30 Wieczór w filharmonii. 
21-00 J. Haydn — Divertimento G- 
-dur. 21.20 O K. Kolumbie. 22.00 
Jazz. 22.45 „Gra szklanych pacior­
ków”. 23.05 Współczesne partytu­
ry. 23.50 Z przekładów Z. Kubiaka.

GROBY KRÓLEWSKIE — DZWON 
ZYGMUNTA (9—15). Wystawa „Wa­
wel zaginiony” (10—15). MUZEUM 
TEATRU STAREGO (Jagiellońska 
1) czynne na godzinę przed spek­
taklem na Dużej Sali. MUZEUM W 
PIESKOWEJ SKALE (Ojców)- 
(10—15.30). MUZEUM ETNOGRA­
FICZNE (>pl. Wolnlca 1): „Polska 
kultura ludowa” (niecz.). (Krakow­
ska 46): (niecz.). MUZEUM PRZY. 
RODNICZE PAN (Sławkowska 17): 
(10—14). MUZEUM ARCHEOLO. 
GICZNE (Poselska 5): (10—18). MU­
ZEUM NARODOWE — SUKIENNI­
CE (niecz.). MUZEUM WYSPIAŃ­
SKIEGO (Kanonicza 9): (niecz.). 
KAMIENICA SZOŁAYSKICH (.pl. 
Szczepański 9): (12—17.30). MUZE­
UM XX CZARTORYSKICH (Ja­
na 9): (10—15.30) DOM JANA MA- 
TEJKI (Floriańska 41): (10—15.30). 
GMACH GŁÓWNY (al. 3 Maja 1): 
(niecz.). Wyst.: „Broń i barwa w 
Polsce” i „Galeria sztuki polskiej 
XX w.” MUZEUM CZYNU NIE­
PODLEGŁOŚCIOWEGO (al. 3 Ma­
ja 7): (12—14). MUZEUM MŁODEJ 
POLSKI „RYDLÓWKA” (Tetma­
jera 28): (11—15). MUZEUM HISTO­
RYCZNE (Szpitalna 21): „Dzieje 
teatru krakowskiego” (9—15.30) 
POMORSKA 3: (9—15.30). KRZY­
SZTOFO RY (Rynek Gł. 35): (9— 
15.30). BOŻNICA (Szeroka 24): Wy­
stawa „Dzieje i kultura Żydów w 
Krakowie” (9—15.30). MUZEUM 
TEATRU CRICOT 2 (Kanonicza 5): 
Wyst. „Tadeusz Kantor — klasa 
szkolna” i „Pokój dzieciństwa” (10— 
14). MUZEUM FARMACJI AM (Flo­
riańska 25): Wystawa dawnych ap­
tek, laboratoriów aptecznych, zbiór 
surowców leczniczych i dawnych le­
ków, curiosa pharmaceutica (10— 
19).

WIELICZKA — ZAMEK ŻUPNY 
(niecz.) MUZEUM ŻUP KRA­
KOWSKICH (8—18). KOPALNIA 
SOLI (8—18).

MYŚLENICE — MDK (Świer­
czewskiego 14): (8—21). NIEPOŁO­
MICE — ZAMEK (Zamkowa 2): 
Wystawa: „Dzieje Zamku Królew­
skiego w Niepołomicach” (8—16).

SZPITALE

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­
GII URAZOWEJ — Lea 44, CHI­
RURGII DZIECI, UROLOGICZNY 
— Prądnicka 35. LARYNGOLOGI­
CZNY — Nowa Huta, OKULISTY­
CZNY — Kopernika 38, MYŚLENI­
CE — Szpitalna 2. PROSZOWICE 
— Kopernika 2. Inne oddziały szpi­
tali wg rejonizacji.

POGOTOWIA

Łazarza 14: 999 — wezwania do 
wypadków, zachorowania i przewo­
zy: 22-23-99 Centrala: 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod­
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99 Alarmowy: 33-39-80, Biało- 
prądnicka 8: 34-39-99 Skawina: 999, 
76-14-44 Prokocim: Teligi, 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89, 22-33-54. Alar­
mowy: 999 Myślenice: 999 Jerzma­
nowice: 384, 48. Niepołomice: 198, 
Iwanowice: 99, Krzeszowice: 99. 
Podstacja Pogotowia Ratunkowego. 
Słomniki, tel. 63 lub 67 — czynna 
całą dobę.

PR III
8.30 A. Christie — „Karaibska 

tajemnica”. 8.45 Business news. 9.05 
Słuchaj razem z nami. 15.05 Brum. 
16.00—19.05 Trójka zaprasza. 19.05 
L.-F. Celine — „Śmierć na kredyt”. 
19.15 Muzyczna poczta UKF. 20.15 
Jazz. 21.05 Jedziemy na saksy. 22.05 
Sport. 22.20 Harmonia mundi. 22.54 
Język angielski. 23.25 Soul — mu­
zyka duszy. 23.50 J. Skvorecky — 
„Lwiątko”. 0.05 Trójka pod księ­
życem.

PR IV
8.00 Muzyka i języki obce. 8.30 

Impulsy. 9.00—10.00 Radio najmłod­
szych. 10.00 Świat muzyki. 10.30 
Dziś pytanie i odpowiedź. 11.20 Et­
niczna podróże muzyczne. 11.50 Lek­
cja angielskiego. 12.00 E. von Dani- 
ken — „Czy się myliłem”. 12.30 
Wiadomości. 12.35 i 13.30 Muzyczny 
świat 60. lat. 14.00 Raport o sta­
nie zdrowia1— przepukliny. 14.15 
Alfabet piosenki. 14.30 Kapitol. 
15.30 Instrumenty dawne i nowe. 
15.45 Szkoła współczesna. 16.00 
Kwadrans rozgłośni. 16.15 Muzyka. 
16.25 Uniwersytet otwarty. 16.35 
Muzyka i języki obce. 17.00—24.00 
Radio Wolna Europa.

Radio Kraków
Wiadomości — co godzina przez 

całą dobę.
5.03—9.00 Co niesie dzień. 9.05— 

12.90 Radio w pantoflach. — Alfa­

APTEKI

Długa 88, tel. 33-42-90, Łąkowa 
27. tel. 11-43-76, Rynek Podgórski 9, 
tel. 56-46-91, K. Wielkiego 117, tel. 
37-44-01, Centrum A, tel. 44-17-36, 
Kocmyrzowska 28, teł. 44-13-78, Ska­
wina: Głowackiego 7.

POMOC MEDYCZNA

6, tel:

wizyty 
11-97-24

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel 22-05-11, czynna całą dobę.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel: 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, tel.: 66-80-00 
(9—21).

PRACOWNIA USG: jednodniowe 
terminy — os Złota Jesień 7, tel.: 
47-58-75.

„HIPOKRATES” — specjaliści 
USG (pełny zakres), cystoskopia, ga­
stroskopia, ul. Borsucza 
66-71-64

„MEDICUS” — domowe 
lekarzy specjalistów — 
(9—22).

„MEDYK” — 44-10-49, EKG, wi­
zyty domowe lekarzy specjalistów, 
seksuolog, leczenie nerwic (10—22).

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów, codziennie: 8—22, teL 
55-49-59.

„SOPHIA” — Rynek 34, 21-70-21: 
USG, gastroskopia, alergolog, pul- 
monolog, wszyscy specjaliści, profe­
sorowie. stomatologia.

„SOPHIA” — Mateczny, 67-46-26: 
stomatolog, operacje, specjaliści.

„SOPHIA” — Gazowa 17, 56-33-66:
USG, rektoskopia, laboratorium, 
specjaliści.

„SOPHIA” — os. Dywizjonu, bl. 
19, 47-58-01: USG, specjaliści, he- 
p tolog.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p. 
(Szara Kamienica), tel. 21-79-97, po­
niedziałek, piątek 8—20. Badanie 
krwi, moczu kału, nasienia. Pobie­
ranie materiału do badań od 8 do 
11 i od 15 do 17 —również w do­
mu pacjenta.

CENTRUM KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”, ul. Oboźna 31, tel. 
33-59-06: specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe: 37-14-22, 
36-73-39. Filia — Wieliczka, ul. Da­
nilewicza 13, tel. 78-81-24.

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje USG, tel.: 47-43-18 (9—12).

GABINET GINEKOLOGICZNO- 
-POŁOŻNICZY - ul. Litewska 
22/70 tel 33-14-39.

PROTETYKA — wykonywanie i 
naprawa protez, tel 66-15-68

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen (leczenie laserem), 
pl. Biskupi 18 tel.: 34-58-93 (8—20).

„LIBRODENT” — stomatologia, 
protetyka ortodoncja (15—19), rent­
gen (9—19), Librowszczyzna 3, tel.: 
21-09-62

CENTRUM STOMATOLOGU — 
„VADENT” — leczenie, protezowa- 
nie, usuwanie zębów (narkoza), 
krótkie terminy (15—19), ul. Szlak 
53

DENTYSTYKA — Spółdzielnia 
ul. Kielecka 7a, tel. 11-96-12 — sto- . 
matologia zachowawcza, rentgen, 
protetyka — również w porcelanie. 
Tel.: 11-96-22; SPECJALISTYCZNA 1 

ul.

bet mitologiczny; Jak kwitnąć w 
ciąży; Polubić szpitalne jedzenie; 
Czy z rękami tylko do manikiu- 
rzystki. 12.10 Studio „Kram”. 15.15 
Lista przebojów. 16.00 Co niesie 
dzień. 18.05 Radio Gugu. 19.35 W 
kręgu muzyki country. 19.30 Mię­
dzy nami filmowcami. 20.05 Klub 
muzyki progresywnej. 21.05 Jazz 
Club Helikon. 22.00 BBC. 23.05 Naj­
słynniejsze symfonie. 0.05—5.00 No­
cny Szlak prowadzi D. Rodziewicz.

TV Katowice
15.55 „Program dnia”. 16.00 

„Aktualności”. 16.05 „Kolorowy 
świat Pacyka” — film dla dzieci. 
16.15 „Sportowy kwadrans” pod 
redakcją Janusza Tychego. 16.30 
„Historia optymistyczna” — pro­
gram publ w opr. Adama Waj­
dy. 16.45 „Relaks z muzyką” 
(M7V). 16.55 „Studio Regional­
ne”. 17.10 Z cyklu „Madę in 
Germany” reporterzy „Deutsche 
Welle” przedstawiają program 
pt. „Azylanci” 18.00 „Aktualno­
ści”. 18.30 „Strych” — mag. mło­
dych pod red. Bożeny Klim i 
Marianny Dufek. 19.00 „Recepta 
na zdrowie” (gimnastyka rekrea­
cyjna). 19.10 „Studio Regional­
ne”. 19.25 „Wiosna gliwicka ’92” 
— III Spotkania Teatralne.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO, 10.00 

Dziennik 11.05 Spotkajmy się — 
II część,’ 12.00 „Nie wolno tań­
czyć” — serial, ode. pt. „Sakso­
fon”, 12.30 Dziennik, 12.35 „Da­
ma w kryminale” — serial an­
gielski, ode pt. „Posłanie śmier­
ci”, 13.30 Dziennik, 13.55 Trzy 
minuty o..., 14.00 „Black Beauty” 
— serial angielski, ode. pt. 
„Zbieg”, 14.30 Błękitne drzewko- 
— program dla najmłodszych, 
15.00 Kronika motoryzacyjna,

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
— zabiegi w narkozie.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM” (ul. 
Centralna 26), tel 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc 1 po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworowe.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
czynny w godz. 10—11.

OŚRODEK INFORM, DLA IN­
WALIDÓW: tel. 22-28-11 — czynny 
w godz. 15—17.

ASP „ZDROWIE” — wizyty do­
mowe lekarzy — 11-20-51.

PRZYCHODNIA IM J. DIE­
TLA Kościuszki 24, tel.: 22-20-73 — 
kardiolog, gastrolog, endokrynolog, 
diabetolog, dermatolog, urolog, 
reumatolog, laryngolog, proktolog, 
neurolog, psychiatra, psycholog, re­
habilitacja afazji. Specjaliści dzie­
cięcy: pediatra, alergolog, hema­
tolog, neuropediatra, psychiatra, 
chirurg, psycholog, logopeda, EKG 
wysiłkowe, gastroskopia, wizyty do­
mowe, sanatoria.

DOMOWA DIAGNOSTYKA: USG 
— chirurg, tel.: 36-27-91 (15—22).

WETERYNARZ: 12-51-90.

TELEFONY ZAUFANIA

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37, 
czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — czyny 14—19.

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHO­
LOWYM: 56-46-80, czynny w godz. 
15—20.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81, czynny 
8—15.

TELEFON ZAUFANIA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — 
ny w godz 8—18.

OŚRODEK INTERWENCJI
ZYSOWEJ — pomoc psychologiczna 
dla osób w kryzysach życiowych, 
ul. Radziwiłłowska 8b, tel. 21-92-82.

DLA
czyn-

KRY-

TŁUMACZENIA

LIDO — wszystkie języki (rów­
nież teksty techniczne), tel. 55-31-08.

POMOC DROGOWA

CAŁODOBOWA 33-38-20.
CAŁODOBOWA i drobne napra­

wy, tel. 34-23-51.
BIENIAS — 11-86-96, całodobowa.
POZNAŃSKI — 55-10-45, plat­

forma.

,i INNE

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA:
tel. 61-40-61 — czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

INFORMACJA 
O HANDLU 

Tg l I USŁUGACH
55-02-02 całodobowy 
11-99-56 pon-pt. 8-20

Radio RMF
Serwisy informacyjne: w języku 

polskim co godzina od 0.45, w ję­
zyku angielskim: 8.25, 10.25, 14.00, 
15.25, 17.25, 21.00; lokalny: 6.05, 11.05, 
17.05, 21.25; motoryzacyjny: 7.05, 
13.05, 16.05, 23.05; walutowy: 10.25, 
14.25; medyczny i książkowy: 18.25; 
komputerowy: 20.25.

15.30 Czterdziesty równoleżnik — 
na północ i południe, 16.00 Big 
— program dla dzieci, 18.00 
Dziennik, 18.05 Kto wygrywa?, 
18.20 „Blue jeans” — serial, ode. 
pt. „Miss White”, 18.50 „Badacz 
wśród owadów” i „Historia kan­
gura” — filmy dokumentalne, 
19.40 „Nos Kleopatry”, 19.50 Pro­
gnoza pogody, 20.00 Dziennik, 
20.4p „Przygody młodego India­
ny Jonesa” — serial USA („Lon­
dyn 1916 rok”), 21.35 Wydarze­
nia tygodnia, 22.40 Dziennik, 
22.55 Czas wyboru — 3 ódc., 
24.00 Dziennik i prognoza pogo­
dy, 0.30 Północ i okolice, 0.50 
„Samarytanin” — film USA, w 
roi gł. Martin Sheen, 2.55 Dzien­
nik, 3.10 „Border Crossing” — 
film USA, w roi. gł. Telly Sa- 
valas i Danny de La Paz, 4.35 
„Stacja obsługi” — serial, 5.05 
Dziennik, 5.20 Program rozryw­
kowy, 5.55 „Korsarz” — serial 
francuski, w roi. gł. Philippe Le- 
roy (ode. 1).

HURTOWNIA
odzieży używanej 
w TARGOWISKU

(przy drodze nowohuckiej) 
Nowa dostawa — atest

Sanepidu

® (0 12) 84-10-86
t-17051

PROGRAM TELEWIZYJNY

TVP 1 TVP 2
8.00 „Dzień dobry” — poranny 

magazyn rozmaitości
9.00 Wiadomości poranne
9.10 „Domowe przedszkole”
9.35 „Porozmawiajmy o dzie­

ciach” (program dla rodzi­
ców)

9.45 „Głowa do góry” (1)
10.00 „Dynastia” — serial prod 

USA
10.50 „Głowa do góry’ (2)
11.05 „Kwadrans na kawę"
11.20 „Szalona szansonistka” — 

Iga Cembrzyńska
12.0 0 Wiadomości
12.15 —16.10 Telewizja eduka­

cyjna
12.16 Agroszkoła — wiosenny 

zbiór zielonek na kiszonki 
— przygotowanie maszyn 
do żniw

12.50 „Surowce” — kakao —se­
rial prod. niemieckiej

13.0 5 Świadkowie przeszłości — 
zadziwiający świat techni­
ki

13.20 Fizyka —podstawy teorii 
względności

13.50' Nasi dalecy sąsiedzi
14.00 Chemia — budowa atomu
14.30 Co, jak i dlaczego? —dla­

czego' okrągłe formy są 
stabilne?

14.55 Przygody kapitana Remo
15.15 Sezam — magazyn popu­

larnonaukowy
15.30 3-2-1 — kontakt — trzę­

sienie ziemi
16.10 Program dnia
16.15 Dla dzieci: „Tik-Tak” oraz 

film z serii: „Dennis Za- 
wadiaka” (13)

17.05 Język angielski dla dzie­
ci (51)

17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i Jerry” .— serial a- 

nimowany prod. USA
18.00 „Druga rewolucja rosyj­

ska” (8-ost.) — „Przew­
rót” — serial dok. prod.
angielskiej

19.00 Test — magazyn konsu­
menta

19.15 Dobranoc: „Mały pingwin 
Pik-Pok”

19.30 Wiadomości
20 05 „Dynastia” — serial Drod.

USA ,
21.00 Studio publicystyczne „Za­

pis” — warianty
22.15 Telemuzak
22.45 Wiadomości wieczorne
23.00 „W siłach pokojowych 

ONZ” — wojskowy .próg, 
dok.

23.25 Family Album (ost.) — a- 
merykański kurs języka 
angielskiego

RTL PLUS
9.00 Gry życia (serial). 9.50 

Piękni i bogaci (serial) 10.15 Dr. 
med. Marcus Welby (serial). 11.10 
Lassie: Szmycel myśliwski (se­
rial). 11 35 Tic Tac Toe. 12.00 Po­
jedynek rodzinny. 12.30 Magazyn 
południowy. 12.50 Strasznie mila 
rodzina (serial) 13.20 California 
Clan (serial) 14.10 Historia 
Springfieldów (serial). 14.55 Szef 
Przepowiednia (serial). 15.45 21. 
Jump Street (serial) 16.40 Ryzy­
kowne! 17.10 Der Preis ist heiss 
(ąuiz) WAS Glueck am Druecker. 
18.00 Elf 99 1845 Aktualności. 
19.10 Explosiv — magazyn. 19.40 
Dobre czasy, zle czasy (serial). 
20.15 Columbo: Zakradająca się 
trucizna (krym USA 1989). 22.05 
Explosiv — gorące krzesło. 23.00 
Telewizyjna gorączka. 24.00 Ak­
tualności. 1.00 Błyszczący asfalt. 
2.00 Twilight Zonę. 2.25 Mróz — 
morderca kobiet (krym. austr. 
1981). 3.50 Piękny Karl (film 
USA 1932). 5.05 After Hours. 5,15 
Elf 99 (powt.).

MTV
7.00 Awake on the Wildside. 

10.00 VJ Paul King. 13.00 -VJ Si­
mone. 16.00 Greatest Hits. 17.00 
Coca-Cola Report. 17.15 At- the 
Movies. 17 30 News at Night. 17.45 
3 form 1 18 00 MTV Prime. 19.00 
Yo! MTV Rans Today. 19.30 Dial 
MTV, 20.00 VJ Ray Cokes. 22.00 
Greatest Hits. 23.00 Coca-Cola Re­
port. 23.15 At the Movies. 23.30 
News at Night. 23.45 3 from 1.

EUROSPORT
9.00'Tenis: turniej w Duessel- 

dorfie. 12.00 Supercross w Las 
Vegas. 13.00 Hokej: mistrzostwa 
świata (powtórzenie meczu finało­
wego) 15.00 Gimnastyka — mi­
strzostwa Europy w Budapeszcie. 
17.00 Piłka późna: Surogole. 18.00 
Tenis: turniej w Duessldorfie. 
21.30 Wiadomości. 22.00 Wrestling 
23.00 Tenis: turniej w Duessel- 
dorfie.

SCREENSPORT
8.00 Eurobics 8.30 Rugby 13: 

półfinał Pucharu Francji. 9.30 
Hokej: przegląd tygodnia w NHL. 
10.30 Lekka atletyka: mityng na 
Maderze, 11.30 Eurobics. 12.00 Jeź-

7.30 Panorama
7.40 „Rano”
8.10 „Diplodorianie” (6) — „Su­

sza" serial anim. prod. 
franc.-ameryk.

8.35 „Świat kobiet” — maga­
zyn

9.0 0 Program lokalny
9.30 „Rano”
9.40 „Pokolenia” — serial prod.

USA
10.00 CNN
10.15 Teleklinika dr Anatollja 

Kaszpirowskiego (psycho­
terapia i nałóg palenia)

10.35 „Rano"
15.45 Powitanie
15.50 „Diplodorianie” (6) — „Su- . 

sza” serial prod. franc.-a-.. 
meryk. (powt.)

16.15 Sport — high 5 surfing 
cz. 1

16.30 Panorama
16.40 „Sposób na starość” — 

program Haliny Miroszo- 
wej . .

17.05 Przegląd kronik filmowych 
(Związek Patriotów Pol­
skich i obóz sieleckl — 
materiały filmowe „czo­
łówki” filmowej armii gen. 
Berlinga)

17.40 Moja modlitwa
18.00 Kronika
18.30 „Cudowne lata” (48) -

„Dziewiątoklasista” serial ■ 
prod. USA

18.55 „Europuzzle”
19 00 „Pokolenia” — serial prod. 

USA
19 20 „Rozmowy o Rzeczyniepo- 

spolitej” — -..program A- 
leksandra Małachowskie­
go . _

19.30 Ambasadorzy — Big band 
sił powietrznych USA w 
Europie

19.55 Studio sport: Austria —- 
Polska, mecz piłki nożne! 
(II połowa)

21.0 0 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Na południu duszy mo­

jej” — film fab; prod. au­
striackiej (r prod. 1990 — 
90 min.) reż. Frieder Schul- 
ler wyk.: Michael Gol- 
denberg, Gudrun Landg- 
rabe, łon Bessin

23.15 „Żyli wśród nas” — re­
portaż Macieja Łapiew- 
skiego

24.00 Panorama 

dziectwo: Royal Windsor. 14.00 
Magazyn „Powersports Interna­
tional”. 15.00 Eurobics 15.30 Kick- 
-boks: zawody międzynarodowe. 
16.30 Futbol amerykański: Frank­
furt — San Antonio. 18.00 Golf: 
Spanish Open 19.00 Piłka nożna: 
hiszpańskie gole 19.30 Magazyn 
motorowy „Reves”. 20.00 Sport 
motocyklowy: wyścigj superbike. 
20.30 Automobilizm: wyścigi cię­
żarówek w Misano we Włoszech. 
21.30 Boks: walka o mistrzostwo 
Wielkiej Brytanii w wadze muszej 
w Cardiff (na żywo). 23.30 Bilard 
(snooker): grają Jimmy White i 
Steve James.

PRO 7
9.00 Agentka z sercem (powt.. z 

18.05.). 10.00 Planeta Gigantów 
(powt. z 18.05.), 11.05 Względnie 
inaczej (kom. USA 1987). 12.55 
Dan Oakiand (powt. z 18.05.). 
13.50 Martwi nie potrzebują do­
larów (powt. z 18.05.). 15.25 Kobra, 
przejąć (ser. krym, USA). 16.20 
Trio mit vier Fausten (serial). 
17.10 Trick 7 (filmy rys.). 19.05 
Police Affar (serial). 20.00 Wia­
domości. 20.15 Kiljony (film krym. 
USA 1981). 22.15 Kandyland
(film erot. USA 1987). 23.55 Star- 
sky und Htitch (powt. z 18.05.). 
0.55 Wiadomości. 1.05 Korepety­
cje w sprawach miłości (powt. z 
17.05,). 2,30 Wiadomości 2.40 Nie­
prawdopodobne historie (horror 
ser. USA). 3.10 Simon Templar 
(powt, z 17.05.). 3.55 Wiadomości. 
4.05 Der Chef (powt. z 18.05.).

S AT 1
8.30 Czarująca Jeannie (serial). 

9.50 Herz ist Triumpf (powt.) 9.30 
Dr Kulani lekarz z Hawai (serial). 
10.05 Gdy biały bez znów zakwi­
tnie (film niem.). 11.55 Koło szczę­
ścia (powt.). 12.45 Giełda (z Frank­
furtu) 13.35 Czarująca Jeannie 
(serial). 15 05 Falcon crest (serial). 
16.00 MacGyver. Morderstwo w 
cadillaku (serial krym. USA). 17.05 
Idź na całość! 18.15 Bingo. 19.20 
Koło szczęścia. 20 15 Złota parada 
muzyki ludowej 21.15 Barracuda 
(film fab. USA). 23.10 Za pięć 
dwunasta (pr. ekologiczny). 23.50 
Ludzie Smileya (serial ang.). 0,45 
W ucieczce (serial krym. USA). 
1.40 MacGyver (serial przyg. 
USA),
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Pa hurtowniach kolej na apteki i producentów

Policja farmaceutyczna ma pełne ręce roboty
Do 15 maja br. hurtownie leków miały czas na zgłoszenie swego 

istnienia Nadzorowi Farmaceutycznemu (potocznie określanemu 
mianem policji farmaceutycznej), który zobowiązany był przepro­
wadzić kontrolę pod względem merytorycznym. Dopiero zaświadcze­
nie o pozytywnym wyniku takiej inspekcji dale podstawy o staranie 
się w Ministerstwie Zdrowia o koncesję. Dotychczas bowiem hurtow­
nie działają bez koncesji, jedynie 
z ministerstwa.

W ustalonym terminie do Nad­
io r u zgłosiło się 26 hurtowni le­
ków z terenu Krakowa i okolic. 
Wszystkie zostały skontrolowa­
ne i teraz przez trzy miesiące 
będą funkcjonować w oparciu 
o zaświadczenia przedłużające 
poprzednie zezwolenia, zaś po 
upływie tego czasu dostaną kon­
cesje. Hurtownie, które nie u- 
jawniły się w ustalonym termi­
nie (jeśli takie są) i nie zostały 
skontrolowane będą miały po­
ważne problemy z uzyskaniem 
koncesji. Wyjątek ministerstwo 
zrobi tylko dla nowo urucha­
mianych.

Wizytujący hurtownie policjan­
ci farmaceutyczni sprawdzali czy 
wszystkie oferowane leki posia­
dają atest i w jakich warunkach 
(temperatura, wilgotność, nasło­
necznienie) są przechowywane, 
jako że ma to duże znaczenie 
dla terminu ważności poszcze­
gólnych specyfików. Sprawdza­
ne były także kwalifikacje pra­
cowników. Niektórzy hurtowni­

Z trudem trzymali 

się kierownicy
Nie były to spokojne dni na 

drogach. W trakcie minionego ty­
godnia doszło w naszym regionie 
do ponad czterdziestu wypadków, 
w których zginęły trzy osoby, a 
53 zostały ranne (było także sie­
demdziesiąt kolizji).

Między innymi w trakcie kon­
troli zatrzymano prawie osiem­
dziesięciu kierowców, u których 
zawartość alkoholu we krwi prze­
kraczała dopuszczalne nórtny.

(J.ś.)

W 540 sklepach i punktach usługowych 

ma zostać zachowana branża

Bez wyłączeń
Najprawdopodobniej żaden z 

570 lokali, które jeszcze winny 
zostać poddane przetargom nie 
zostanie z nich wyłączony. Nie 
ma bowiem w tej sprawie choć­
by opinii Komisji Handlu j U- 
sług Rady Miasta, gdyż ta za­
wiesiła niedawno swoją działal­
ność (od wielu tygodni toczył się 
spór między Komisją, a Wydzia­
łem Budynków, który, propono­
wał — ze względu na poczynione 
przez prywatnych użytkowników 
inwestycje — wyłączenie części 
tych lokali z licytacji).

Większość, gdyż około 546 skle­
pów, punktów usługowych, itd. 
zostanie poddanych przetargowi

W przededniu wypisania 
znikał ze szpitala

Pierwszy sygnał nadszedł jeszcze w lecie ubiegłego roku. W ko­
misariacie w Woli Duchackiej zjawiła się kobieta, która poinformo­
wała, że poznała Mirosława Z. Wydał on jej się na tyle godny zau­
fania, iż pozwoliła mu zamieszkać u siebie. Niestety mężczyzna 
wkrótce się ulotnił zabierając nie tylko swoje rzeczy, ale też trzy 
złote pierścionki należące do gospodyni.

Mirosław Z. spędzał także... 
wolny czas w krakowskich szpi­
talach (m. in. przy ul. Koperni­
ka i na Trynitarskiej), gdzie miał 
za darmo łóżko i jedzenie. Le­
karzom skarżył się na dolegli­
wości sercowe (co po badaniach 
wykluczano), a znikał w przed­
dzień wypisania, bez uregulowa­
nia rachunku za pobyt, a nie był 
ubezpieczony. Oszust jest z za­
wodu technikiem gastronomi- 
kiem i kilkakrotnie pracował 
„chwilowo” w restauracjach. Ni­
gdzie długo nie zagrzał miejsca, 
gdyż przeważnie wystarczała mu 
zaliczka i ubranie robocze. Od 
jednego z kierowników pożyczył 
także dwa miliony złotyeh na za­
gospodarowanie.

Aby nie wzbudzać podejrzeń, 
pod zastaw dawał często dowód 
osobisty — a jak się później o- 
kazało zmieniał go siedem razy 
(można było w dowodzie wyczy­
tać, iż mieszka prz*y ul. Sarego, 
gdzie rzeczywiście przebywał, ale

w oparciu o pisemne zezwolenie

cy zdecydowanie woleliby pro­
wadzić interes sami, zarządzenie 
ministerstwa precyzuje jednak 
dokładnie, iż w każdej hurtow­
ni musi być farmaceuta, który 
— w wypadku samodzielnego 
wykonywania zawodu — legity­
mować się musi co najmniej 
rocznym stażem w aptece. We 
wszystkich hurtowniach w Kra­
kowie rzeczywiście zatrudnieni 
są obecnie farmaceuci (choć’ je­
szcze w ub. roku różnie z tym 
bywało), tyle że nie zawsze z 
wymaganym stażem. Bywa, że 
przyjmowane do pracy są osoby 
bez wymaganego doświadczenia, 
z zupełnie świeżym, „jeszcze 
pachnącym farbą” dyplomem u- 
kończenia studiów.

Ogólnie jednak trzeba powie­
dzieć, że wynik kontroli okazał 
się pozytywny. W żadnej hur­
towni nie znaleziono leków nie 
dopuszczonych do obrotu na 
polskim rynku. Za handel środ­
kami bez atestu kary są tak wy­
sokie, że nie opłaca się ryzyko­
wać. Również inne wymogi by­
ły na ogół spełnione.

Swego czasu Ministerstwo 
Zdrowia wysunęło propozycję, 
by zweryfikować hurtownie le-
ków także pod względem po­
wierzchni, likwidując te, które 
nie dysponują powierzchnią co 
najmniej 200 m kw. Być może 
jednak ministerstwo wycofa się 
z tego i wystarczy już 100 m 
kw. Na razie hurtownie mniej­
sze niż 200 metrów uzyskały za­
świadczenie umożliwiające im 
dalsze działanie przez najbliższe 
miesiące.

Poziom techniczny krakow­
skich placówek prówądżących

celowemu, czyli będzie mttsiała 
zostać zachowana dotychczasowa 
branża czy też rodzaj prowadzo­
nej działalności (np. placówki 
prowadzone przez inwalidów 
itd.). Obecnie lokale te użytkują 
spółki pracownicze zorganizowa­
ne z personelu dawnych firm 
państwowych czy spółdzielczych.

Pozostałe trzydzieści punktów 
poddanych zostanie przetargowi 
nieograniczonemu. Dotyczy to 
tych lokali, które wynajęto oso­
bom prywatnym, ale spoza po­
przednich załóg. Sklepy zostały 
wcześniej opróżnione i stałyby 
puste. (J.św)

dawno temu i tylko przez ty­
dzień). Udało mu się także na­
ciągnąć górala, któremu obiecał 
rozprowadzać wyroby ze skóry 
— buty, kożuchy, pantofle...

W miniony piątek prokuratura 
w Krakowie wydała nakaz tym­
czasowego aresztowania pana Z. 
Okazało się ponadto, iż upomina 
się o niego sąd w Katowicach. 
36-letni Mirosław Z. trafił już 
do więzienia w 1987 roku (po­
dobno m. in. za próbę zabój­
stwa), a tamtejszy wymiar spra­
wiedliwości uznał, że zbyt wcze­
śnie wyszedł z zakładu kaniego.

W sumie w ubiegłym tygodniu 
odnotowano w województwie kra­
kowskim 16 rozbojów, trzy bój­
ki, dwa gwałty, pięć oszustw, 96 
kradzieży i 145 włamań (w tym 
do 25 sklepów, 72 samochodów 
i 13 mieszkań). 56 przestępców 
zatrzymano na gorącym uczynku, 
a areszt tymczasowy zastosowa­
no wobec czternastu podejrza­
nych. Pogotowie Policyjne inter­
weniowało 1312 razy. (J.Sw) 

hurtową sprzedaż leków okazał 
się bardzo zróżnicowany. Są ta­
kie —- widać że nastawione na 
działalność przez wiele lat — 
które wyprzedziły nawet wymo­
gi ministerstwa jeśli idzie o 
prowadzenie ewidencji, wydając 
grube miliony na komputeryza­
cję i wprowadzając do kompute­
ra daty ważności i serie wszyst­
kich oferowanych przez siebie 
leków, ale są i takie, gdzie fak­
tury wypisuje się ręcznie, a no­
woczesną ewidencję zastępują 
„jak za króla Ćwieczka”, karto­
teki.

Jak dowiadujemy się od kie­
rującego krakowskim Nadzorem 
.Farmaceutycznym Włodzimierza 
Wielgosza, po hurtowniach na­
deszła kolej na apteki i powsta­
jące coraz liczniej spółdzielnie i 
prywatne zakłady farmaceu­
tyczne. W aptekach, których jest 
już na naszym terenie ok. 150, 
„policja” przeprowadzi weryfi­
kację koncesji, sprawdzając 
wszystkie placówki pod wzglę­
dem merytorycznym, kontrolu­
jąc fachowość personelu, daty 
ważności leków, atesty, rodzaj 
oferowanego asortymentu. Po 
kontroli te apteki, które głów­
nie gonią za zyskiem, rezygnu­
jąc z podstawowych leków na 
korzyść witamin, odżywek i pa-, 
rafarmaceutyków, będą prawdo­
podobnie musiały skorygować 
nieco swe działania. (wes)

Samorządowcy” oceniają próbę obalenia Zarządu

jak „akt nieodpowiedzialności’

Prezydent rezygnuje, 
władze pracują normalnie...

„W proteście przeciw politycznemu traktowaniu przez część Rady 
Miasta projektu uchwały o votum zaufania dła Zarządu Miasta, 
Klub Samorządnej Rzeczypospolitej oświadcza, iż nie uczestniczył 
w głosowaniu nad tym wnioskiem’’ — tak brzmi fragment stano­
wiska przyjętego wczoraj przez grupę radnych zrzeszonych w tym 
Klubie. Na piątkowej sesji RM żaden z członków Zarządu nie uzy­
skał votum zaufania, gdyż za jego udzieleniem było od 3 do 11 rad­
nych (w zależności na którą osobę głosowano) na ok. 40 głosujących. 
Prezydenta Krzysztofa Bachmińskiego „poparło” pięć osób.

Zdaniem Klubu Samorządnej 
Rzeczypospolitej „wniosek o wo­
tum zaufania mogą składać oso­
by zainteresowane, w tym przy­
padku członkowie Zarządu Mia­
sta. Postawienie tego wniosku 
przez grupę radnych jest —■ zda­
niem Klubu — . niczym innym, 
jak tylko próbą obalenia Zarzą­
du przez część Rady, która w 
trakcie sesji 24 kwietnia głoso­
wała przeciw udzieleniu absolu­
torium Zarządowi Miasta”. Na 
tamtej sesji ZM absolutorium 
jednak uzyskał (przy 35 za i 20 
przeciwnych.

„Samorządowcy” uznali po­
nadto, że „w tak trudnej sytua­
cji politycznej » gospodarczej, to 
przeddzień Miesiąca Kultury Eu­
ropejskiej który przyciągnie do 
Krakowa szereg osobistości, dzia­
łania dążące do obalenia władz 
Krakowa są aktem nieodpowie­
dzialności” i mogą pociągnąć 
poważne następstwa dla wszyst­
kich mieszkańców miasta.

, ........   -i - — -    --------------------- ------- -------- " -      

„Dexter“ organizuje Centrum
Dwanaście ofert wpłynęło na 

konkurs dotyczący prowadzenia 
Centrum Informacji Turystycz­
nej w Sukiennicach, w dawnym 
lokalu „Wawel Touristu” (od 
strony pomnika Mickiewicza). 
Do ostatniego etapu dotarły dwie 
propozycje: działającego od lat 
W Krakowie Centralnego Ośrod­
ka Informacji Turystycznej oraz 
Spółki ,,Dexter”. Po uzyskaniu do­
datkowych informacji wybrano 
tę drugą ofertę,

Uznano, że firma „Dexter” 
daje „realną szansę szybkiego 
skomputeryzowania Centrum”, 
proponuje bogaty program dzia­
łalności i co ważne „finansowa-

Z kroniki wypadków
Na Rondzie Kotlarskim został 

potrącony przez samochód Sta­
nisław K., którego z obrażenia­
mi głowy, wstrząsem mózgu 1 
ranami twarzy przewieziono do 
szpitala im. Biernackiego. A Na 
ul. Wielickiej samochód osobo­
wy zjechał na lewą stronę jezd­
ni i uderzył w słup oświetlenio­
wy. Pasażer i kierowca doznali 
ogólnych obrażeń. A Ambula­
torium Chirurgiczne Pogotowia 
Ratunkowego w Krakowie udzie­
liło pomocy 96 pacjentom. A

Najmilsza na cały rok

Fot. Jadwiga Rubiś
Miano najmilszej studentki 

Krakowa Juvenaliów *92 przyzna­
no Karolinie Sobotce. Najmilsza 
jest studentką II roku historii 
sztuki Uniwersytetu Jagielloń­
skiego. Ma mnóstwo wdzięku, 
spontaniczności i... telewizor ko­
lorowy (jako nagrodę). Juvenalia 
obecne tym różnią się od mi­
nionych, że wdzięk jest wymier­
nie nagradzany.

O wyborze najmilszej zadecy­
dowały głosy: prezydenta? Krzy­
sztofa Bachmińskiego i miss Ma­
łopolski, którzy zasiadali w jury 
Absolutnym nov>um było to, że 
miast korony najmilszą udekoro­
wano gigantycznym piórem, w 
rzeczywistości będącym niezwy­
kłym nakryciem głowy. (j.r.)

Prezydent Baehmiński posta­
nowił jednak wczoraj złożyć dy­
misję — co według niego jest 
oczywiste w sytuacji gdy nie u- 
zyskano votum zaufania. Samo 
głosowanie uznaje jednak ża akt 
polityczny; a nie ocćnę meryto­
ryczną . jego pracy. Do dymisji 
podali się także wszyscy wice­
prezydenci: Janusz Gładyszow- 
ski, Jacek Fitt oraz Jan Fried- 
berg.

Jak poinformowano nas w U- 
rzędzie Miasta, do momentu roz­
patrzenia przez Radę Miasta u- 
chwały o odwołaniu (w tym, lub 
w przyszłym tygodniu) członków 
Zarządu, „władze miasta pracu­
ją normalnie”.

«■
Złożenie dymisji nie oznacza 

automatycznie, iż prezydent zo­
stanie odwołany. Kilka miesięcy 
temu prezydent i dwóch jego za­
stępców podało się do dymisji, 
co Rada w pełnym składzie od­
rzuciła. (J.św) 

nie ma się odbywać wyłącznie w 
oparciu o własne środki”.

Wynajęty na Centrum Informa­
cji lokal ma ponad osiemdziesiąt 
metrów; są to trzy pomieszczenia' 
w amfiladzie. Ustalono, że opłata 
miesięczna za metr kwadratowy 
wyniesie 100 tysięcy złotych.

„Czerwone maki...”
Jak co roku Krąg Instruktor­

ski ZHP „Czerwony Mak” im. 
Boh. Monte Cassino w Skawinie 
zorganizował wieczornicę z oka­
zji rocznicy bitwy pod Monte 
Cassino. Tym razem uroczystość 
uświetnili: Aleksander Szkuta — 
wiceprezes Instytutu Polskiego i 
Muzeum im. gen. Sikorskiego w 
Londynie,, Rajmund Równiak ze 
Stanów Zjednoczonych, prezes 
Bractwa Kurkowego Stanisław 
Bolechała i król Kazimierz Ja­
rosz, a także przybyli z zagra­
nicy żołnierze — uczestnicy 
krwawych zmagań pod Monte 
Cassino.

Trwającą 3 dni imprezę uwień­
czyło złożenie wczoraj kwiatów 
na Grobie Nieznanego Żołnierza 
w Krakowie. Nie trzeba dodawać, 
że zebranych poruszyła pieśń w 
wykonaniu harcerek i harcerzy 
— „Czerwone maki pod Monte 
Cassino...”. (ZAK)

W przyszłym tygodniu pierwsza giełda dla rodziców

Ile za dzień wakacji?
Szansą dla rodziców, by wybrać dla dziecka ciekawy wyjazd wa­

kacyjny 1 zorientować się jakie ceny proponują w tym roku orga­
nizatorzy kolonii i obozów rekreacyjnych, będzie „Giełda wakacji 
dla dzieci i młodzieży”. Organizuje ją Kuratorium i Centrum Mło- 
dzeży. Otwarta zostanie 28 maja o godzinie 14 na dziedzińcu Cen­
trum Młodzieży przy Krowoderskiej. Potrwa do 31 maja. Kupić bę­
dzie można na niej zarówno skierowania indywidualne jak 1 gru­
powe. Instytucje, które chcialyby wziąć udział w Giełdzie mogą Je­
szcze 'do 25 maja zgłaszać się do Centrum Młodzieży. Koszt udziału 
— 500 tys. zł za każdy dzień uruchomienia stoiska.

Jak przewiduje Kuratorium o- 
fert będzie znacznie więcej niż 
zapotrzebowania na nie. Propo­
zycje wyjazdów, które wpływają 
do Kuratorium — pełniącego ro­
lę Banku Informacji — są w 
różnych cenach. Od 60 tys. za 
dzień do 150 tys. Są też droższe 
wyjazdy zagraniczne (Maroko, 
Korsyka...) skierowane do dzieci 
z zamożniejszych rodzin. Coraz 
mniej jest tradycyjnych wyjaz­
dów kolonijnych. Większość ofert 
to obozy specjalistyczne (kom­
puterowe, językowe, żeglarskie...)

Nie zapomniano w Krakowie 
o dzieciach z Domów Dziecka. 
Około 100 wyjedzie do Niemiec 
(muszą pokryć tylko koszt uzy­
skania paszportu) i 20 do Au­
strii.

Na dzieci natknął się kierowca taksówki

Szukano dwóch-znaleziono trzech
W niedzielę tuż przed godziną 

dwudziestą drugą odezwał się 
telefon w Komendzie Rejonowej 
Wschód. Zaniepokojona miesz­
kanka osiedla Na Lotnisku, po­
wiedziała, iż dotychczas nie zja­
wili się w domu jej dwaj syno­
wie: 5-letni Mateusz i 8-letni 
Piotr. Nie było ich także u zna­
jomych.

Ponad czterdziestu policjantów 
(w tym pluton alarmowy) i ra­
diowozy — ruszyło na poszuki­
wania dzieci, co jednak nie da­
wało rezultatu.- Policja zwrócili 
się także przez CB do taksówka­
rzy, korzystano z pomocy MPK

Do wczoraj doliczono się 66 chorych

Rosół z pałeczkami
„Nie ma wątpliwości, iż zabu­

rzenia wywołane zostały pałecz­
kami salmonelli — powiedziała 
dr. Marta Pawlik — kierująca 
działem epidemiologicznym Sa­
nepidu. Były one nie tylko w 
krokietach, ale też w naleśnikach, 
boczku i w rosole z makaronem 
— jak dotychczas ustalono.

Potrawy te jedli pracownicy 
Huty im. Sendzimira w stołówce 
Wydziału Mechanicznego — po­

Warto wiedzieć i skorzystać...
A Stowarzyszenie Historyków 

Sztuki zaprasza 20 hm. o godz. 
18 na otwarcie wystawy fotore- 
porterskiej poświęconej zniszcze­
niu zabytków w Chorwacji godz 
18 przy ul. Grodzkiej 15).

A W KDK w Rynku Głów­
nym 25, dziś o godz. 18 spotka­
nie Klubu „Eko-Test” nt. „Eko­
logia, a małe dziecko” (zagroże­
nia ekologiczne i chemiczne spo­
wodowane zabawkami, kosmety­
kami, przez meble).

Pełne „Dzieje Krakowa”
W czerwcu ukaże się I tom 

„Dziejów Krakowa”, na który 
Czytelnicy od wielu lat oczeki­
wali ‘ z wielką niecierpliwością. 
Ukazały się bowiem już dawno 
temu tomy II i III tego monu­
mentalnego . wydawnictwa, jedy­
nej pełnej syntezy dziejów na­
szego miasta, obejmującej jego 
historię polityczną, gospodarczą 
i kulturalną.

Tom I, którego autorem jest 
wybitny historyk mediewista 
prof. Jerzy Wyrozumski, obejmu­
je okres od czasów najdawniej­
szych do pocz. XVI w. (dwa to­
my wcześniej wydane zawierają 
łącznie lata od XVI w. do r. 
1918). Okazały tom w twardej 
oprawie z obwolutą liczyć będzie 
576 stron, 198 ii. i 5 map. Wy­
dawcą, podobnie jak obu wcześ­
niej opublikowanych części, jest 
Wydawnictwo Literackie.

hcl/QWCI

FUJI 
—LABORATORIUM 

ul. Szpitalna 34* 
ODBITKI BARWNIE

1 GODZINA
Najwyższa Jakość usługi

Centrum Młodzieży zorganizo­
wało nową formę wypoczynku 
— tygodniowe turnusy w Buko­
winie Tatrzańskiej, Myślenicach, 
Łazach, Frywale k. Krzeszowic 
i w Krakowie. Najtańsze są pół­
kolonie w Krakowie — 260 tys„ 
najdroższa Bukowina — 750 tys. 
Można wykupić dla dziecka kil­
ka takich tygodniowych turnu­
sów w jednym lub kilku miej­
scach.

UW dofinańsowuje wyjazdy 
związane ze sportem, UM wyja­
zdy rekreacyjne, a Kuratorium 
wyjazdy zorganizowane przez 
placówki oświatowe oraz harce­
rzy — jeśli nie dostaną pienię­
dzy a ministerstwa. (atn)

(punkty dyspozycyjne), radio- 
-taxi itd. Dwadzieścia minut po 
godzinie pierwszej w nocy, dro­
gą radiową, jeden z kierowców 
taksówki powiadomił, iż w oko­
licy honda Czyżyńskiego zauwa­
żył... trzech chłopców (kręcili się 
koło przyczep campingowych). 
Wkrótce dzieci zostały zabrane 
przez radiowóz — oprócz Mateu­
sza i Piotra także 8-letni Mar­
cin (jest kolegą starszego z bra­
ci).

Nikt nie zgłaszał jego zaginię­
cia, gdyż podobno rodzice my- 
śleli, iż syn jest u krewnych.

(J.św)

dano nam w Sanepidzie. Do 
wczoraj doliczono się w sumie 66 
osób, u których stwierdzono za­
trucie.

Ponad jedna trzecia chorych 
musiała skorzystać z pomocy 
szpitalnej („niektóre osoby wy­
magały nawodnienia, gdyż sal­
monella powoduje właśnie od­
wodnienie organizmu w wyniku 
m. in. biegunek i wymiotów), po­
zostałych odesłano do domów.

(J.św.)

A Komitet Współpracy Pol- 
sko-Afgańskiej zaprasza dziś o 
godz. 17 na wykład prof. Rasula 
Amina ze Stowarzyszenia Pisa­
rzy Wolnego Afganistanu nt. 
„Current events in Afghanistan” 
(Instytut Filologii Orientalnej 
UJ przy al. Mickiewicza 9/11, 
sala 808).

A W Dworku Białoprądnickim 
przy ul. Papierniczej 2, 20 bm. 
o godz. 17 otwarcie wystawy fo­
tografii ośmiu artystów.

A W Collegium Novum, 20 
bm. o godz. 15 (sala 52), odczyt 
dziennikarza z Wielkiej Brytanii 
nt. problemów rasowych w USA 
(zamieszki w Los Angeles).

Biuro Unii 
w Nowej Hucie

Otwarte wczoraj biuro Unii 
Demokratycznej w Nowej Hucie 
(os. Handlowe 8), czynne będzie 
w poniedziałki w godz. 13—18, a 
od wtorku do piątku w godzinach 
15—18. Dyżury posła Stanisława 
Handzlika odbywać się będą w 
każdy poniedziałek w godzinach 
13—15 (zapisy na dyżury w loka­
lu biura w godzinach otwarcia, 
bądź telefonicznie pod numerem 
biura 44-73-17). Można również 
zapisywać się na dyżur w Biu­
rze Parlamentarnym Unii De­
mokratycznej przy uL Mikołaj­
skiej 2, tel.: 21-82-69.



Nr 118 DZIENNIK POLSKI

• SZPITALNA 34 („Hasawa”), USD: 13900 — 14006 DEM- 8»00 — 
1580, ATS: 1190 - 1200. " “

• WIELOPOLE 3 („Wielopole”), punkt czynny do 28, USD- 13856— 
14000, DEM: 6450 — 8550, ATS: 1190 — 1200, FRF: 2470 — 2550.

Flnna Handlowa A. A. Słońscy
Grodzka 50. Tel. 21-14-29.

Jlnna prowadri kantor wymiany walut 1 komis wyrobów lubł- 
Isrrtcieh.

Sprzedał biletów Biura Podróży „Nocna Podróż” na trasie: Kra­
ków —Paryż — Kraków.

NOTOWANIA Z 18 MAJA 1992 R.

•SO

SKLEP „KOBE” _ „ŁODZlNSCY”, ul. Szewska 19, tel. 21-91-57, 
22-93-23 wewn. 21, skup złota, sprzedaż kamieni jubilerskich. Wy­
cena brylantów, wydawanie atestów.

REKLAMA
w

Dzienniku polskim
TO DOBRY INTERES

CZEKAMY NA PAŃSTWA

NIERUCHOMOŚCI

Kupno-Sprzedaż-Wynajmowanie 
Firma Handlowa Stronczak

AL. SŁOWACKIEGO 88. TEŁ.: 83-22-6T
Msaskanis do sprzedaży: 63 m kw. — Prokocim — 350 min; 59 

m kw. — Dywizjonu 303 - 315 min; 62 m kw. - Ruczaj — 340 min; 
49 m kw. — Kościuszkowskie - 280 min; 64 m kw, — Górali - 350 
młn; #1 m kw. — Podwawelski* - 350 min; 61 m kw. — Zielone — 
320 min; 26 m kw. — Dembowskiego — 140 min; 25 m kw. — Sta- 
ehlewlcza - 140 min; 20 m kw. — pl. Sikorskiego - 100 min; 35 
m Jrw. — Kurdwanów — 170 min; 26 m kw. — Dąbie — 150 min; 
40 m kw. — Fr. Nullo — 230 min; 50 m kw. —Górali — 250 min; 
33 m kw. — Krakowiaków — 280 min.

Mieszkania do wynajęcia: 40 m kw. — Podwawelskie — 1,6 min; 
80 m kw. - ZybHkiewicza - 2,5 min; 43 m kw. — Królewska — 
3,7 min; 52 m kw. -Majora - 2,5 min: 48 m kw. — Nowosądecka 
— 1,6 min; 43 m kw.—Boh. Września — 1,4 min; 60 m kw. — Bro- 
nowice — 3,3 min; 54 m kw. — Olsza 2,5 min.

Firma poszukuje wszelkich lokali oraz mieszkań do sprzedaży 
Oras wynajęcia.

I KRAKOWSKA GIEŁDA TURYSTYCZNA — 

LATO 1992

Oferta 25 największych biur podróży!

ORGANIZATOR:
Krakowska Izba Turystyki
23—24.05.1992 r„ godz. 10.00—18.00

KRAKÓW, DOM TURYSTY (parter), UL. WESTERPLATTE

Bogata oferta letnich wyjazdów krajowych i zagranicznych!
Wakacje dla młodzieży szkolnej na Twoją kieszeń! 
Promocja i sprzedaż wydawnictw turystycznych!

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

— „Krakus”, tel. 22-84-06, 21-32-20
— „Eko-Tourist”, tel. 21-61-50, 22-88-63

MG-2294J

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 maja 1992 zmarł 
nagle4 KOMANDOS

MXKMHr>aGZZmSPECJM^

W czwartym numerze miesięcznika przeczytacie:

* Recce's - Rycerze nocy
* Albertvil!e spłaca dług za Monachium
* Z czego strzela policja?
* Służyłem w Legii Cudzoziemskiej
* Survival - wszystko o nożu 

Brygada piechoty Gołani
& Tajemnicza broń - karabin z krzywą lufą 

I pułapka na hieny cmentarne 
Rewelacje chińskiego policjanta

NOWA, ATRAKCYJNA SZATA GRAFICZNA 
CENA BEZ ZMIAN

i-tp.

JÓZEF PAWLIK

Żołnierz Armii Krajowej, były więzień obozów Oświęcim-Brzezin- 
ka i Oranienburg-Sachsenhausen, odznaczony Krzyżem Oficerskim 
i Kawalerskim Orderu Polonia Restituta oraz Krzyżem za Wojnę 

1918—1921.
Wyprowadzenie Zmarłego z kaplicy na cmentarzu Rakowickim 

nastąpi w środę 20 maja o gódż. 11.40. O czym zawiadamiają
ŻONA i RODZINA

1 MEBLE

AUTO —KONSORCJUM FSO

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego 
„PZZ” w Krakowie z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu 16 

' maja 1992 roku zmarł nagle Dyrektor Przedsiębiorstwa

• Kraków, ul. Wielopole 1, tel. (012) 21-45-72
• AGENCJA REKLAMOWA— Kraków, ul. Wiślna 2, 

tel./fax (012) 22-70-89

Nowo wybudowany lokal użytkowy, 
wolnostojący o pow. 300 m kw.

(gaz, siła, woda, wysokość 3,6 m) 
z zapleczem socjalnym |

Kraków-Rybitwy, ul. Przewóz 34 b.
Oczekuję propozycji (w godz. 14—17).

Nr 022832
Dla wygody Klientów 

wydłużamy czas pracy naszych

BIUR OGŁOSZEŃ 
„ W KRAKOWIE pokojowe, kuchenne, tapicerowane 

zestawy fabryczne
■ oraz

• Ul. WIELOPOLE 1 — M (012) 21-45-72 
czynna w godz. 8—18,waoboty10—-14 

O Ul. WlSLNA 2 — te!./fax (012) 22-70-89 
czynno w godz. 8—18, w soboty 8 — 14

KOMPLETOWANE WEDŁUG 
INDYWIDUALNYCH POTRZEB

DOM MEBLOWY 
„Ńa Basenie*" 
k/,.POLFY*

ul. Grunwaldzka 
róg EIŚENBERGA 

1O»—18“ tel.11-55-82

MARZENIE TWOJEGO ŻYCIA
SPEŁNIŁO SIĘ...!
POLONEZ CARO w systemie argentyńskim

• Nowoczesna linia
• Zaskakująco korzystna cena
• Przestrzeń i komfort dla Twojej rodziny

Już po wpłaceniu wpisowego i pierwszej raty.możesz stać się posiadaczem 
Poloneza Caro *92 — pozostała należność w 49 nieoprocentowanych ratach.

Pytaj o system AUTO-KONSORCJUM!

14-dniowe wcreay w kem- 
fortowyeh domach wczaso­
wych, atrakcyjny program, 
nitki dla dzieci, dzieci do lat

3 — bezpłatnie.
— Piwniczna — 8.666.008
— Krynica — 1.750.066
— Muszyna — 1.700.068
— Polańczyk — 8.200.000 

zaprasza

BT. „LAGUNA” 
ul. Wybickiego 3a 

(naprzeciw „Giganta”) 
tel. 34-58-55 wewn. 55 

fax 0-12 34-54-16
M-1217

KRAKÓW 
KRAKÓW 
KRAKÓW 
BIELSKO BIAŁA 
BIELSKO-BIAŁA 
CHRZANÓW 
MIECHÓW

polMozbyt
AKROPOL 
MAXTOS 
POLMOZBYT 
AUTO-SHOP 
AUTO EXPRESS 
Z.U.H. sp..,z o.ó.

Al. 29 listopada 39 '118161
Balicka 117
Al.. 29 Listopada 99

Piastowska 11
Krakowska 307 
Sokola 24 . teŁ/fax 33566" 

Racławicka 26 31628

379274 
129294
28399

im

Nasz adres: AICE Konsorcjum, ul. Podwale23,00-261 Warszawa 
tek 31-21-11, 31-21-76, 31-21-83

Inż. EDWARDOWI 
ZIĘCINIE 

składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci MATKI.

Dyrekcja 
Koleżanki i Koledzy 

PBOUP „Bndopol-Kraków”

mgr inż. STANISŁAW ZWIERZ

Odszedł od nas na zawsze Człowiek wielkiego serca, wspaniały 
Opiekun i Przyjaciel. Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wieczne­
go spoczynku nastąpi we wtorek 19 maja o godz. 15.30 w miejsco­
wości Zalas.

Żonie, Dzieciom i Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia skła­
dają

Zarząd Przedsiębiorstwa, Rada Pracownicza, 
organizacje związkowe i załoga

K.

Z głębokim żalem uwiadamiamy, że w dniu 14 maja 1992 Y. zmarł.

doc. dr JERZY PANKIEWICZ

wieloletni dyrektor i współzałożyciel Instytutu Chemii i Technologii 
Nieorganicznej Politechniki ^Krakowskiej, ceniony naukowiec i wy­
chowawca młodzieży — odznaczony m» in. Krzyżem Kawalerskim 

OOP, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu w Katowicach w dniu 19 ma­

ja 1992 r. o godz. 11.30.
Wyrazy głębokiego współczucia Żonie i Rodzime, składa

Dziekan i pracownicy Wydziału Inżynierii 
t Technologii Chemicznej Politechniki Krakowskiej

Uniwersytet Jagielloński z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu 
12 maja 1992 roku zmarła w Krakowie

dr hab. MARIA WANDA CZARKOWSKA

emerytowany docent. Uniwersytetu Jagiellońskiego, urodzona 19 
marca 1911 roku w Zakopanem, absolwentka Wydziału Filozoficzne­
go Uniwersytetu Jagiellońskiego, nauczyciel tajnego nauczania w 
latach 1939—1945, twórca i długoletni kierownik Pracowni Demo­
graficznej Instytutu Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w 
latach 1976—1979 jego wicedyrektor, członek Komitetu Nauk Demo­

graficznych PAN.
Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Me­

dalem Komisji ■ Edukacji Narodowej, Złotą Odznaką ZNP za Tajne 
Nauczanie, Złotą Odznaką za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej i in­
nymi odznaczeniami.

Uniwersytet Jagielloński traci w Zmarłej wybitną uczoną, wspa­
niałego i niezrównanego nauczyciela i wykładowcę, niezwykle pra­
wego i szlachetnego Człowieka, oddanego całym sercem swej pracy.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja 1992 roku o godzinie 10 na 
cmentarzu Rakowickim.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Dziekan i Rada Wydziału Filozoficznego

Przyjaciołom i Znajomym za okazaną pomoc i serce w tak trudnych 
dl* mnie chwilach, oraz Wszystkim którzy tak licznie wzięli udział 

w uroczystościach pogrzebowych mojego, MĘŻA

«.p. ANTONIEGO LIPIENIA

tą drogą składam serdeczne podziękowanie,

STANISŁAWA LIPIEŃ

Mgr. MIECZYSŁAWOWI ROSZKIEWICZOWI

serdeczne wyrazy współczuęia z powodu śmierci MATKI składają
Koleżanki i Koledzy

s Zespołu Szkół Elektrycznych Nr 1 w Krakowie

©...Q.A.£
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Wczasy rodzinne 
kolonie dla dzieci 

młodzieży

Morawy — C-SRF
Biuro Turystyki 

„BEFRA
MAŁOPOLSKA” 

Kraków 
ul. Sarego 16 

. 21-67-51, 21-67-81 
wysoki standard 

ceny od 530.000 zł 
mg-22927

PRACA

SZWACZKI wykwalifikowane za­
trudni „Ragazzi” Kraków-Dębniki, 
ul. Konfederacka 4 (7—14). D-3262

NIEMIECKIE małżeństwo przedsię­
biorców poszukuje do pracy w do­
mu niezamężnej Polki do lat 40, 
znającej język niemiecki. Zapewnia­
my mieszkanie i utrzymanie. Ofer­
ty w języku niemieckim ze zdję­
ciem należy przesyłać pod adre­
sem: „HAKA” 01-451 Warszawa, ul. 
Jana Brożka 26. K-800

ZLECĘ wykonanie tynków wewnę­
trznych w Swoszowicach. Telefon 
44-62-22 (wieczorem). D-3375

ZATRUDNIĘ mechanika, telefon 
31-11-36. W-744

ATRAKCYJNA, dorywcza praca 
dla aktywnych biznes. Tel. 11-39-12 
po 14. mg-20941

POŚREDNICTWO pracy „Suppiees 
Bank”, 56-49-43. g-1636

KONSTRUKTOR budowlany podej- 
mie pracę. Oferty 22406 „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2.

POMOC domowa i do dzieci potrze­
bna, ul. Lea 20B/4 (rano), jg-22337

ZATRUDNIMY absolwentów szkół 
w zawodzie ślusarz konstrukcyjny. 
Z.U.T. „Sumech”, ul. Bielańska 10, 
Kraków. g-1644

KURSY komputerowe „Direct” —
22-04-25. mg-22921

KURSY komputerowe „Cogito”. — 
21-07-29. g-19301

PRAWO jazdy ABCE kursowo lub 
eksternistycznie. Załatwiamy wszys­
tkie formalności, „Hadat”. Telefon 
36-58-28 od 8 do 20. Zapraszamy.

KURSY komputerowe „BELFER- 
DOS” - 33-76-21.

KURSY gastronomiczne. KUR, tel.
33-47-79. g-21483

A.H. „Spatis” organizuje kursy pra­
wa jazdy kat. B, tel. 22-56-12 w go­
dzinach 10—16, ul. Piłsudskiego 28.

PROWADZENIE ksiąg przychodów- 
rozchodów, podatek dochodowy — 
„Oświata”, 56-20-36. M-1220

KURS masażu leczniczego. „Oświa­
ta”, 56-20-36. M-1219

KUPNO

KUPIĘ automatyczną automyjnię, 
tel. 55-05-05 w wen. 267. jg-22340

KUPIĘ wagę dziesiętną lub zegaro­
wą wolnostojącą, 1—3 ton. Oferty 
„Galaxy” Kraków, ul. Zakopiańska 
129.- D-3339

AUTOMAT do dorabiania kluczy —
22-02-51. C-1444

SPRZEDAŻ

RĘKAW foliowy, worki. 22-90-61.

SKLEP „Bolster”, Karmelicka 13, 
teł. 21-74-30. Meble pokojowe typu 
szwedzkiego, meble kuchenne, biur­
ka, stoliki RTV, odkurzacze piorą- 
ce. g-17845 .

SPRZEDAŻ rowerów, części. Kra­
ków, Głowackiego 16, Zielone 17 — 
37-92-34. M-1147

PAPIEROSY najtaniej (Goldeny) — 
Kraków, Batorego 20. g-19751

ZAKŁAD produkcyjny poleca róż­
ne parkiety. Siepraw (0-115; 234-16.
Sklepy firmowO: Kraków, Dietla 81, 
22-13-93. Bochnia, ul. Floris*12 (Wa­
ryńskiego). D-3207 ।

KUCHENKI mikrofalowe — sprze­
dam. Teł. 33-44-31. g-21310

CHŁODNIA kontenerowa, 20 m3 — 
sprzedam. Zabierzów, teł. 287.

YIDEOTON — 14 cali sprzedam. 
21-13-75. mg-22284 ,■

OKAZYJNIE siatka ogrodzeniowa, 
67-53-76 od 16 do 20, jg-22334

POJEMNIKI do lodów, stalowe. — i
„Alba”, tel. 55-00-53. g-1645 1

ROWER górski, 18 biegów, 24", tel. 
47-49-07. C-1445

FLIZY, terakota, bogata różnorod­
ność wzorów, najniższe ceny w Kra­
kowie. Os. Tysiąclecia 34, Węgrzce 
225, tel. 48-07-53. Jg-18742

PRZEDPŁATA 126p. 48-69-08.
C-1450

ŁADA 1500, 1979, nieeksploatowany 
6 lat — 25 min. Telefon 47-21-22.

C-1439A

AUTOMAT do lodów włoskich, no­
wy, 33-47-58, po 20., M-1221

M OTO RYZACYJŃE

AUTOALARMY — znakowanie, du­
ży wybór, gwarancja. Kraków, Wo­
la Duchacka — Macedońska 9. Azo­
ry — Nałkowskiego 29 D-2772

AUTOALARMY. 11-68-29. g-20427

SPRZEDAM Fiata 125p, 1977 rok, 
remont silnika, nowe części. Telefon 
66-55-20. g-22086

VOLVO 460, fabrycznie nowe, Vol- 
vo 940 GL, 1991, Mercedes 200 die­
sel, 1991 do sprzedania w firmie 
„Samal”, Kraków, ul. Nad Sudołem 
5, tel. 34-07-94. K-888

SPRZEDAM FSO ME 1986 r. silnik 
VW Pasat „diesel”, ul. Wlotowa 
4/31.

125P, 1978, przebieg 85.000, stan ide­
alny. Tel. 36-26-03. g-22439

FSO, Polonez, zdecydowanie kupię.
Tel. 11-05-35. jg-18642

SPRZEDAM przyczepę kempingową 
N-126e, 1990 r., tel. 66-29-11. jg-22351

SPRZEDAM przyczepą kempingową
N-126n, 55-08-60. mg-22289

LOKALE
POŚREDNICTWO Zieliński, Kro­
woderska 63, 33-26-47.

POŚREDNICTWO - Smoleńsk 36 
(Wąsowicza) 21-44-08. g-20601

„PLANER" pośrednictwo, 66-97-75

KANCELARIA Prawna, mgr Skręt, 
kupno, sprzedaż, zamiana, wynaj­
mowanie, doradztwo prawne. Kra­
ków, Pijarska 21, telefon 21-74-14, 
22-90-49. g-22509

„LUNAR” — pośrednictwo. Telefon 
67-32-50. g-17873

„LANDAL” — pośrednictwo, tele­
fon 66-71-73. jg-18606

„LOKALEXPRESS” — wynajmo­
wanie mieszkań. 12-72-56. g-17646

POŚREDNICTWO 77-44-78.

POŚREDNICTWO „Farmer”. Tele­
fon 33-14-23. g-20527

KUPNO, sprzedaż, najem „Hand- 
bud”, Agnieszki 2, tel. 22-58-79.

„OLSZA” pośrednictwo 11-29-33 — 
Olszańska 16.

POŚREDNICTWO „Alfa”, Matejki 
8/29, 22-85-92, poszukuje mieszkań. 
_________ jg-21001 

POŚREDNICTWO firma „Projekt” 
12-65-95.____________________ jg-18770

POŚREDNICTWO
Mgr Ewa Pleśniarowicz

SZEWSKA 21
codziennie 10—18 

' soboty 10—14

XNIA,MERUCH0M0SCI
pośrednictwo-maNkowski
N

Karmelicka 46, 33-26-93 
StradomS, 21-77-90

POŚREDNICTWO

pl. Szczepański 8, III p 
czynne codziennie 10— 
® 21 -23-62 wewn. 21

CHMURA

INTERWEST 
mieszkania, domy, parcela 
sprzedaż—kupno—wynajem 

ul. Mogilska 46 
tel. 11-36-10

rPROFFER^

MIESZKANIA, DOMY
sprzedaż — wynajmowanie.

POŚREDNICTWO 
STRONCZAK, Słowackiego 58 

tel. 33-22-67

POŚREDNICTWO, 11-90-M, Malaw­
skiego 20. mg-20929

POŚREDNICTWO „Standart” Gro- 
dzka 26, tel. 22-03-57, 22-63-94.

POŚREDNICTWO — Teatralne ■ — 
44-32-90.

DWA mieszkania 2-pokojowe za­
mienię na jedno 3-pokojowe, super- 
komfortowe. Rękawka 6/5. 34-In-92

GARAŻ do wynajęcia, Olsza 2. Tel. 
12-30-21. g-21373

POSZUKUJĘ lokalu handlowego do 
20 m«, tel. 22-21-85. mg-22932

REJON „Ruczaju” — wolnostojący, 
2-poziomowy, po 30 m*. Siła, c.o. sa­
nitariat. Najchętniej na fizykotera­
pię. kosmetyczne, podobne ciche — 
66-66-27. 33-In-V-92

POŚREDNICTWO — wynajem, 
sprzedaż. 36-38-43. g-20108

I

BOAZERIA |

pióro obce fi
50.000 zł/m> fi

I £
pioro własne a

55.000 zł/m> g
Z transport | 

bezpłatny
tel. 12-55-91

jg-21995 fi

MIESZKANIA, domy, działki — ku­
pno, sprzedaż, wynajmowanie, ni­
ska prowizja — Brzezińska, os. Sta­
lowe 14/9, tel. 44-20-95. jg-18790

LOKAL handlowy w Skawinie przy 
ul. Buczka (obok Skawy) o pow. ok. 
500 m* z możliwością podziału wy- 
najmie „Społem” PSS w Skawinie. 
Tel. 76-38-34. g-21582

POSZUKUJĘ do wynajęcia miesz­
kania 2-pokojowego, nieumeblowa- 
nego. Tel. 22-85-10 od 10 do 15.

POSZUKUJĘ mieszkania 2-pokojo­
wego, umeblowanego w okolicach 
Czyżyn od 1 czerwca, tel. 43-13-83 
(9—17). mg-22296

POŚREDNICTWO 11-99-56, Malaw­
skiego 20. jg-22392

NIERUCHOMOŚCI
DOMÓW, mieszkań poszukuje po­
średnictwo. 67-31-45. jg-21036

„PERFECT” domy, mieszkania, 
parcele, kupno — sprzedaż wyna­
jem, wyceny, notariat, bezpłatne 
porady, — Królewska 65, tel. 
36-84-72. mg-20945

KAMIENICE wolne, domy: Brono- 
wice. Dębniki, Ochojno, 3-pokojowe 
mieszkania — Kancelaria Prawna 
„Domicyl”, pl. Matejki 9/5, 21-65-20.

mg-22238

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościo­
we M-4 na domek między Krako­
wem a Myślenicami. Tel. 55-58-88, 
po 16. g-21879

KAMIENICĘ przy głównej ulicy z 
dwoma lokalami handlowymi wraz 
z dobrze prosperującą firmą sprze­
dam. Oferty 19884 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

DZIAŁKĘ ogrodniczo-budowlaną 1 
ha — sprzedam, tel. 11-91-44 wewn. 
435. mg-22281

POŚREDNICTWO „Agmen”, ulica 
Librowszczyzny 3, tel. 21-79-33.

SPRZEDAM kilkanaście działek 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Bieża­
nowie Starym, ul. Ogórkowa 15. Ję- 
drychowska Krystyna. jg-22332

DOM w 95% wykończony osiedle 
Kliny — sprzeda pośrednictwo w 
systemie ratalnym 6-miesięcznym.
Tel. 21-23-62, wewn. 217. g-23283

POŚREDNICTWO — Agencja „Tem- 
pus”, Syrokomli Ha, 22-31-67 (9—17)

USŁUGI
DYWAN-WAP — czyszczenie tapi- 
cerki, wykładzin, samochodów. Teł. 
37-17-84.

LODÓWKI, zamrażarki — naprawa, 
36-69-21. g-21247

DEZYNSEKCJA —- deratyzacja, tel.
55-75-52. D-3130

REKLAMY, szyldy, sitodruk, tam- 
pondruk — „Linea”, tel. 44-34-64.

USŁUGI koparko-spycharką. Tele­
fon 67-11-45. D-2819

DRZWI drewniane, drugie (dodat­
kowe) drzwi, zamki, zabezpieczenia, 
tapicerki, drzwi montuje „Solid­
ność”, 66-71-92. D-3107

PARKIETY — układanie, lakiero­
wanie, cyklinowanie. Tel. 66-69-51.

J*J wideofilmowanie, czyszczenie 
dywanów, wykładzin. (012) 12-49-50.

MALOWANIE. Grzeczn. 37-53-30.

MALOWANIE. 37-97-79. jg-22373

ŚCINKA i pielęgnacja drzew, tel. 
12-56-26. jg-22369

MYCIE okien, 21-39-59 (S—10).

OKAPY kuchenne, drzwi harmo­
nijkowe, zamki, 66-42-80. D-3385

TAPETOWANIE, malowanie, tele­
fon 48-75-24. mg-2265

UKŁADANIE, cyklinowanie. Tele­
fon 44-97-11. C-1339

KOPARKO-spycharka. Usługi, tel. 
47-53-80. g-17899

ARTYSTA grafik — poligrafia, foto, 
samochód, zaprojektuje, wykona 
wszelkie druki reklamowe, kalen­
darze, foldery, znaki graficzne, pa­
piery firmowe, wizytówki, naklej­
ki. Redakcja techniczno-graficzna 
maszynopisów, druk Polska połud­
niowa. Inne propozycje. Kraków' — 
33-47-55. g-1623

LODÓWKI, zamrażarki, 22-20-11 w. 
396. mg-20936

MALOWANIE. 55-46-41. D-3286

UKŁADANIE, cyklinowanie parkie­
tu. Goc, tel. 36-09-64. g-21724

ALARMY. 36-48-16. g-163l

TRANSPORT ciężarowy + dźwig.
33-55-47. lg-21901.

„NIESPODZIANKA” przekaże ży­
czenia, kwiaty, upominki itp. Tel. 
47-23-87. jg-21993

MEBLE tapicerowane nowe, prze­
róbki, renowacje. Kraków, Berka 
Joselewicza 19, 21-29-18. D-3329

KARNISZE, tapicerki, zamki, żalu­
zje, uszczelnianie, inne. Tel. 34-28-25

WIDEOFILMOWANIE. 36-30-80.

SOLIDNE zabezpieczenie drzwi, ta- 
plcerka, zamki, karnlsze, 12-42-87.

INSTALACJE c.o., gaz. wod.-kan.
— solidnie. 48-46-60. mg-22904

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakie­
rowanie, tel. 43-26-97. 778gB

WIDEOFILMOWANIE „Agat”, tel.
48-00-35. jg-19485

CYKLINOWANIE, 37-54-71. g-20641

KRATY rozsuwane, stałe oraz 
wszystkie inne konstrukcje stalowe 
wykonuję. Tel. 56-19-29. D-3S66

ZABEZPIECZENIA, tapicerki „Sey- 
fo”, 36-30-38, 36-96-32. M-1177

DO RZYMU codziennie! — „BTH-
DReAM” Kraków, ul. Lubicz 5 
Hotel Europejski, tel./fax 22-23-57, 
tel. 21-24-24. mg-22295

WIDEOFILMOWANIE „Anko”. Teł. 
55-91-52. g-20425

WSTRZELIWANIE kołków, wier­
cenie udarowe. 67-40-77. 201-F

KOMINKI budują. Tel. 56-04-80 po 
godz. 16. mg-21131

MALOWANIE, tapetowanie, sprząta­
nie, remonty. 12-97-90.

WIDEOFILMOWANIE. 21-76-54.

ŻALUZJE pionowe-pozlome, folie 
okienne, markizy sklepowe. Kra­
ków 21-65-51, 48-73-57. g-20452

NAPRAWA pralek automatycznych. 
37-99-42.

NAPRAWA sprzętu elektronicznego 
— gwarancją. 12-82-38. g-19780

MALOWANIE, tapetowania. 12-39-56.

„ELWID" przestrajanie telewi­
zorów, wyjścia AV. 66-83-65.

NAPRAWA, przestrajanie u klienta 
telewizorów, magnetowidów. Tel. 
66-70-80. mg-19609

„DOMATOR” — tapicerka drzwi, 
zabezpieczenia. Tel. 56-44-35.

ŻALUZJE — srebrne, kolorowe.
Tel. 56-44-38. D-3077

DOMOFONY, reklamy 44-88-64.

AUTOALARMY - H-74-10.

ZABEZPIECZENIA •— tapicerowa­
nie drzwi. 55-12-44.

WIDEOFILMOWANIE — Unio, tel. 
21-00-89. jg-21003

ALARMY Instaluję. — 12-48-10.

„FACHMAN” wypożycza elektro­
narzędzia, eyklmiarki, kosiarki, 
odkurzacza piorące. 48-88-91. Kolo­
rowe 35. C-1399

WIĘŻBY, pokrycia, domy pod 
klucz 12-28-79, wieczorem.

SPRZĄTAMY - 12-97-90.

NAPRAWY piecyków łazienko­
wych. Montaż. 48-50-99. C-1273

ŻALUZJE przeciwsłoneczne pozio­
me — montaż, gwarancja, telefon 
33-04-55. mg-19687

ANTENY. 44-70-97. g-16512

AUTOALARMY, radia. 36-58-90, 
33-04-78. g-192226

UKŁADANIE, cyklinowanie, lakie­
rowanie parkietów. Mucha, 37-89-16

„DYWAN-SERVICE” — czyszczenie
WAP-em. Danek, 33-01-39. g-18332

AUTOKONSERWACJA — bonifika­
ta. Tel. 12-40-33 wewn. 121. g-21323

PARKIETY, mozaiki, układanie, cykli- 
nowanie, lakierowanie—KURDZIEL 
66-96-16.

USŁUGI hydrauliczne. 55-92-12.

CYKLINOWANIE 66-65-38.
ALARMY stacjonarne najtańsze ąutoa- 
•larmy zdalnie sterowane—snrzedeż— 
montaż. Senrlcoder S5-38-66 w. 503 
(8—18).
NAPRAWA telewizorów, magnetowi­
dów, przestrajanie PAL-SECAM „Servi- 
coder" 65-38-66 w. 508 (8—18).
MALOWANIE, tapetowanie, sprząta­
nie, remonty. 55-61-29.
YIDEOFILMOWANIE 43-15-51.
ŻALUZJE pionowe, poziome, markizy 
55-74-74.
„VIDEOKING" wideofilmowanie 55- 1
•38-66.W. 483. , ’
DEZYNSEKCJA 55-16-58.
NAPRAWA pralek automatycznych, lo­
dówek. 12-89-56.
CYKLINOWANIE. 55-49-57.
CYKLINOWANIE, układanie „Ka— * 
Bo". 11-77-79.
„DYWANTEXTIL" czyszczenia dywa­
nów, wykładzin tapicerki meblowej, sa­
mochodowej WAP-em. Kubik. 37-58- 
-65.
CYKLINOWANIE, układanie, lakiero­
wanie, Klara, 37-85-97, g-19208
YIDEOFILMOWANIE—47-19-86.
. ' C-1174
„DYWANIARZ"—czyszczenie WAP- 
-Em, 48-15r77, wewn. 239. g-18881
YIDEOFILMOWANIE. 66-19-75. 
__ g-15970
KRATY stale i rozsuwane, drzwi metalo-~ 
we, ogrodzenia, regały, szafy, konstrukc­
je spawane. Tel. 34-28-43.. g-17325
SUPERCZYSZCZENIE dywanów, vi- 
deofilmowanie. 66-91-20. g-18808
YIDEOFILMOWANIE „DIN DIN”.’ 
34-39-34. g-18849
NAPRAWA te!ewizorów056-32-61.
. ___ g-18936
ANTENY—-naprawa, montaż. 33-72-70. 

g-18912
ANTENY—montaż, naprawa, gweran-' 
cje. 36-17-89. g-19154
ANTENY—montaż, naprawa, gwaran­
cje. 12-25-52. g-19153
YIDEOFILMOWANIE. 48-39-75.

g-17910
KOMPLEKSOWE adaptacje strychów, 
remontowo-budowlane, suchy tynk—> 
ścianki działowe, podwieszanie sufitów, 
ocieplanie. Projektowanie. 66-15-03, 
l2*04-11’ M-1037
CYKLINOWANIE, lakierowanie 56- 
-55-13.
ELEKTROINSTALACJE 66-04-99.

AUTOALARMY
55-93-11,55-34-27. i

TRANSPORT — Star, 66-14-82.

CAŁODOBOWE usługi szklarskie — 
44-77-82. jg-19519

KRATY — balkonowe, metalopla­
styka, 55-96-72. jg-21047

ALARMY profesjonalne „Signal-
Top”, gwarancja, 34-12-77. jg-19494

CYKLINOWANIE. 47-25-01. jg-19486

TELENAPRAWA, Helios, Neptun, 
33-51-17. mg-22923

ANTENY. 55-74-79. jg-22330

INSTALACJE elektryczne. Telefon
47-45-97. 1g-22326

CYKLINOWANIE. 55-59-16.

„EŁEKTRYM” — elektroinstalacje, 
alarmy, domofony, 67-27-89.

ANTENY instaluje „Herc” — naj­
taniej. 37-96-92. g-20387

MALOWANIE dachów, elewacji. 
Tel. 48-95-80.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
WAP-em. 66-33-09. g-19734

CZYSZCZENIE dywanów. 48-33-09.

DEZYNSEKCJA. 48-35-96. C-1232

ZABEZPIECZENIA — tapicerki — 
.Janus”, 22-87-27, 47-36-00. g-17433

MALOWANIE, tapetowanie, elek- 
troinstalacje, 66-56-04. mg-18142

ANTENY satelitarne, RTV — int.
Janowski, 47-55-05. D-3056

WIDEOFILMOWANIE. 47-34-24.

MALOWANIE dachów. 67-53-83.

ZABEZPIECZANIE mieszkań, nowe 
drzwi wejściowe pełne, montaż za­
mków, tapicerek (220.000). drzwi 
harmonijkowe (nietypowe), również 
karniszy — poleca Iliński, telefon 
56-02-78, 36-64-15. D-3294

DOMOFONY. 78-34-74. M-1206

PRZEPROWADZKI, transport kas 
pancernych, fortepianów. Sarego 8 
(11—17), 21-56-60, 21-64-02. mg-22208

DOMOFONY, solidnie, 21-90 08.

DOMOFONY — gwarancja — „Uli- 
fon”, 36-98-61. W-733

AUTOALARMY. 47-57-08. 833gB

ZABEZPIECZENIA - wyciszanie 
drzwi, zamki — „Tempo”, 22-54-30.

DOMOFONY. 77-55-26. mg-20997

DOMOFONY. 22-02-51. C-1313

ANTENY satelitarne. 22-02-51.

DOMOFONY. 12-35-82. mg-22253

UKŁADANIE parkietów, cyklino- 
wanie, woskowanie, tel. 22-25-38.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, tel«H 
fon 47-19-13. jg-21949

„OMEGA” — zabezpieczenia, tapi- 
cerka drzwi, 11-04-35. D-3230 •

ZABEZPIECZENIA — zamki, tapi­
cerki, drzwi harmonijkowe, boaze- ' 
rla drzwi. „Ford”, 37-99-81. g-23252

ZAMKI, tapicerki. 12-07-88 Rox- 
dom. g-21730

ŻALUZJE poziome, pionowe, wy­
twórnia Blend. 36-18-72. g-21635

ŻALUZJE. 55-32-51. g-20270

ŻALUZJE. 55-16-97. g-20269

NAPRAWA pralek automatycznych 
55-16-17. D-3000

DOMOFONY. 33-80-52. g-21321

PRZEPROWADZKI fachowo. War­
czyński, 34-44-03. g-2067&

TELEVIDEO — naprawy. 67-12-55.

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dżin, tapicerki, 12-19-98. g-17726

ANTENY — montaż, naprawy. Tel, 
56-50-45.

ANTENY — montaż, naprawy. Tel, 
44-63-92.

MALOWANIE, tapetowanie. Tele­
fon 48-75-53. 875gB

DOMOFONY. 78-34-74. M-1212

MALOWANIE, Upetowanle, sprzą­
tanie, remonty. 12-97-90. D-2702

NAPRAWA pralek, wirówek, lodó­
wek, zamrażarek. Mazowiecka 41, 
tel. 33-30-68 (9—17). C-1407

BIZNES

PROFIT — prowadzenie książek 
podatkowych, deklaracje, ul. Jo­
selewicza 21, tel. 21-28-03, wewn. 
37, (9—15). jg-21925

POSIADAM gotówkę. Szukam 
wspólnika lub przystąpię do spółki. 
Oferty: 21863 „Prasa” Kraków, Wi­
ślna 2.

PROWADZIMY książki podatkowo
— tanio. 44-63-08. g-20721

POŻYCZKI
POŻYCZKI — korzystne lokaty — 
tel. 33-05-82. g-18905

PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe — 
przyjmie pożyczki dewizowe, zło­
tówkowe, tel. dom. 36-39-69, tel. fir­
my 37-54-43 wewn. 17. jg-21978

UDZIELANIE pożyczek — Lombard 
Szeroka 29, 21-19-37. jg-19473

LOMBARD udziela pożyczek — 
Smoleńsk 22, 22-26-32. M-1205

LOMBARD
UDZIELA POŻYCZEK 

POD ZASTAW
u]. Starowiślna 20.

Bp. 10—17, teL 21-22-79

UDZIELANIE pożyczek „Lombard"
Kościuszki 17. 21-80-59. g-1531

LOMBARD pożycza pieniądze, pro­
wadzimy skup, sprzedaż, wyprze­
daż wszystkiego. Karmelicka 15 — 
tel. 22-33-26. g-1531-A

LOMBARD — natychmiastowe po­
życzki. Kazimierza Wielkiego 117 
(obok CPN, skup I sprzedaż sre­
bra, również z odzysku), złota, ka­
mieni szlachetnych. 10—20.

NATYCHMIASTOWE pożyczki — 
Lombard, Koletek 1, — obok kina 
„Warszawa” 21-92-00.

LOKATY — pożyczki — prawnie 
gwarantowane. 11-58-39, (12—20).

NATYCHMIASTOWYCH pożyczek 
udziela „Lombard”, ul. Grottge­
ra 6, tel. 33-67-98. Skupujemy sre­
bro 10—17. g-20378

LOMBARD udziela pożyczek. Smo­
leńsk 22, 22-26-32. M-1211

RÓŻNE
IMAGO ARTIS” Spółdzielnia Pracy 
Rękodzieła Arystycznego w Krako­
wie zaprasza wytwórców oraz wszy­
stkich chętnych do współpracy w 
ramach nowo otwartej hurtowni 
wielobranżowej oraz biżuterii sre­
brnej i złotej w Krakowie przy ul. 
Krowoderskiej 5. g-22446

POTRZEBNA przyczepa kempingo­
wa 4-osobowa na lipiec—wrzesień. 
Oferty nr 22300 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2. mg-22300

PROTEZY zębowe w domu pacjen­
ta, krótkie terminy. 22-11-29.

„PERŁA”, Wielopole 24, telefon 
22-03-50 LOMBARD — monety — 
sztabkl — złoto — antyki — korale.

KRAKÓW — Budapeszt! Poniedzia­
łek, czwartek „Centrum Turystyki” 
Kazimierza Wielkiego 43, telefon 
33-49-69, 34-16-29, Worcella 1, tele­
fon 22-29-04. M-1152
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LABORATORIUM^ 
FOTOGRAFICZNE 
KRAKÓW* al.Krasińskiego 28/

NUMMEtWKMkOME
U NAS

wywołasz każdy film barwnyI czarno-biały
ZĄęde barwne ujfconujemy na papierze Fuji 

B^i^gryfemiammlu^reportmldą  prace reklamowe.

ZAPRASZAMY od poniedziałku do piątku w godzi, 101— 18"

; PRESTAL
Kraków ul. Ładna 4-

wejdzie w spółkę lub wy- 
dzieżawi zakład produkcyj­
ny w Wiśniowej.- Pow. 
prod. ogrzewana 900 m’, 
magazynowa 500 m’, wia­
ty 300 m*. place i składowi­
ska 2000

Informacje tel. 11-48-76

/ZAKŁAD \ 
/SUJSARSKl\ 
' wykonuje 
M kraty rozsuwane 
B okna, drzwi stalowe 
B ogrodzenia

l Telefon: y
\77-55-40 do g. 16/
\ 66-50-07 /

p Przedsiębiorstwo
Ą Turystyczno-Handlows

„Wawel-Tours” |
Kraków. Rynek Podgórski 9 | 

£ 
proponuje Państwu:

• apartamenty' Francja, 
Hiszpania, Włochy

• campingi: Bułgaria, 
Grecja, Hiszpania, Turcja 
Niemcy, Włochy

| • kwatery prywatne: pobyty 
7-dniowe na Węgrzech:

| Hajduszoboslo, Heviz, 
ź Fonyod, Siofok Ź
» • $
4, • przejazdy: Paryż, Lyon, 
| Londyn, Amsterdam 

| • Paryż ł zamki nad Loarą 

• wczasy krajowe 

e ubezpieczenia
| Warta AC. OC, NW | 

informacje

| tel. 56-50-95, f 
( . 56-21-02 j
\ zapraszamy 8°°-1600 /

i

TAMEJME.KUP1SZ NIGDZIE!!!
Oferujemy Państwa 

niezawodne wyroby japońskiej firmy

CASIO
•' '-A:'’ '/A.

Zegarki Zegary fcaeans
Komputery Budziki 

Kalkulatory kieszonkowe l z drukarką 

Dostawy bszpoSrednio od producenta.
Gwarancja 12-miesifczM. 

Serwis gwarancyjny i pcgwatancjjoy.

Hurt — Detal

Kraków, Al. Kasztanowa 61, 
teł. 36-82-81, czynne od pon. 

'do piątku w godz. 10.00 —18.00

. . .

ROZPUSZCZAŁ^

NESCAFE 50 ó
NESCAFE 100 g 
COLCAFElOOg

SPRZEDAŻ HURTOWA
P.H. LOBO

Ltel. 33 57 38^

STOI. A RS IWO 
LSI IGOWE 

KRAKÓW • 
al. 29 Listopada 17 
tel. dom. 12-07-24

BIIRTOWNI&TKANIN 
ltL AREK” 

oferuje:
LYCRA •— getrówka 
w różnych kolorach 

Kraków, 
VŁ B. Joselewicza S 

® 21-31-66

SZYBY
termoizolacyjne 
jedno i dwukomorowe 
wykonanie i montaż

— szklenie
— zabezpieczanie 

szyb folią

ZAKŁADY ODZIEŻOWE 
GAL*JA 
zatrudnią

i na korzystnych warunkach
; SZWACZKI
Informacje:

Kraków, ul. Swoboda 4 ’ 
(koło hotelu FORUM)

tel, 56-53-48 1
tf-2258?

g OŚRODEK SZKOLENIA ŚS

KURSOWEGO ®
| „DRIVER-KURS” |

W — kursowe 1 eksternistycz- Jj 
n ne szkolenie kierowców K 
% kat. B (PF, 126p, FSO. {K 

Polonez)
K — szkolenie sterników mo- $ 

torowych

Kraków, os. Górali 4
tel. 44-33-98

„IGOS'
V : ■ :N"

Zakład Obróbki Szkła

Węgrzce 66 
tel. 12-40-33 wew. 166

r~AKCJA S^aT'^
Kraków, ul. Grodzka 4 U p. 

tel. 21 51 66,21 46 31.21 52 29~
PRZEWOZY

* STAMBUŁ * 
w soboty

arar
Austria. Grecja, Wfoehy, Francja, 

SnMBjcarla. Beigta, Holandia.
Nlmney, WSeUta Biytania.

k 5-1638 y

Wykonuje zabudowy:
B mieszkań 

(kuchnie, przedpokoje, pokoje)
B biur, iokałi
■ meble i szafki nietypowe

BOGA TY WYBÓR MA TERIAŁÓW 
DO WOLNA KOLORYSTYKA 

KRÓTKIE TERMINY!

ikAKTURS” 
Wczasy:

HISZPANIA Uoret de MnrTma 
de Mar

WŁOCHY UdodNesoIo 
Awiare Włoska

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„BIAŁY PRĄDNIK — ZACHÓD” 

w Krakowie; u!. Pachońskiego 8 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wynajem lokali
— lokal na parterze o powierzchni 355 m!, cena wywoławcza 

za 1 m’ powierzchni użytkowej miesięcznie wynosi 80.000 zł
— lokal na piętrze o powierzchni 291 m® — do wynajęcia w ca­

łości lub w części, cena wywoławcza za 1 powierzchni 
użytkowej miesięcznie wynosi 50.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29 maja 1992 r. o godz. 13 w 
biurze Spółdzielni.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 3 min zł w kasie Spółdzielni najpóźniej do godzi­
ny 12 w dniu przetargu.

Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferta zostanie 
przyjęta, a oferent uchyli się od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przy­
czyny.

Bliższe Informacje można uzyskać w biurze Spółdzielni, teł. 
34-10-85, 34-49-13.

g-22633

ISTRtA Urmąi, Porać 
SŁOWACJA ZompliMke Sir»va
WĘGRY Balaton
FRANCJA Lazurową Wybrzoie
TURCJA Kusadasl

PRZYJDŹ DO NAS!
»l. Powiśla 7, ul. Długa M 

tal. 21-92-68121-57-07

PHT KONRAD
OFERUJE W HURTOWEJ SPRZEDAŻY:

* SŁODYCZE ®
* MENTOSY 44-79-52

CENY KONKURENCYJNE
Krakby ul. Mrozowa 3a ....................

(pray HUCIE św.T.Serxtómlr*}
czynne: od poniedz. do pie.tku w godz. 8.00 - 18.00

PRŻYJEDŻ * ZOBACZ * ZDECYDUJ

C
A 
Ł 
»
C
B
O 
w 
A
P
O
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O 
c
s 
z
K
L
A
R
S
K
A

SZYBY OKIENNE

w pełnym asortjmeticw

USŁUGI SZKIARSKffi

|opal|
31-401 Kraków, ri. Syfiówl* »

564444

GWARANTUJEMY: 
najniższe ceny 

w woj. krakowskim 
fachową i szybką obsłagę 

dostawę własnym transportem

ESasESśŻalł

- - Kraków, ul. Mackiewicza 13a 
(dawna Fika)

tel./fax 34-59-07 
w godz. 8—16

Techniczne i meblowe wyposażenie biur
BIUROTECH

. .—  ....................... -  ....... . .......... =•=><
Juźtylko dwa obiekty turystyczne pozostały nam do sprzedania. 
Chcemyje sprzedać na przetargach jeszcze przed sezonem letnim 
i dlatego obniżamy na nie ceny do niebywale niskiego poziomu, 
stwarzając tym samym dla potencjalnych nabywców niepowta­
rzalną okazję do zrobienia wyjątkowo dobrego interesu.

Są to obiekty:
•— Hotel „Laworta" w Ustrzykach Dolnych na 220 miejsc w pokojach z 

łazienkami, cena Wywoławcza — 1.600 milionów złotych,
— Dom Wycieczkowy „Limba” w Listkowatem k. Ustrzyk Dolnych o 

powierzchni użytkowej 234 metry kwadratowe, cena wywoławcza 
170 milionów złotych.

Przetarg na obydwa obiekty odbędzie się w pomieszczeniach hotelu 
„Laworta" w Ustrzykach Dolnych—26 maja 1992 roku, kolejno o godz. 
4 O09 i 1200.

Wadium na hotel wynosi 40 milionówzłotych, na dom wycieczkowy— 
5 milionów złotych. Wpłat dokonać można na miejscu przed przetargiem.

Po przetargu wadium zwracamy, z wyjątkiem przypadku gdy zwycię­
zca konkursu odstąpi od zawarcia kontraktu notarialnego.

Informujemy dodatkowo, że hotel „Laworta" mieści restaurację na 
100 miejsc konsumpcyjnych i jest zlokalizowany na 2 ha parceli'z 
obszernym parkngiem, a dom wycieczkowy położony jest w pobliżu 
planowanego przejścia granicznego na Ukrainę, na ogrodzonej parceli o 
powierzchni 0,42 ha.

Zapraszamy do udziału w przetargu!
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne „Bieszczady" 

w Likwidacji, Lesko, Rynek 1, teł. 67-28,
Zastrzega się prawa unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k-8SBa

FzAKŁADY PRZEMYSŁU^ 

TYTONIOWEGO 
w KRAKOWIE ' 

posiadają wolne wczasy 
wO.S.W. „Zefir" 

w Rabce 
na okres letni 1992 r.

Ceny konkurencyjne. 
Informacje telefon ’ •; 

44-73-33 w. 301 '•

i drukarnia j&olejotoa | 

31-505 Kraków, bL Bosscks 6 | 
wykonuje wszelkie druki | 
w tym:
* wydawhictwa książkowe, 

czasopisma, gazety,
* akcydensy manipulacyjne: 0 

bilety, paragony, karty 
gwarancyjne

* wsa'ia’e druki z numeracją
t Jsfimucje: uL 012/21-08-10 i
l 120 |
| fiut 012/21-95-78 /

, y GLA S S ”
hurtowa sprzedaż

SZKŁA
OKIENNEGO 

pod patronatem 
HSO Ząbkowice

• Kraków ®37-42-67
• Tarnów ® 21-03-70
S Bielsko B. ® 352-41 

Chorzów ^41-97-83/

"regularne przejazdy"
PARYŻ: po a — sób. 700 tys. 

NORYMBERGA
STUTTGART* KARLSRUHE

Lyon *AvIgnon •Marsylia 
Rzym •Mediolan • Triest 
Berno • Genewa • Zurich 

Lozanna • Bruksela • Antweipla 
Rotterdam • Budapeszt • Londyn;

Wiedeń • miasta'riiemledće

WYCIECZKI OBJAZDOWE 
Europa •Francja •Włochy 

Hiszparia 1 Portugalia 
oraz

PARYŻ * WIEDEŃ
WCZASY 

Czecho^Słowa^a, Bułgaria, Malta 

WŁOCHY 
KRAKÓW — Dóm Turysty 

ul. Zyblildewicza 2/6 
tel. 22-95-66 w. 555.101

, B.U.T. COUJKffiUS

f ŚRODA ŚLĄSKA
til. Sikorskiego 46

/ Do wynajęcia \
II piętro — centrum 

na biuro i inne.

Tel. 37-57-90
K <1 23063 /

URZĄDZENIA BIUROWE FIRMY Canon 
KSEROKOPIARKI, TEtEFAXY, 

MASZYNY DO PISANIA.
KALKULATORY Z DRUKARKAMI 
"NEW-TECH" Sp. Z o <>^

KRAKÓW 

tel 12 20 64 
w godz. 8.00 - 16.00 
ul. Widna 16: 
tlx. 325631 new pl 
tci 22 23 02
w godz. 8.00 - 19.00 NEUJ-TECH 
ul. Dunajewskiego 6

I wnooKt B«rAij<ału > wwaura. ruatm

SKLEP
KOMPUTEROWY

ul, Węgierska 
f pnwraufca a nL Umaiwwsódesfo f 
| ^565157 f

|jCmmODORE,AMIGA,m?l| 

_ _ SPECTRUM, ATARI....

| »giyiprogu^flcowe(wtymdoIBMj | 
| • komputery, peryferia, monitory, | 
| joysticki (w tym również do IBM) |

yiA.iMiZsz.E < / v>

i A
M0MME, OASTKMI®, WNKTY GASTRONOMICZNE 
Jeżeli chcecie wzbogadó asortyment Waszych wyrobów, 
polecamy Wam nasze gotowe lubzamroźonewyroby  galanterii 
cukierniczej, słodkiej lub słonej, surowe, lub zapieczone.

Kontakt: Firma Francusko-Polska
Polgain Luiza — Sabrina 
ul. Sienkiewicza 34 
tel. 33-88-53 «I«3?

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

„STALBUD” 
Bodzanów 267

<10 km od Krakowa w kierunku Tarnowa)
— pręty zbrojeniowe już od 3.300.000 zł .
— rury, kątowniki, blacha .tarcica

Przy większych zakupach stosujemy bonifikaty.
Teł. 48-43-67.

C-1432

oferujemy w ciągłej sprzedaży:

• zielone banany
« owoce cytrusowe
(071) 172770
WROCLAYf HJi WF

HURTOWNIA 
SPOŻYWCZA

Zielonki k/Krakowa 
33-40-42

• art z importu
• przetwory owocowe 

i warzywne
• miody i słodycze.
• soki „Hortex" i „Fortuna"
• napoje 1,5 litra
• kapusta w beczkach

MROŻONKI
Transport bezpłatny 

Zapraszamy 
w godz. 7—15

Hurtowa sprzedaż 
PAPIEROSÓW 

atrakcyjne ceny
> os. II Pułku Lotniczego bl, 26 

teL 47-25-29

czynny codziennie 
(7.36—15.30)

jg-21082

f O*0*^**-

TCKTRONIY 
analogowe, cyfrowe, bateryjne

. POMIAROWE ZESTAWY 
SERWISOWE

oscyloskop, sondy-3 szt., generator 
multimctr, zasilacz, akcesoria 

w cenie od 2236 USD za zestaw 
iTESPOLij 

Autwyztmany Ik)stiylnttoe 
■oraz

Wyłączny Autoryzowany Servis 
na terenie Polski

Wrocław, til Tamogajska 11
< rei. 071/67-3^93 • j

JISHEHIttnnHimMtBHBRiłEMH?*' 
I WYDAWNICTWO g

„Podatek 5
Obrotowy s

w roku 1992” s
jjjjj wg
S Stan prawny na dzień 4 Ś,
S maja 1992 r. —
S — komentarze ”** «a*
2*. — teksty jednolite przepi S5
*■ *ow 35
—> sS Wydawca: „Framas” spół- 
= ka z o-o. 96-100 Skierntewi- S 
S! ce, ul. Rawska S, tel. 24-05. Ś
W
£ To oraz inne poradniki Ii-; S 
S nansowo-prawne już do na- t£ 
K bycia w Krakowie.
S Dystrybutor: Przedsiębior- X 
~ stwo Handlowo „Tech-E-N" S 
X 31-523 Kraków, ul. Moniuszki 2 
— 25, teł. 11-67 -04, 22-48 09.
S jg-2I9B 5
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Procter & Gamble Poll Ltd.
uL Sienkiewicza 3, Warszawa

Procter & Gamble b * US hased intematioaal 
cne of the werld’8 targest ia its field.

Out high ąuality eonsumer brands—Vjdal Sasoon Waih & Go, Fatnpm, 
Always, Oil ef Olaz, Ariel, Łeaor, OM Spice, Mas Factor 

and many othas are sold ia morę than 150 countries.'

Yat ot growing business in Poland, we are tooSdng for

ACCOUNTANTS
We areseeking:
* Candidates with good English aldlls, prefaraWy aanerslty graduates
* Indiriduals who are comfortable with numbós and have minimum 

5 years experience in accounting
* Reliable,open-mindedindividualswhorewiningtotakercjpQnsibilitie# 

and make dedsions
* People eager to 'workas part of a young dynamie team

Weeffer:
* A challengfng job in a growing organization with an iatenatlonal 

environment
* Opportunity for career advancement —- we promote bom within the 

company
* An intensive training program ia the latest finandal techniąues

To apply please aend your fette and eurfction ritae tm 
Procter & Gamble Poll 

uh Sienkiewicza 3,3rd floor, 0015 Wamawn 
Attention: Personael Department

Regretfully, the company is not in a position to return 
any documents once recdved

* KASY PANCERNE
* SEJFY ŚCIENNE
* KASETKI m PIENIĄDZE
* ZAMKI SPECJALNE 

różne, ok 40 rodzajów

ŁODZIŃSKI, 
Kalwaryjska 25 

teł. 56-22-33 
Zapraszamy 8—19

r 6Z-91-fr£'69-6t-£EW
£y oBeiłjjai/w ezmiuioe^ *jn

„pfMsAJhj, uinjłueo"
(eiuasAspo nzid

feMOZozsng siuBMnsn)
NOUOnS-OdH—|

33VrvzanHoao
ASVZ3M

ź BIURO PODRÓŻYBIURO PODRÓŻY

Krakowiak |
31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 29

tel. 36-07-77, 36-07-66, tel./fax 37-24-23 g 
ul. Zamojskiego 94z3, tel.: 56-37-42 (po 16).
DIETLA 77 (róg Sebastiana) tel.: 21-94-48

— wycieczki, pielgrzymki, wezasy, kolonie oraz przejazdy: WŁO- 
Jg CHY, FRANCJA, PORTUGALIA, HISZPANIA, SZWAJCA. g 
jz RIA, SŁOWACJA, IZRAEl (Ziemia Święta — autokarem), V. 
A EGIPT, USA (Floryda, Colorado, Chicago), LWÓW
» — atrakcyjne wczasy zachodnich biur podróży. Sprzedał im. 0 
gg prez na raty, wynajem autokarów. Yi
S^^SSSSSSSSSSSSSSSSS^SSSSSS^SSSSSSSSSSSSS^SSSS^SS&

e Dowolne kształty, rozmiary i kolory
> ® profile na licencji KBE—również

biato-brązowę

g*RAS
PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE
30-660 Kraków 
uLTrybuny Ludów 71 
teL551411
fax551411

ZiUMIŁ

VIK POL
Hurtownia kosmetyków i chemii gospodarczej

poleca:
e Arie! 600 g — 2,4 kg
• Vizir 600 — 2,4 kg
• Pollena 2000
O Mydło Lux, Pa!mo!ive
• Cif, Aqua, Fresh, 

Elmex, Stoma
• Gillette sensor, Contur Plus
• Extase, Lakiery do włosów
© Always — podpaski
© Colgate — Palmolwe
• Krem L’Oreal
@ Szampon Paletła

(Schwarzkopf)
UPUSTY DLA HURTOWNI. Dostarczamy towar na zamówienie ■
telefoniczne. Zapraszamy pon.-pt. 8 —16.30, sobota 8—13

ul. Orzechowa 6 tel/fax 66-73-09
Borek Fałęcki (pętla autobusowa) j

NOWE SAMOCHODY
* izotermiczne* chłodnicze* 

1% * skrzyniowe * furgonowe * 
Punkt sprzedaży:

39-200 DĘBICA, ul. 354ecia PRL, 
tel. (0-146) 39-99, 51-81, tlx 66709 

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE „IGLOOPOL"
d-2076S

Jesteśmy najtańsi gwarantując jednocześnie najwyż­
szą jakość. Bezpośredni importer PHU „Annę" poleca: 

WŁOSKIE MEBLE 
KUCHENNE

Komplety gotowe i na każde zamówienie, z dowolnym wyposaże­
niem—spełniamy każdą,Twoją fantazję w ciągu 30 dni.

SALON FIRMOWY Kraków, ul. Krasickiego 16 
tel. (0-12) 56-38- 82,56-15-60, tlx 322393

ZAPRASZAMY!

IMAJ W! Ę KSZY ASO RTYM ENT PI W A W KRAKOWI E

Hurtowa sprzedaż 

niezawodnych zestawów /X 
®B SIT M 

angielskiej firmtj

rws A/ 
modele SS BOBO; 3200:3E0MRD. 
satwalkerg (pozge jonerg) •• . 
dekoderg-FjhnMet.TeleCIub, RTL4 
Rewelacyjne ceny I! 

Prowadziag również sprzedaż
■detaliczną i montaż 

PfiEHIM-Kraków al.Sławackiego 4/S- 
teł. 34-55-00,-w godz. B.30-15.00

.FAKTOR
Prawnicza Spółka z o.o. 
Kraków, ul. Zakątek 7/65

Tel. 37-82-29
oferuje:

E3 zakładanie joint ventures, spó­
łek, fitm, składów celnych, 
przedstawicielstw, fundacji

H przekształcenia własnościowe
Ki export-import, koncesje
■ obrót nieruchomościami z 

kompletną obsługą prawną

■ Terminy .
. ■ konkurencyjne .

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych w Krakowie, 
ul. Dobrego Pasterza 120 

odda W najem lokale użytkowe 
przy ul Dobrego Pasterza 120 
oraz Mierzej! Wiślanej 11.

Informacji udziela

Dział Administracji 

ul Dobrego Pasterza 120, 

teł. 11-90-55 w godz.

od 700.140°.

Warunki najmu do
uzgodnienia.

d-22425

A2

feualiMM nfliruiąg । 
jfieMpuN •!owa«l W<m?0 .

isiiiiiiiiiiiiuiiiimmiiniiiiiiiniiB*

GRYSY
do lastrika

TERRABONA |
tynki trwałe szlachetne g

do nakrapiania 
1 eyklinowania

poleca

PPH„BROBUD”
Nawojowa Góra

“ k. Krzeszowic, tel. 200-69 S 
lub Kraków. 82-00-6$ 

codziennie 7—15
S po 17 tel. Kraków 47-49-3S S 

jg-18073 S 
iilliniiiiiimiiiniiimiminiinni*

krajowe:
* ŻYWIEC * WARKA
* OKOCIM * ŁÓDŹ
* TYCHY * GRYBÓW
* LEŻAJSK * ŁAŃCUT

importowane:
* PILSNER VRQELL * GEMER
* BUDWEISER * STEFFL
* GAMBRIUUS * SARIS
* ZŁOTY BAŻANT

Transport. Kredyty dla stałych odbiorców

* TOPVAR
1 ★ SCHWECHATER

HURTOWNIA OGUMIENIA
PATRONAT

„STO M I L OLSZTYN" SA
NOWY ADRES

Kraków 
ul. Rzemieślnicza 1
® 666-100, fax 67-11-50
wewn. 299 lub 294 od 8°° do 15M .

BBI f Jk !■■■■ LEASING-PROMOCJA 
\ssas^r tylko 28%’ceny

Mercedes-BenzAG przed odbiorem samocWu
GenerainePmdstawfcfebtw © osobowe • dostawcze • autobusy

w Polsce e ciężarowe ® specjalis^czno

Z MERCEDESEM NA URLOP MHH
Każdy klient, który zawarł umowę 
w kwietniu lub w maju br. uczestniczy w losowania 7-dniowego 
bezpłatnego pobytu dla 3*osobowej rodsdny 
nad Morzem Śródziemnym, na Wyspach Kanaryjskich lub Kenii. 
Co drugi szczęśliwy los.

Informacja i sprzedał: ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■maBmBmuBmuai
Kraków, ul. Grodzka 49 - tel. 21-90-64,21-64-22,21-80-77, faz 21-63-21
Kraków, ul. Balicka 176-tel. 36*48-49, fax 36-15-16

Procter & Gamble Poll Ltd.
uL Sienkiewicza 3, Warszawa

Procter A Gamble is a US based International company, one of the world’s 
larsest in its field. Our Hgh ąuality consumer brands — Vidal Sassoon 
Wash & Go, Pampers, Always, Oil of Olaz, Ariel, Lenor, Old Spice, Mas 
Factor and many others are sold in morę than 150 conntries.

r For our rapjdlygrowing business inPoland, we arclooking for a:

SECTION SAŁES MANAGER 
for

KRAKÓW

* ReliaUe, open-minded individuals who ate wilHng to falce twpws;biliiin
* Eagpnieas to woric as a part ofyoung dynamie team

We ofifeB . .......................... ...
* A chałfenrfng job In a growing organization with an International enwonment
* Opportunity for caieer advancement
* An intenśve training program — partły in Western countnei

YowrespoadMitiee ..... .
* SaleavolumeinexC8ssofsev«alMona ....
* Devetoping strong customer relationships at both retail and Wholesale accounts 

(approrimately 150 — 200 customers)
* Managing your own eapense account and compaay-supplied car
* Cąlling on your customera — you determine your appointment schcdules and 

arioritśes
* Creative ntetobandisfeg and marketing of our brands

To appiy please send your letter and curriculum ritae to:
Procter & Gamble Poll

aL Sienliemcza 3,3rd fioor, 00-015 Warszawa
Attention: Personnel Department

Regretfully, the company ia not ta a positlon to retom any documents once received.

ZAPRASZAMY DO NASZYCH BIUR OGŁOSZEŃ
& KRAKÓW,ul.Wiślna2,te|./fax(012)22-70-89• KRAKÓW,ul.Wielopole 1,tel.(012)21-45-72• ANDRYCHÓW,ul.Włókniarzy 1 (sklep),tel.524-71 
• BIELSKÓ-BIAŁA,ul.K«.StojałoVwkłego17,tel.(030)227-04,telex35-789® BOCHNIA, ul. Solna Góral 5 (wejście od ul. Niecałej), t0l./fax(0197)256-22 
U GORLICE „WESTA", ul. Wróblewskiego 10, kier. 85, tel. 227-75 ® LIMANOWA, „WESTA", Rynek 23, kier. (087) tel. 37-13-25 • NOWY SĄCZ, uL 
Narutowicza 6, tel. (018) 204-49,fax (018) 204-78, telex 032 5294 • NOWY TARG, Biuro Podróży>Marco«, ul. Długą 72, tsł. 60187) 642-12 • OŚWIĘCIM, 
ul. B. Prusa 3, tel. (W81)305-28,fax (fe) 303-70, tetex 038448 © SZCZAWNICA, MOK, ul. Szalami,tel. 26-66 • TARNÓW, ul. Krakowska 12, tel./fax (014) 
21 -35-20,22-33-42,22-31-48, tełax 066295 • WADOWICE, ul. Zatorska 1, td. (0^37) 341-O9, telex 035148 9- ZAKOPANE, ul. Krupówki 49.
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i MINISTER TRANSPORTU I GOSPODARKI ~ 

MORSKIEJ

ogłasza konkurs na stanowisko
DYREKTORA 

Biura Projektów Kolejowych w Krakowie 
Mogilska 1, 21-516 Kraków

Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać na­
stępujące warunki: 

£ — wykształcenie wyższe 
S —umiejętności organizatorskie i kierownicze 
g — znajomość funkcjonowania mechanizmów gospodarki ryn- 
g kowej 
g — dobry stan zdrowia 
g — preferowany wiek do 50 lat 
g Oferty zawierające: 
g — zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o 
£ stanowisko dyrektora i prezentacją dotychczasowego prze-
S biegu pracy zawodowej
g — wstępną koncepcją kierowania działalnością i rozwoju Przed- 
g siąbiorstwa 
E — odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych brąz odpisy 
g Innych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifika- 
E cjach 
g ~= kwestionariusz osobowy wraz z życiorysem 
I® = opinie zawodowe z ostatnich 5 lat pracy

=> zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwska- 
. zań do zajmowania stanowiska kierowniczego

należy składać pod adresem Rady Pracowniczej BPK w Kra­
kowie w zaklejonych kopertach z napisem „Konkurs”, w ter­
minie 14 dni od daty ukazania sią ogłoszenia w prasie.

Kandydaci mogą uzyskać niezbędne informacje o Przedsię­
biorstwie w miejscu składania ofert lub tel. 22-70-22 w. 56-22.

g O zakwalifikowaniu do konkursu oraz terminie jego przepro- 
g wadzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
S Konkurs przeprowadzi Komisja Konkursowa ustalona zgodnie 
E z art. 35 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach 
“ państwowych ( tjedn. Dł U. z 1991 r. Nr 18, poz. 80 z późn. 

zmianami).

S

Z* KURSY (EGZAMINY SEP
Organizujemy kursy przygotowawca 

(także na uprawnienie pomiarowe) oraz 

egzaminy kwalifikacyjne w zakresie 
eksploataqi dla elektryków.

Zgłoszenia grupowe lub Indywidualne w 
Oddziale Krakowskim SEP Kraków, 

ul. Straszewskiego 28, pok. 8, tel. 22-58-04.

d-22763

„MEDIN”
lekarza specjaliści 

MEDYCYNA 
DALEKIEGO WSCHODU 

Leczenie kamicy żółciowej, 
nerkowej (bezoperacyjne), 
impotencji, niepłodności, ły­
sienia (także męskiego), po­
większanie, ujędrnianie biu­
stu metodą nieoperacyjną. 
nlehormonalną — tel. 37-36-38 
Łódź. Adres korespondencyj 
ny: Łódź 1, przegródka 1 (ko­
perta zwrotna).

K-829

PRZEWÓZ OSÓB

KRAKÓW — 
— MONACHIUM

CZWARTKI 
Teł. 21-13-85, 67-46-45

Urząd Miasta Krakowa — Wydział Organizacyjny
Plac Wszystkich Świętych 3/4

ogłasza, że w dniu 4 czerwca 1992 roku o godzinie 12.00 w sali 
Portretowej

odbędzie się przetarg jawny ustny ograniczony
na wynajem 3 kiosków zlokalizowanych:

1 (pow. 8 m’) ulica Franciszkańska u zbiegu Plant oraz 2 o 
pow. 6 m’ każdy ul. Basztowa (przystanek tramwajowy naprze­
ciw Teatru im. J., Słowackiego) z przeznaczeniem na prowadze­
nie sprzedaży gazet, czasopism, papierosów, pamiątek Itp.

I wadium wg stawek określonych Uchwałą Nr 62/91 Zarzą­
du Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 1991 roku w wysokości 
2-miesięcznego czynszu tj.:
— kiosk nr 1 — 3.200.000 zł
— kiosk nr 2 i 3 — 2.400.000 zł każdy

należy wpłacić na konto Urzędu w Banku Przemysłowo-Han­
dlowym VI Oddział w Krakowie Nr 323431-5698-139-32 lub w 
kasie Urzędu I piętro w godzinach pracy Urzędu do dnia 29 
maja 1992 roku.

II. Wadium jest zwracane w wysokości 99% wpłaconej kwo­
ty osobom które' nie przystąpią do przetargu lub przetarg 
przegrają.

III. Przetarg jest ważny w przypadku zgłoszenia się do prze­
targu co najmniej 2 oferentów.

IV. Pisemne oferty zawierające proponowany czas trwania 
najmu lokalu, dowód wpłaty wadium, rodzaj proponowanej dzia­
łalności składać należy do tut. Wydziału pl. Wszystkich Świętych 
.3/4 II piętro pokój nr .245 najpóźniej do dnia 29 maja 1992 r.

V. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

JG-22324

BIURO PODRÓŻY
„NICE TOUR"

Kraków, ul. Kalwaryjska 16/5 
tel. 56-57-71 tel/fax 56-49-82 

tlx 32-66-52-nice

ZAPRASZA:
pon. — sob. 10.00—17.00

OFERUJEMY PAŃSTWU:
0 wczasy krajowe i zagraniczna
• kolonie w kraju i na Słowacji 
@ zielone szkoły, wycieczki szkolne 
0 trasy objazdowe
0 przewozy międzynarodowe I po­

średnictwo transportowe
0 usługi pilotów i przewodników 
0 obsługa delegacji
0 rezerwacja noclegów za granicą 
0 tłumaczenia zwykłe i przysięgłe 
0 sprzedaż biletów lotniczych (LOT

i British Airways)
0 ubezpieczenia agencji Konzep- 

tion II (Hestia i Westa)
INFORMACJE I SPRZEDAŻ:
BP „Nice Tour". tel. 56-57-71 
Centrum Turystyki: Kazimierza 
Wlk. 43. tel. 33-49-69. Worcellal,

TANI TRANSPORT !

JG-22304 =

taHirtkiinguiiiiHitiiktfiiiiiniiiHiinHHiiiiiinHiHnnnim

AUTO SPECIAL LTD
32-520 JAWORZNO 
SZCZAKOWA
ul. Fornalskiej 29 
(0-35) tel. 777-25, 
tel. fax 774-00 
tlx 0312387 solĄpI

BIURO 
INFORMACYJNE: 
SOSNOWIEC, 
ul. Kresowa 7 
k. hotelu NOYOTEL 
tel. 66-04-26 
do29w.2Q8 

OFERUJE 
LEASING OPERACYJNY 

SAMOCHODÓW  OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH MARKI 
MITSUBISHI (LANCER, GALANT, L 300) 

DUŻY WYBÓR, WPŁATA DO ODB/ORU—TYLKO 30% 

DLA KONESERÓW 

MERCEDESY 300 SL 1500 SL.
PRZYJEDŻr ZOBACZ, WYBIERZ

MAŁOPOLSKA SPÓŁKA HANDLOWA Sp. z o.o. 
Kraków, uL Dietla 64 

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż:
— samochodu marki „ZUK”, nr rej. KKS 72-19, rok prod. 1983, 

nr siln. 941170, nr podwozia 389816, zużycie 80% — cena wy­
woławcza 7.000.000 zł

Oferty pisemne wraz z ceną należy składać w zalakowanych 
kopertach z dopiskiem „przetarg” w sekretariacie n/spółki, adres 
j.w. w terminie do dnia 1.06.92 r.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej winno być 
wpłacone do kasy w godz. od 11 do 13 najpóźniej na dzień przed 
terminem przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie w dniu 2.06.92 r. o godz. 11 
w lokalu Spółki pok. nr 6.

Ogłoszenie wyników w tym samym dniu o godz. 13.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu, bez po­

dania przyczyny oraz prawo wyboru oferenta.
W/w pojazd można oglądać: Kraków, ul. Czyżewskiego 1 

Skład Materiałów Budowlanych Nr 11 w godz. od 8 do 14. Do­
datkowe informacje: Dział Administracji — tel. 21-32-41.

MG-22227

INSTYTUCJA
wynąjmie w drodze przetargu ofertowego 20 pokoi 
biurowych o łącznej' powierzchni ok. 250 m2 z telefonami. 
Lokalizaqa w okolicy Ronda Mogilskiego.
Możliwość korzystania z teleksu i faxu.
I terminie i miejscu przetargu oferenci zostaną 
powiadomieni.
Oferty 23088 Kraków, Wiślna 2 w terminie do 12.06.1992 r.

d-23088

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
„WSPÓLNOTA — CZŁONKOWIE OCZEKUJĄCY” 

ogłasza przetarg pisemny, nieograniczony 
na wykonanie:

1. ZAŁOŻEŃ TECHNICZNO-EKONOMICZNYCH
2. PROJEKTU TECHNICZNEGO 

przygotowywanej inwestycji wg posiadanej przez Spółdziel­
nię koncepcji urbanistyczno-architektonicznej.

Szczegółowe informacje, materiały potrzebne do wykonania 
kosztorysu ofertowego na wykonanie w/w dokumentacji, jak 
również regulamin przetargu można uzyskać w siedzibie Spół­
dzielni — ul. Dzielskiego 2 (ul. Kliny 2) pok. 215 tel. 11-82-60 
w godz. 8—14.

Oferty prosimy składać do 27.05.1992 r. w siedzibie Spół­
dzielni.

F.H. „HEBAN” 

oferuje 
w ciągłej sprzedaży 

wyroby 
„Polifarbów” 
Wrocław, Dębica 

Radom, Bliżyn
— farby emulsyjne, lakie­

ry i emalie
— bejce i impregnaty do

■ drewna
— rozpuszczalniki

CENY FABRYCZNE
Dla firm w.w asdrtyment 

w cenach bez podatku obro­
towego. Kraków, ul. Kosocl- 
cka 7, tel. 55-05-05 w. 502.

Firma zagraniczna 
poszukuje sekretarki 
o reprezentacyjnym 

wyglądzie.
Wymagana biegła 
znajomość języka 
włoskiego, 
lub niemieckiego. 
Zgłoszenia teł. 33-97-84 
w godz. 15-19.
. d-22610

| Odzież używana « 
| ze Skandynawii i Holandii r 

I zapałki 180 zł/pacz. |

HURT i DETAL
i Kraków, Cechowa 51 g 

tel. 55-27-61, 55-73-06 I 
g-1613 |

KRAK
KALWARYJSKA 16 

tel. 56 5214

RZYM
| WYJAZDY w poniedziałki 800.000,- |

KOLONIE
ŁOPUSZNA DOLNA—SŁOWACJA 
20 DNI, WYŻYWIENIE, 

AUTOKAR, 2.250.000,-

WCZASY
• WŁOCHY Alba Adriatica, 

12 dni, luksusowa apartamenty, 
autokar od 3000.000

9 SŁOWACJA Stara Leśna
9 dni, hotel, sau na, basen, wyży­
wienie, autokar 1.490.000

• HISZPANIA SANT FELIU 
10 dni, hotel, wyżywienie, autokar

od 4.500.000

WYCIECZKI
• PARYŻ ZAMKI NAD LOARĄ I 

2.990.000 I
• OLIMPIADA W HISZPANII |

. WYNAJEM 
AUTOBUSÓW

Z KONCESJAMI
KALWARYJSKA 16

tel. 56 5214

p. W. „SOjL^D "
poleca usługi w zakresie księgowości powierniczej dla:
□ spółek z o.o. i cywilnych
□ osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą
□ fundacji i organizacji społecznych

Kraków, ul.. Kielecka 2, III p., pok. 44 
tel. 11 4967,111444 wewn. 236

d-23784
ss

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Dom dla Młodych” w Krakowie 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 
•— kanalizacji sanitarnej 

kanalizacji odpadowej
— sieci wodociągowej
— linii energetycznej n.n.

na terenie osiedla domków jednorodzinnych
przy ul. Łokietka — ul. Chabrowej Krakowie, 

który odbędzie się dnia 04.06.1992 r. o godz. 12.00 w świetlicy 
na parterze budynku przy ul. Halickiej 9 w Krakowie.

Oferty należy składać w Spółdzielni Mieszkaniowej „Dom dla 
Młodych" Kraków, ul. Halicka 9 IV p. pok. 415 w godz.
10.00-15.00 w terminie do dn. 31.05.1992 r.

Oferta winna zawierać:
— nazwę i siedzibę oferenta, data sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że oferent zapoznał sięz warunkami przetar­

gu i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
—’ określenie wynagrodzenia dla poszczególnych zakresów 

rzeczowych
— 'propozycję umowy.
— wyciąg aktu o utworzeniu jednostki, stwierdzającego, że 

profil działania oferenta odpowiada przedmiotowi przetargu, 
—- określenie terminu realizacji

Zamawiającemu służy prawo swobodnego wyboru oferty, jak 
też uzanie, że przetarg nie dai rezultatu, bez podania przyczyny 

Odpłatne otrzymanie dokumentacji jest możliwe w siedzibie 
spółdzielni, ul. Halicka 9 IV p pok. 415.

d-23175

| KONSTUKCJE ALUMINIOWE |

— witryny sklepowe
» — ścianki działowe przeszklone, pełne z profili aluminiowych
® w różnych kolorach

oraz sufity podwieszane
$ wykonuje wraz z montażem Firma Usługowa 

„PROFIL”
K Kraków, ul. Sewera 2 a, tel. 36-66-88 w godz. 8—9, 16—17.
| jg-22341 |

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ENERGETYKI CIEPLNEJ w KRAKOWIE 

Zaprasza Firmy Informatyczne do konkursu na temat 
kompleksowa obsługa informatyczna przedsiębiorstwa” 

Konkurs ma na celu ukłonienie firmy,, która zajęła by się obsługą 
informatyczną przedsiębiorstwa, a także podjęła by się realizacji 
systemów .Finansowo-Księgowego” i „Informowania Kierownictwa”, 
połączenia wymienionych systemówz już istniejącymi systemami,
wdrożenia tych systemów i dostawy sprzętu.

Oferty zawierające:
— ogólną koncepcję obsługi
— wstępny projekt systemów
— przewidywany czas realizacji
— ocenę kosztów przedsięwzięcia

prosimy składać w terminie do dnia 25.05.1992 r. w sekretariacie

MPEC Dział Informatyki, al. Jana Pawia U188, Kraków 
Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać w 
godzinach7^-lS^wDzialeInformatykipok. 320lub telefonicznie 
44-55-33 wew. 250.

PREFEROWANE BĘDĄ FIRMY Z TERENU KRAKOWA
k890

IVECO 2 tony]
® 56 51 54

GmuuiHummnHninnunim^, 
s

s

s

s

FIRMA 
poszukuje lokalu 

handlowo- 
magazynowego 
o pow. 200—400 m* 

z dobrym dojazdem 
telefonem 

(niekoniecznie 
w centrum Krakowa) 
teł. 43-S5-58 wewn. 21 

47-48-86
M-1200A

BLACHA
0 ocynkowana 

(płaska, trapezowa)
<> powlekana

(płyty teflonu)
O czarna (gr. 1-3 mm)

usługa trapezowania

RURY
O ocynkowane
O czarne
O PCV

Sz.rok! asortyment matarlaKw 
budowlanych. Dla uprawnionych 
cany baz podatku obrotowego.

Firma „TRAPEZ" 
Kraków, ul. Zakopiańska 82.

(teren Solwayu) 
« B0-00-22w.19« 

czynno 7-16.30 
każda aobota 7-1S

„KOBRA”

i
s

i
3

r bezpośredni importer 
odzieży używanej z RFN 

poleca towar

w cenach od 14 — 30 tys./kg.

Przy zakupach powyżej 1 tony 
udzielamy rabatu.

Zapraszamy do naszej hurtowni 
wŻARACH 

przy ul. Jagiellońskiej 21A 
(bazaPTHW) 

w godz. od 9 —16.00, 
w każdą sobotę od 9 —13.00, 
k tel. 39-44, telex 432516 j

Węgiel 
Koks

kostka—Jffftys. 727 tys. 
orzech —JłT”tys. 687 tys. 
koks—tys. 1158 tys.

— załadunek gratis
— tanio transport
— zamówienia 

telefoniczne

prowizja

Firma
„Carbotrapez"
Zakopiańska 62

(teren Solwayu)

® 66-00-22 wew. 157 
czynne 7-15 

każda sobota 7-13
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WOJEWODA KRAKOWSKI
ogłasza Konkurs na stanowisko

DYREKTORA
Wojewódzkiego Biura Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej w Krakowie, uŁ Przy Moście 1

Kandydaci przystępujący do Konkursu powinni spełniać na­
stępujące warunki:
— wykształcenie wyższe geodezyjnej
—• 10-letni staż pracy w geodezji, w tym co najmniej 2-!etnl staż 

pracy na stanowisku kierowniczym,
— dobry stan zdrBwia
oraz przedłożyć następujące dokumenty:
— zgłoszenie udziału w Konkursie,
— kwestionariusz osobowy; 

życiorys,
— odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych,
— świadectwo zdrowia,
—- własną koncepcję działalności Wojewódzkiego Biura Doku­

mentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Dokumenty należy składać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, ul. Basztowa 22, 
IH p, pokój nr 369, IV skrzydło, w terminie 14 dni od ukazania się 
niniejszego ©głoszenia.

PLS COitPOR AT IO NI
31-513 Kraków, ul. Olszańska 8, tel. 11-39-41'

P L S

__ ww» n jedyna legalna
gEgg jlk H 5‘n^a autokarowa do Niemiec 

w .1 iuksusowe autokary,
najniższa cena

k >,SINDBAD,*~— teL 66-19-21 (9 — 17)

WAGI ELEKTRONICZNE
_____• sklepowe oraz z drukarkami 

lirmnA rt • labolatoryjne, jubilerskie
“*• przemysłowe liczące

• samochodowe i dźwigowe

KOMPUTEROWE
STANOWISKA KASOWE POS.

© sieci POS-ów wraz z ©programowaniem -

KASY ELEKTRONICZNE
• sieci kas współpracujące z komputerem
• komputery, oprogramowanie, akcesoria
• krajalnice i sprzęt do pakowania itp.

SPRZEDAŻ * GWARANCJA * SERWIS
Zapraszamy od pon. do pt. w godz. 9—19

Kraków, ul. Staszica 9 (przecznica ul. Szlak) 
tel. (012) 33-88-57, fax (012) 33-57-12

CORPORATION

oferuje:
ocieplanie budynków i hal najskutecz­
niejszą i najtańszą metodą nadmuchiwa­
nia wełny szklanej (prod. Gullfibcr 
— Szwecja)

wykonywanie nowoczesnych, ociepla­
nych elewacji wg technologii ^wedridg 

współpracę z inwestorami w budownict­
wie energooszczędnych i tanich obiek­
tów mieszkalnych

ZAUFAJ SPRAWDZOWYM SZWED2KIMTECHN0L0GI0M

Nowo otwarta 

HURTOWNIA 
atestowanej odzieży używanej. 

( NISKIE CENY ) 

tel. 12-14-71

TRANSPORT 
do 2ton 

kraj, zagranica 
(koncesje) a 

® 47-47-99 w. 240

>Poloniny« — to nie tylko wspaniale górskie 
łąki w Bieszczadach, ale również wspaniały

Dom Handlowy w Ustrzykach Dolnych 
przy ul. 29 listopada 37.

Wspaniały bowiem:
— jest idealnie zlokalizowany,
— posiada oryginalną architekturę: jest po prostu „sympatyczny”»
— może mieć wszechstronne przeznaczenie, a szczególnie na 

handel, usługi, obrót pieniężny, biura,
— jęst nowy, nie wymaga więc specjalnych nakładów remon­

towych czy adaptacyjnych,
— jest tani, a więc nakład na jego kupno zwróci się bardzo szybko.

Ten to wspaniały obiekt możesz kupić na przetargu 29 maja 
1992 roku, o godz. 12°° w hotelu „Laworta” w Ustrzykach 
Dolnych. Do przetargu uprzejmie zaprasza Wojewódzkie Przed­
siębiorstwo Turystyczne „Bieszczady" w Likwidacji, Lesko, 
Rynek 1, tel. 67-28.

Aby stać się właścicielem obiektu, należy najpierw wpłacić 
wadium 20 milionów złotych w kasie hotelu „Laworta", a 
następnie przystąpić do przetargu, wiedząc że cena wywoław­
cza wynosi 900 milionów złotych I wreszcie wygrać przetarg.

Wadium nie będzie zwrócone jedynie tej osobie, która wygra 
przetarg i nie .przystąpi do kontraktu notarialnego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn.
M58

CEGIELNIA BO IM ARKA
OFERUJE: cegłę kratówkę K-1, K-2, pełna dziurawka, 

sączki, przewody kominowe i inne materiały 
w składzie budowlanym.

Kraków-Łagiewniki, ul. Fredry 4
® 66-36-98,66-46-16

Załadunek, transport w gofe. od 8 do 15

SPECJALISTYCZNE SALONY
wyposażenia sklepów

KRAKÓW ŁÓDŹ
ul. Makuszyńskiego 24 ul. Brukowa 11 

tel.44-88-27

• BARDZO SZEROKI I NOWOCZESNY ASORTYMENT
• MEBLE GOTOWE, NA ZAMÓWIENIE
• SZWEDZKIE SYSTEMY WYSOKIEJ JAKOŚCI

i FUNKCJONALNOŚCI
• KASY „FUJITSU"
• WYREMONTUJEMY • ZAPROJEKTUJEMY
• WYPOSAŻYMY KAŻDY SKLEP

godziny otwarcia 900 - 1700 sobota 1O08 -1489

Zakupy na dogodnych warunkach
2 ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 

PRODUCENTÓW I HANDLOWCÓW

Ponadto, vyśród’ńaszych 
A kwietniowych^ 

i majowych-nabywców 
Corolli-i‘Canny’ 

rozlosujemy; - ;
16 bężptótnych*;
dwuosobowych* •

• .'» • • '* ’ ’ ’ • ■ ’’ “ ’ •**

: ;wjcżasówtt*: :
; zagranicznych.©’ ‘

TOYOTA
TOYOTA MOTOR POLAND

Radioodtwarzacz 
PIONEER 
z anteny 

i głośnikami?
Zdalnie 

sterowany 
alarm?

W prezencie???
Tak, dla wszystkich, 

którzy do 3L rriaja br, 
w którejkolwiek z 29 

Autoryzowanych Stacji 
Dealerskich kupią jeden 

z przedstawionych 
modeli samochodów 

TOYOTA.

TOYOTA

Corol!aL3XLHatóAack

»8MssUBr«.

CorollaL3XŁSedan

Corol!al.6iXLLiftŁack

Wzrost stawek podatku 
obrotowego nie powoduje 

zmiany cen Corolli!
Ilość samochodów limitowana. 

Uwzględniamy zniżki celne i podatkowe.

Autoryzowane Stacje Dealerskie....... ..

A. Sowler
ul. Wrocławska 97, 30-017 Kraków «(0-12) 33 44 38

J. Rączka
Os. Piastów 21B, 31-135 Kraków-Nowa Huta g (0-12) 47 46 70

B. BilNtobos
ul. Krasińskiego 39, 33-100 Tamów g(0-14) 22 30 26
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE — Kraków, ul. ZAKOPIAŃSKA 9, V I p., tel. 66-37-07
-----------PEŁNA OFERTA MEBLI:-------------->
Meblośclanki od 4.400.000 zł • Meble kuchenne od 2.600.000 zł

‘ • Wersalki ód 1.500.000 zł • Biurka od 550.000 zł
® Komplety wypoczynkowe od 3.800.000 zł
• Zestawy młodzieżowe od 2.750.000zł

ora MEBLE BlUROWE w dużym wyborze

Hurtownia 
flis i terakoty 

najtańszy klej 
do ceramiki

ul. 29 Listopada 39 
(Polmozbyt Skody) 

(-1843

STUDIO 

ODNOWY 

KOSMETY­

CZNEJ 
zaprasza S—20 
w soboty a—14

• SALON FRYZJERSKI
• KOSMETYKA TRADYCYJ- 

NA I NOWOCZESNA
— kuracja odmładzające z zastoso­

waniem Jasera, biostymulaqi i 
miollftu

— terapia laserowa trądziku, blizn, 
rozstępów

—kuracje podnooanla I ujędrnienia 
biustu

—depilacja woskiem

• SOLARIUM dwustronna 
•ODCHUDZANIE kom­

puterowe i młoterapla
• CALLANETICS, urobić
• SZKOŁA RODZENIA

ul. Smoleńsk 16 
S* inf. 66-20-48

Wykonywanie

centralnego ogrzewania.

® 66-22-39
. <1-22534

Wczasy nad morzem 
WŁADYSŁAWOWO 

cena 2.100.000

„OSTOJA” 
tel. 55-88-51

PAPIEROSY 
KRAKOWSKIE 

— stele dostawy 
— wysokie marże 
— transport (do 180 km 

bezpłatnie)

KRAKÓW 
ni. Sołtysowska I4a 

tel. 44-13-33 w. 518, 542
I jg-22303

1 Magazyny 
do wynajęcia
— Krowodrza | 

Informacje
teł. 22-51-39 /

__  _ d-22686

SPÓŁDZIELNIA - 
RZEMIEŚLNICZA 

MALARZY
I BUDOWLANYCH 

„DEKORACJA”
w Krakowie, pl. Wolnica 7 
poza wykonywaniem robót 
budowlanych prowadzi rów­
nież dla osób spoza Spół­
dzielni księgi przychodów i 
rozchodów zapewniając fa­
chowe doradztwo finansowo-- 
podatkowe. Telefon 56-22-29, 
56-22-71.

g WYWOŻENIE
g gruzu, ziemi, śmieci Z 
Z ZAŁADUNEK KOPARKĄ £ 

g roboty ziemne
Ź teł. 55-56-06 g
a w.. 355 d-23317?

ŻALUZJE, ROLETY także kolorowe, Imp. Dania

OPONY, FELGI do samochodów osobowych______

DRZWI GARAŻOWE firmy szwajcarskiej NORMSTAHL

DRABINY ALUMINIOWE firmy „Fayorit"

|MEBLE OGRODOWE

■------------------- ZAPRASZAMY—------------- •
KRAKÓW, ul. Cegłelnłana 4, 

tel. 67-25-45, 67-34-74 
Płk. Dąbka 2, flodz. 9 —■ 17, 
tel. 55-30-88 wew. 280, do godz. 15, 
55-32-06, po godz. 15 
Wybickiego 3A, tel. 34-54-58 
ul. Rejtana 2 
ul. Prażmowskiego 7T

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Prądnik Biały—Zachód" 
w Krakowie, ui. Pacholskiego 8 

zaprasza Firmy do składnia ofert na wykonywanie 
w roku bieżącym i latach następnych konserwacji 
oraz remontów we wszystkich branżach robót 
z zakresu gospodarki mieszkaniowej.

Bliższe informacje w biurze Spółdzielni, 
® 34-10-85,34-49-13.

d-23834

SPECJALISTYCZNE SALONY

KRAKÓW
ul. Makuszyńskiego 24 

tel.44-83-27

ŁÓDŹ 
ul. Brukowali

• BARDZO SZEROKI i NOWOCZESNY ASORTYMENT
• MEBLE GOTOWE, NA ZAMÓWIENIE
• SZWEDZKIE SYSTEMY WYSOKIEJ JAKOŚCI

I FUNKCJONALNOŚCI
• WYREMONTUJEMY • ZAPROJEKTUJEMY
• WYPOSAŻYMY KAŻDY SKLEP

godziny otwarcia 9°° -17" sobota 10°® -14*

Zakupy na dogodnych warunkach
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
ogłasza przetarg ofertowy na dzierżawę Baru „Nad Rabą" 
w Uściu Solnym. Przetarg odbędzie się w dniu 1.06. o 
godz. 9 w biurze Spółdzielni w Uściu Solnym. Oferty w 
zaklejonych kopertach należy składać w Zarządzie Spół­
dzielni w terminie dó 30.05.1992 r.

t-17046

WAKACJE 
Z ANGIELSKIM

— dl* młodzieży i doros­
łych

— Kołobrzeg
— Polańczyk — nad zale­

wem Solińskim

„TRUST” 
ni. Senatorska 15 
pok. 102 (10—17) 

tel. 21-56-46, 21-95-42 w. 24 
jg-22325

/FIRMA BĘHAMEX 
ul. Czarnowiejska 70a

ZAPRASZA
do nowo otwartego składu 

materiałów budowlanych oraz 
sklepu z materiałami malarskimi i 

chemii gospodarczej w godz. 7-17. 

® 33-91-00 w. 33-21
33-81-00 w. 34-80

Zapraszamy 
do współpracy wytwórców

d-21392

I
 POŚCIEL

Bawełna (4-ezęściowa) 
Kora K

Kołdry (160 tys.) ;

Ręczniki

poleca

Hurtownia

B. Joselewicza 21 
od 9—18 fj

tel. 84-10-88 |mg-19670 $

ZARZĄD MIASTA KRAKOWA

ogłasza konkurs na stanowisko
DYREKTORA

Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
Kandydaci przystępujący do konkursu winni spełniać nastę­
pujące warunki:

— wykształcenie wyższe
— minimum 10-letni staż pracy, w tym 5 lat na stanowisku kie­

rowniczym lub samodzielnym
— umiejętność kierowania przedsiębiorstwem
— preferowany wiek do 40 lat
— dobry stan zdrowia.

Oferta powinna zawierać następujące dokumenty:
— zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o 

stanowisko dyrektora
— krótką informację o zainteresowaniach i osiągnięciach w pra­

cy zawodowej
— odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz odpisy in­

nych dokumentów świadczących o posiadanych kwalifika­
cjach

— kwestionariusz osobowy z fotografią i życiorysem, uwzglę­
dniający przebieg pracy zawodowej

— opinię zawodową z ostatnich 3 lat pracy
— zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań 

do pełnienia funkcji dyrektora
Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w koper­

tach z napisem „KONKURS” pod adresem Urzędu Miasta Kra­
kowa — Wydział Usług Komunalnych, 30-969 Kraków, os. Zgo­
dy 2, pok, 218 w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłosze­
nia w prasie w godzinach urzędowania Wydziału.

Oferty, które wpłyną po upływie wymienionego terminu nie 
będą rozpatrywane.

O zakwalifikowaniu do konkursu oraz terminie jego prze­
prowadzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Komisja Konkursowa zastrzega prawo niedopuszczenia do 
konkursu bez podania przyczyny.

JG-22376

»BĄDŹZDRÓW«
to lektura dla wszystkich

miesięcznik, który przybliża problemy 
współczesnej medycyny klasycznej prezentując jej obrzeża:

BIOENERGOTERAPIĘ, ZIOŁOLECZNICTWO, 
MEDYCYNĘ NIEKONWENCJONALNĄ

W NUMERZE MIĘDZY INNYMI:

— przewodnik po uzdrowicielach
— reportaż o tradycyjnej chińskiej medycynie
— niebezpieczny hałas
— zioła i włosy

gwiazdy i zdrowie (horoskop)
— jego wysokość czosnek

Dbaj o zdrowie — czytaj

Wencel —TourisL^^Spółdzielnia^^
Usług Gastronomicznych \ 

„Nowa” > 
organizuje na terenie Krakowa:

* przyjęcia okolicznościowe i weselne
* wyżywienie całodobowe grup wycieczkowych po 

atrakcyjnych cenach
* dysponujemy również wykwalifikowanym 

personelem do prowadzenia wczasów, kolonii, 
obozów w powierzonych ośrodkach.

k Wszelkich informacji udziela Sekretariat Spółdzielni:

® 66-76-30, 66-90-70 J 
Kraków, /

ul. Rzemieślnicza 1, 
VI piętro.

li

i
SBj
Ł,l ,!

FIRMA HANDLOWA

31-128 Kraków, ul. Karmelicka 28, 
te!./fax 33-73-15

31-100 Kraków, ul. Grodzka 51, 
tel.21-11-61

POSZUKUJE natychmiast

KSIĘGOWEGO
(do prowadzenia ksiąg podatkowych) 

chętnie ze znajomością języka angielskiego 
lub niemieckiego

ZAPEWNIAMY 
WYSOKIE WYNAGRODZENIE!

MjHgjjiW oferuje: ~

• przewozy autokarami 
z video, cafe-bar

PARYŻ, RZYM 
NIEMCY, BELGIA 

Ubezpieczenia Warta

Kraków, ul. Wyki 3, 
pokój 203, tel. 37-32-90, 

37-50-33 wewn. 65

1K UWAGA!
Do sprzedania unikalny »y- d 

w stem do dekorowania na tek- $ 
W styliaeh (T-SHIRT), zaledwie | 
W. kilka egzemplarzy na świe- | 
i de' I 

W. Możliwość szybkiego zwie- A 
« lokrotnienia dochodów dla g 
yj firm o profilu sitodruku lub » 
0 sklepów z tekstyliami i tym p 
w podobnych.
0 Informacje: tel. 34-14-68.

% Istnieje również możliwość
% współpracy. ?

mg-22294

ffKtAsif, lampy, stoliki, kilimy 
1500 wzorów odzieży na 200 m?

INDIA
MARKET S.

9—19.sob.9-14

• tf. Na Gródku naprzeciw Pocz­
ty GL (róg Siennej i św. Krzyża)

o Kopernika 8,22-32-55

O 29 Listopada 135

V NAJTANIEJ!

»BĄDŻZDRÓW«
------------ TEMARS.C. -------------

poleca

FLIZY I TERAKOTĘ 
z Hiszpanii, Włoch, Opoczna 

oraz
* klej do fliz

* masy fuguj’ąca 

HURTOWNIA— UBERTÓW Ig KRAKOWA 
tal. (0-12) 76-26-62

9—17, sobota »-13 
prowadzimy również sprzedaż detaliczną

wydawnictwo zawierające bogatą ofertę sprzedaży do­
mów, parcel i mieszkań.

Już do nabycia w kioskach »RUCHU«

Jest to oferta największych biur pośrednictwa działających 
na naszym terenie.

★ ★ ★
Do kolejnych wydań przyjmujemy zgłoszenia do 10 każdego miesiąca 
(również od osób prywatnych).

Ceny konkurencyjne!
Wszelkich informacji udziela oraz oferty przyjmuje:

Agencja Reklamowa „Dziennika Polskiego" Kraków ul. Wiślna 2 
tel/fax 22-70-89
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LIKWEST
POLSKA'

U S WEST Polska Sp. z o.o. ma zaszczyt przedstawić 
Państwu plan działań zmierzających do wydania 
swojego pierwszego informatora teleadresowego 

"Panorama Firm - Kraków".

U S WEST Polska kończy proces tworzenia aktualnej 
bazy danych firm krakowskich. Jeśli nie dotarli do Państwa 
nasi przedstawiciele, prosimy o wypełnienie zamieszczo­
nego kuponu i przesłanie go na jeden z naszych adresów.

Z początkiem maja roźpoczniemy osobiste wizyty w 
k&źdej firmie, abyprzedstawić Państwupropozycjeprezen- 
tacji Waszej działalności, Waszych towarów i usług, w 
naszej pierwszej publikacji "Panorama Firm - Kraków"*

U S WEST Polska należy dó jednej z ośmiu największych 
amefykańskićhkoiporacji telekomunikacyjnychUS WEST® 
U S WEST to sieć firm, które od ponad stu lat publikują, 
słynne nie tylko w Stanach Zjednoczonych, wszelkiegoro- 
dzaju informatory.

Nasze ponad stuletnie doświadczenie, wyposażenie 
techniczne i najwyższej klasy fachowcy pomogą Państwu 
jak najlepiej zaprezentować Waszą firmę w "Panoramie 
Firm-Kraków".

Jak każda profesjonalna publikacja tego typu "Pano­
rama Firm - Kraków” zostanie dostarczona bezpłatnie 
wszystkim tym firmom krakowskim, które znajdą się w 
katalogu. Jeśli nie dotarł do Państwa nasz przedstawiciel 
i jeśli nie wysłaliście Państwo dotychczas kuponu 
zgłoszeniowego, zróbcie to teraz. Pozwoli to nam umieścić 
podstawowe dane o Państwa firmie, za co nie pobieramy 
żadnej opłaty.

Nasi reprezentanci, odwiedzając Państwa firmę, są 
obowiązani przedstawić, potwierdzony przez U S WEST 
Polska, dokument identyfikacyjny. Zanim podejmiecie 
Państwo decyzję o prezentacji Waszej firmy w jakimkol- 
wiekinformatorze, sprawdźcie, czyjestto najaktulniejsza^ 
najbardziej kompletna i profesjonalna publikacja • 
"Panorama Firm - Kraków", którą przygotuję, opracuje i 
wyda U S WEST Polska, jeśli dotrzemy lub zgłosi się do 
nas odpowiednia ilość firm.

30-201 Kraków, ul. Bratysławska 5 pok.nr249 
teł. centr. 34-15-66, 34-10-44, 34-13-20, 34-18-49 
wew. 247,248,249
fax. 33-60-04, tir. 032-23-59

02-737 Warszawa, ul. Niedźwiedzia 10 
tel.43-16-89

CHCEMYBYĆ NAJLEPSI, NIE WYBIERAJ INNYCH!

NUMER REGONU

FAX

TELEFON/Y

TELEX_

NAZWA FIRMY

ADRES

RODZAJ DZIAŁALNOŚCI

Czy jesteś 
zainteresowany 
reklamą?

Czy Jesteś 
zainteresowany 
zamieszczeniem w spisie?

PIECZĄTKA 
FIRMY


